



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب خوزستان



اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان



شهرداری هشتگرد



موسسه پژوهشی آب و فاضلاب



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۴ | ۵ ربیع الاول ۱۴۲۷ | سال یازدهم | شماره ۱۷۵۷ | قیمت ۰۰۰۰۰ | ۱۲ صفحه

شبکه مناقشه
را در تلگرام دنبال کنید
<https://telegram.me/irbids>
@irbids را در تلگرام نوشته
و روی آن کلیک کنید

هر روز

راهنمای مناقشه

www.2rooznameh.com
www.2rooznameh.ir
www.irbids.ir
<https://telegram.me/irbids>

Thursday 17.Dec.2015 • Vol.13 • No.1757 • 10000Ri • ISSN:2008-2886

یادداشت روز

تولید با قوانین دست و پا گیر

مجتبی قدیری

قطعا وضع قوانین برای آسایش و راحتی جوامع است و هدف قانون گذار جز این نیست. اما گذشت زمان باعث می شود برخی قوانین کار آبی خود را از دست داده و یا با توجه به تغییرات به وجود آمده در جامعه مشکلاتی ایجاد کنند. امروز ما با حجم زیادی از قوانین روبه ر هستیم که همچون موانع در سر راه تولید و اقتصاد قرار دارد. قوانینی که گاه در اجرا نیز به دلیل اعمال نظر شخصی دستگاه های مجری مانع تولید شده اند. امروز برخی در جامعه ادعا می کنند که چیزی حدود ۵۶۰۰ قانون دست و پا گیر در جامعه وجود دارد که مانع اقتصاد می باشد و فعالیت های اقتصادی را با مشکل روبه ر کرده است. اگر نخواهیم این حرف را باور کنیم و بدبینانه نگاه کنیم و فقط ۵۰ درصد این عدد یا نه ۳۰ درصد این عدد را قبول کنیم که این قوانین موانع اقتصادی و تولید هستند باید گفت چیزی حدود ۱۶۸۰ قانون وجود دارد، که مانع تولید هستند. حال اگر قرار باشد مجلس برای اصلاح هر کدام از قوانین یک هفته وقت بگذارد، ۱۶۸۰ هفته می شود و با توجه به این که هر سال ۵۱ هفته است بیش از ۲۲ سال زمان نیاز است تا این قوانین اصلاح شوند. یعنی ۸ دوره نمایندگان محترم مجلس فقط باید ۸ قوانینی رسیدگی کند که دارای اشکال است.

این که در حال حاضر بسیاری از تولید کنندگان ادعا دارند با ۳۰ درصد ظرفیت کار می کنند به خاطر وجود همین قوانین است که مانع افزایش ظرفیت تولید در جامعه هستند و هر چه ظرفیت تولید یک بخش اقتصادی پایین باشد، قیمت کالا و خدمات تولید شده اش افزایش می یابد و این امر ما را در رقابت با رقبای خارجی تضعیف می کند و این که از ساده ترین تا کالاهای پیچیده ترین و به روز ترین کالاهای خارج وارد می شود به خاطر همین قوانین دارای مشکل می باشد که مانع تولید شده و دست و پای تولید کننده را بسته است.

امروز برخی با خیال رفع تحریم ها بر این باورند که مشکلات حل شده و فردا باید شاهد شکوفایی اقتصاد جامعه بود. اما با این قوانین دارای مشکل و دستگاه های مجری که سلیقه های قانون را اجرا می کنند، باید گفت نه مشکل اقتصادی حل شده و نه فردا باید منتظر شکوفایی تولید بود. بلکه فردا و فردا باید دید بازارهای ایران مملو از کالاهای خارجی شده که قیمت تمام شده آن بسیار ارزان تر از تولید داخل است در حالی که کیفیت برتر هم دارد. حالا که ایران را چنین ها قیقه کرده اند جای تعجب ندارد چرا که ما نه تنها از تولید کننده خود حمایت نکردیم، بلکه صدها قانون ضد تولید در کنار اعمال سلیقه ای عمل کردن مجریان قانون نیز برای تولید کنندگان وضع کرده ایم تا بازار را در اختیار رقبا قرار دهیم!

این که بگوییم تولید کننده در ایران تنها است، شعار نیست واقعیت است و شاید بیش از آن که تولید کننده به دست دولت چشم بدوزد، باید به نمایندگان مجلس شورای اسلامی امیدوار باشد تا با تنقیح قوانین نه قوه قضاییه را، بلکه تولید کنندگان را یاری دهند. چرا که اگر هر کدام از این قوانین مشکل ساز در صحن مجلس بررسی شده و اصلاح شود گره از کار صدها تولید کننده که هزاران کارگر دارند، می گشاید. بیکاری کم می شود و درآمدهای مالیاتی دولت افزایش می یابد. لذا بررسی این قوانین ضرورتی انکارناپذیر می باشد که بی عهده مجلس و نمایندگان آن است و اگر قرار باشد با بخشنامه ها، دستورالعمل ها و آیین نامه های دولتی گره و مشکل تولید کنندگان حل شود، شاهد سلیقه هایی در دستگاه های دولتی هستیم که هزار گره بر یک گره کور تولید می اندازند. این گره های کور به این راحتی باز نمی شود و به قولی گره ای را که با دست نمی توان باز کرد با دندان باید باز کرد، زیرا همه تسهیلاتی که قانون برای تولید و تولید کننده دارد و بخشنامه ها، دستورالعمل ها و آیین نامه های دستگاه های دولتی از بین رفته و مخل تولید می شود و شاید همین امر باعث شده که امروز صدای بسیاری از کارشناسان در آید که تنقیح قوانین ضرورتی انکارناپذیر است و باید قوانین مشکل دار هر چه زودتر اصلاح شوند.

رقابت سالم در مناقصات مهم ترین شاخص سلامت دستگاه های اجرایی



رئیس نظام مهندسی معدن ایران
بویایی معادن در گرو کم شدن
مانع تراشی های منابع طبیعی

معاون ارزی بانک مرکزی

موافقت بانک مرکزی

باراه اندازی بازار مشتقات ارزی

بخش بازرگانی در برزخ جدایی صنعت یا پیوند با وزارت اقتصاد

۳



اولین سخنرانی رئیس جمهور بعد از پایان خوش برجام

ایران برای تحرک اقتصادی آماده شود

مقابل بردار، به خوبی انجام شود، ما هم می توانیم ظرف یک تا دو هفته آینده گام های مثبتی را برداریم.

روحانی با اشاره به این که به ملت ایران می گویم که در ده ماه تحریم ها برداشته خواهد شد، خاطر نشان کرد: دولت یازدهم به یکی از وعده هایی که در انتخابات به ملت داده بود، عمل کرده و زنجیره تحریم را از اقتصاد ایران برداشته می شود تا راه برای تعامل بیش تر با جهان بازتر شود. رئیس جمهور ادامه داد: افتخار ما به ملت ایران، رهبر عظیم الشان و حمایت های مداوم مردم است، برای این مردم خدمت کردن افتخار همه خادمین است.

وی با اشاره به این که باید خود را برای تحرک اقتصادی آماده کنیم، خاطر نشان کرد: دولت توانسته نسبت به وعده های خود برای برداشتن موانع به توفیق برسد و از این به بعد این بخش خصوصی و کارآفرینان هستند که باید وارد صحنه عمل شوند. رئیس قوه مجریه گفت: از همه فعالان اقتصادی داخلی، به این بخش خارج از کشور و همه شرکت ها و دولت های خارجی که تمایل به همکاری با ایران دارند، دعوت می کنیم تا در فرصت پیش رو که در هفته های آینده ایجاد خواهد شد و از ایرانیان که امن ترین نقطه در منطقه بوده، دارای بزرگترین منابع و سرمایه انسانی فوق العاده است، استفاده کنند؛ مردمی که تحول خواهر بوده و دنبال یک تعامل سازنده با جهان هستند.

امور خارجه، سازمان امور اتمی و وزارت دفاع ادامه داد: این ۳ نهاد بار سنگین حل و فصل مسأله PMD را بر دوش داشتند. روحانی در ادامه با بیان این که حل و فصل این مسأله از جهت حقوقی و فنی بسیار پیچیده بود و در سالروز فضای تعامل با دنیا ایجاد شد، تصریح کرد: اگر مذاکرات هسته ای و تفاهم ۵+۱ نبود و اگر قرار بود این مسأله صرفا از طریق آژانس و بدون کمک ۵+۱ حل و فصل شود، شاید مدت طولانی طول می کشید.

وی عنوان کرد: با حل و فصل مسأله PMD یکی از موانع مهم برای اجرایی شدن برجام کنار رفت و زمینه برای اجرایی شدن آن فراهم شد. رئیس جمهور گفت: بعد از توافق ۲۳ تیر ماه امسال، بین ایران و ۵+۱ اقدامات مهمی صورت گرفت که مهم ترین آن ها، قطع نامه ۳۳۱ شورای امنیت، بیانیه اتحادیه اروپا، بیانیه اجرایی دولت آمریکا و قطع نامه شورای امنیت درباره PMD بوده است؛ همه این ها راه را برای اجرایی برجام مهیا کرده است. رئیس جمهور ادامه داد: امروز من به محضر ملت ایران عرض می کنم که تقریبا راه برای اجرای برجام باز شده، طرف مقابل گام های بزرگی برداشته و در مقابل، جمهوری اسلامی ایران نیز گام هایی را برداشته است و گام های نهایی ظریف یک تا دو هفته آینده برداشته می شود. وی گفت: امیدواریم یکی دو گام دیگر که باید ظرف هفته های جاری طرف

حال یک موفقیت بزرگ حقوقی بود. روحانی در ادامه اظهار داشت: هم آژانس به عنوان مرجع فنی این قضیه و هم شورای حکام اخلاقی، سیاسی و حقوقی ملت ایران بود. به گزارش مناقشه مزایه، حجت الاسلام حسن روحانی در گفت و گوی زنده تلویزیونی با ملت ایران ضمن تبریک حلول ماه ربیع ایام ولادت سید کائنات پیامبر عظیم الشان اسلام گفت: به ملت ایران به دلیل موفقیت های پیاپی در صحنه های مهم داخلی و بین المللی تبریک می گویم.

رئیس جمهور تصریح کرد: نزدیک به ۱۴ سال است که از تابستان ۱۳۸۱ تاکنون، اتهامات فراوانی از طرف گروهک های تروریستی و از طرف سازمان های اطلاعاتی غرب و قدرت های بزرگ غرب علیه جمهوری اسلامی ایران زده می شد مبنی بر این که ایران در یک نقطه غنی سازی می کند، به صورت مخفیانه برای ساخت بمب اقدام کرده و اطلاعات شفاف و لازم را به سازمان بین المللی مسؤول یعنی آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه نمی کند.

رئیس قوه مجریه به پایان این که ایران به عهدنامه یا ماهدهای را امضا و قبول کرده، پایند به آن خواهد بود، گفت: همه بحث ها این بود که آیا ایران به آن بی نی پایند بوده یا نبوده، آن ها می خواستند بگویند که ایران پایند نبوده است. روحانی خاطر نشان کرد: پیروزی ملت ایران در صحنه دیپور، یک موفقیت و پیروزی اخلاقی و سیاسی و در عین

رئیس جمهور بسته شدن پرونده پی امدی را نتیجه ایستادگی و صبر مردم ایران دانست و گفت: قطعنامه شورای حکام، پیروزی اخلاقی، سیاسی و حقوقی ملت ایران بود. به گزارش مناقشه مزایه، حجت الاسلام حسن روحانی در گفت و گوی زنده تلویزیونی با ملت ایران ضمن تبریک حلول ماه ربیع ایام ولادت سید کائنات پیامبر عظیم الشان اسلام گفت: به ملت ایران به دلیل موفقیت های پیاپی در صحنه های مهم داخلی و بین المللی تبریک می گویم.

رئیس جمهور تصریح کرد: نزدیک به ۱۴ سال است که از تابستان ۱۳۸۱ تاکنون، اتهامات فراوانی از طرف گروهک های تروریستی و از طرف سازمان های اطلاعاتی غرب و قدرت های بزرگ غرب علیه جمهوری اسلامی ایران زده می شد مبنی بر این که ایران در یک نقطه غنی سازی می کند، به صورت مخفیانه برای ساخت بمب اقدام کرده و اطلاعات شفاف و لازم را به سازمان بین المللی مسؤول یعنی آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه نمی کند.

رئیس قوه مجریه به پایان این که ایران به عهدنامه یا ماهدهای را امضا و قبول کرده، پایند به آن خواهد بود، گفت: همه بحث ها این بود که آیا ایران به آن بی نی پایند بوده یا نبوده، آن ها می خواستند بگویند که ایران پایند نبوده است. روحانی خاطر نشان کرد: پیروزی ملت ایران در صحنه دیپور، یک موفقیت و پیروزی اخلاقی و سیاسی و در عین

معاون وزیر نفت خبر داد

ابر پروژه های نفت و گاز روی مدار مناقصات

رکن الدین جواد، مدیر عامل شرکت نفت با تشریح مزیت های صنعت نفت برای جذب سرمایه گذاران در دوران پساتحریم، اعلام کرد: ایران از نظر امنیت سیاسی، مالی و اجتماعی در منطقه نفتخیز خاورمیانه با ثبات ترین کشور است.

شروع فصل جدید مبارزه با مفاصد اقتصادی توسط اهل بهارستان

روز سه شنبه گذشته با ۱۲۶ رأی موافق، ۴۳ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۹ نماینده و طبق اصل ۸۵ قانون اساسی، سازمان مبارزه با مفاصد اقتصادی تشکیل شد. مبارزه با مفاصد اقتصادی موضوعی تازه نیست و سال ها مورد توجه مردم و مسؤولین می باشد.

سرانجام هویت الکامپ یافت شد!

بست و یکمین نمایشگاه بین المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیکی (ایران الکامپ ۲۰۱۵)، ۲۳ تا ۲۶ ماه جاری به همت سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در حال برگزاری است.

بین الملل

بعد از ۲۵ سال

عربستان سفارتش را در بغداد بازگشایی کرد

عربستان بعد از ۲۵ سال سفارت خود را در بغداد بازگشایی کرد. به گزارش ایستا، یک مقام وزارت خارجه عراق به خبرگزاری فرانسه گفت: کارمندان سفارت عربستان روز سه شنبه وارد بغداد شدند و تعدادی از مقامات وزارت خارجه عراق در فرودگاه از آن ها استقبال کردند. این مقام خاطر نشان کرد که تعداد کارمندان سفارت عربستان که در رأس آن ها معاون سفیر بود به ۳۵ تن می رسید. قرار است سفیر عربستان روز پنجشنبه (امروز) وارد بغداد شود و در یک مراسم رسمی برای افتتاح سفارتخانه شرکت کند. پیش بینی می شود کنسولگری عربستان نیز به زودی در اربیل، پایتخت اقلیم کردستان عراق بازگشایی شود. روابط دیپلماتیک بین عربستان و عراق در سال ۱۹۹۰ قطع شد و در سال ۲۰۰۴ در پی سرنگونی نظام صدام دوباره از سر گرفته شد.

مجازات حبس به دلیل توهین به سگ پادشاه تایلند!

یک شهروند تایلندی به جرم توهین به سگ پادشاه این کشور به حبس محکوم شد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، این مرد تایلندی ۲۷ ساله از سوی پلیس به دلیل انتشار پستی طنز آمیز در صفحه «فیس بوکش» در باره شاه و سگ وی به توطئه علیه سلطنت متهم شد. این فرد علاوه بر این به دلیل «لایک» کردن تصاویر طنز آمیز از پادشاه و اشتراک گذاری آن ها و همچنین انتشار مطالبی درباره گسترش فساد در خونا به جرایم کامپیوتری نیز متهم شد. تایلدن یکی از شدیدترین قانون ها درباره توهین به سلطنت را دارد و مجازات کسی که به مقام سلطنتی توهین کند بیش از ۱۵ سال است.



شهرداری هشتگرد

آگهی تجدید فراخوان عمومی

سرمایه گذاری مشارکتی مرحله دوم

شهرداری هشتگرد پروژه سرمایه گذاری احداث باغ پرندگان شماره ۱۷/۲/۱۹۰/ش مورخ ۹۴/۷/۱۸ شورای اسلامی شهر هشتگرد پروژه سرمایه گذاری بخشی خصوصی به انجام برساند. لذا کلیه سرمایه گذاران داخلی و خارجی جهت مشارکت و سرمایه گذاری دعوت بعمل می آید ضمن ارائه طرح پیشنهادی پروژه مذکور از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز کاری آمادگی خود را به همراه رزومه (طرح ها و پروژه های اجرا شده و سوابق کاری و نمونه قرارداد های مشابه) به آدرس ذیل ارسال و اعلام نمایند. آدرس: هشتگرد – بلوار امام خانه ای فاز اداری خیابان اشرفی اصفهانی – شهرداری هشتگرد

تلفن: ۰۲۶-۴۴۲۲۲۰۲۲-۴

فکس: ۰۲۶-۴۴۲۳۷۵۸۸

داریوش یگانه – شهردار هشتگرد

دکترین نیروهای مسلح ما دفاعی و مبتنی بر بازدارندگی است



فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: دکترین نیروهای مسلح ما دفاعی بوده و مبتنی بر بازدارندگی است. به گزارش ایستنا احمد رضا پوردرستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش در همایش مسؤولان نیروی انسانی نزاجا با بیان این که ما هیچ وقت آغازگر جنگ نخواهیم بود، اظهار کرد: در دوران دفاع مقدس نیز ما هیچ گاه آغازگر جنگ نبودیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: امروز رژیم صهیونیستی و برخی رژیم های منطقه حرف های گزافی می زنند اما ما هیچ جنگی را آغاز نخواهیم کرد. شاید در اطراف کشور ما کشورهای ضعیف از نظر دفاعی وجود داشته باشند اما هیچ گاه جمهوری اسلامی ایران به آن ها حمله نمی کند چون سیاست ما دفاعی است. فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: منهای خطوط قرمز مقام معظم رهبری یعنی سلاح های هسته ای، شیمیایی و میکروبی ما از همه ظرفیت ها بهره می بریم.

ارسال قریب الوقوع بر نامه بلندمدت فعالیت های هسته ای ایران به آژانس



رئیس سازمان انرژی اتمی از تهیه و تأیید برنامه بلندمدت سازمان انرژی اتمی برای ارائه به آژانس از سوی هیأت نظارت بر برجام و شورای عالی امنیت ملی خبر داد و گفت: این برنامه به زودی به آژانس ارسال می شود. به گزارش ایستنا، علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه مراسمی در دانشکده خیر در رابطه با زمان انتقال اورانیوم غنی شده ایران به روسیه، گفت: ظرف چند روز آینده این کار انجام می شود و آژانس بر این کار نظارت دارد. وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که برای خارج کردن محفظه اصلی راکتور آراک بازرسان آژانس نیز حضور دارند، گفت: توافقی بین ایران و آژانس در این رابطه صورت گرفته است و طبق آن در این رابطه عمل می کنیم. وی همچنین در رابطه با کلنگ زنی نیروگاه های جدید در سایت بوشهر، گفت: امیدواریم تا پایان امسال این کار صورت گیرد.

علی لاریجانی در پیامی به اولین همایش ملی اقتصاد انرژی

کشور ما هزینه سنگین اعتقاد به اقتصاد نفتی را پرداخت می کند

رییس مجلس شورای اسلامی در پیامی به اولین همایش ملی اقتصاد انرژی نیشابور تأکید کرد: ما امروز در اقتصاد جدیدی به سر می‌بریم که توسط فن آوری اطلاعات رو به رشد به وجود آمده، که در آن قدرت نرم کشورها، جایگزین قدرت نظامی، سخت‌افزاری و حتی دیپلماسی کلاسیک شده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده، همایش ملی اقتصاد انرژی با رویکرد انرژی‌های تجدیدپذیر درروز در شهرستان نیشابور از قرائت پیام علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی آغاز به کار کرد.

در بخش‌هایی از این پیام آمده است: انرژی از منابع ارزشمند طبیعت است. بشر به شیوه‌های گوناگون پیوسته کوشیده است با به کارگیری انرژی‌های در دسترس فعالیت‌های خود را به آسانی یا کم‌ترین هزینه و با بالاترین سرعت به انجام رساند. جمعیت جهان رو به افزایش است و اگر الگوی جاری با به کارگیری انرژی تغییر نکند، مصرف انرژی نیز رو به افزایش خواهد بود.

طبیعت منبع انرژی است، اما در نحوه کسب انرژی از آن، حفظ محیط‌زیست به الزامی جهانی تبدیل شده است. به هر حال تعیین منابع انرژی پاک تجدیدپذیر و اقتصادی، از ضروریات نظام‌های اقتصادی جهان است.

با توجه به مصرف زیاد و فرایند سوخت‌های فسیلی همچون زغال سنگ، نفت، گاز و مانند آن‌ها در طی سال‌های گذشته و محدودبودن منابع این نوع سوخت‌ها، توجه به جایگزینی انرژی‌های تجدیدپذیر امری اجتناب‌ناپذیر است. پایان پذیری منابع سوخت‌های فسیلی و محدودیت‌های آن در تأمین انرژی و نیز آسیب‌های محیط زیستی، الاینده‌های ناشی از بهره‌برداری از منابع فسیلی انرژی استفاده و توسعه کاربردهای انرژی‌های تجدیدپذیر را به عنوان یک منبع انرژی پاک و عاری از آلودگی زیست‌محیطی ضروری می‌کند.

استفاده از این‌های تجدیدپذیر نه تنها سبب تنوع در سبد کشورها می‌شود، بلکه با استفاده از این نوع انرژی و با حداقل‌سازی مصرف سوخت‌های فسیلی، می‌توان آن‌ها را صادر کرد و یا در صنایع پتروشیمی آن‌ها را به انواع کالاهای با ارزش افزوده بالا تبدیل کرد.

از این رو در برنامه‌ها و سیاست‌های بین‌المللی، در راستای توسعه پایدار جهانی، نقش ویژه‌ای به منابع تجدیدپذیر انرژی محول شده است.

در حال حاضر کشور ما هزینه سنگین اعتقاد به اقتصاد نفتی را پرداخت می‌کند، هزینه‌هایی مانند بارانه سوخت، دارو و درمان، مواد غذایی با حمایت از صنایع زیانده دولتی بخش خصوصی شبه دولتی و غیره. بدیهی است که ادامه این روش منطقی نیست.

ما امروز در اقتصاد جدیدی به سر می‌بریم که توسط فن آوری اطلاعات رو به رشد به وجود آمده، که در آن قدرت نرم کشورها، جایگزین قدرت نظامی، سخت‌افزاری و حتی دیپلماسی کلاسیک شده است.

سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند تکمیل‌کننده این پروسه باشد و با اقتصاد جدید، افزایش ثروت عمومی از طریق ایجاد کسب و کار جدید به وجود خواهد آمد. کشور ما، از نظر شرایط جغرافیایی در منطقه‌ای است که می‌تواند با خلاقیت و کمک گرفتن از مدیریت مدرن جهانی، سهم قابل توجهی را در بازار انرژی‌های پاک به دست آورد. فقط کمی اعتماد به نفس لازم داریم که زمینه به وجود آمدن آن هم، کسب سهم تولید و خدمات فنی مهندسی در بازار جهانی است.

جمهوری اسلامی ایران در یکی از مناطق استراتژیک جهان به ویژه از نقطه نظر انرژی واقع شده، استفاده بهینه از منابع انرژی‌های فسیلی و ارتقای میزان بهره‌برداری از منابع متنوع انرژی‌های تجدیدپذیر جهت تأمین بخشی از نیاز روزافزون انرژی کشور می‌بایست مورد توجه قرار گیرد. زیرا کشور ایران از لحاظ برخورداری منابع مختلف انرژی یکی از غنی‌ترین کشورهای دنیا محسوب می‌گردد و علاوه بر وجود منابع گسترده سوخت‌های فسیلی و تجدیدناپذیر نظیر نفت و گاز دارای پتانسیل فراوان انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله باد، خورشید، زیست توده و زمین گرمایی نیز می‌باشد که ضرورت دارد بررسی ردهای مصرف آن‌ها که در اقتصاد کشور نیز تأثیر فراوان دارد بیش از پیش احساس می‌شود.

یکی از اهداف مهم برگزاری اولین همایش ملی اقتصاد انرژی، تبیین و بررسی چگونگی استفاده و مدیریت توسعه انرژی‌های تجدید پذیر و آرایه‌ها و ابزارهایی در جهت بهینه‌سازی در صرفه‌جویی و کاهش آلودگی هوا و محیط زیست، استفاده از این انرژی‌های نو باشد که امید است به این اهداف دست یابد.

احکام دایمی توسعه، برنامه ششم و بودجه ۹۵ در ۳ کمیسیون مجزا بررسی می‌شود

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با اشاره به فعالیت کمیسیون تلفیق، از تشکیل ۳ کمیسیون مجزا برای بررسی احکام دایمی برنامه‌های توسعه کشور، برنامه ششم توسعه و بودجه ۹۵ کل کشور خبر داد.

نماینده مردم دهرقان در مجلس شورای اسلامی، با بیان این‌که کمیسیون تلفیق برنامه احکام دایمی برنامه، پیوست‌ها و جداول را بررسی می‌کند، افزود: در کمیسیون تلفیق بودجه، بودجه ۹۵ کل کشور و در کمیسیون مشترک، احکام دایمی برنامه ششم توسعه بررسی خواهد شد.

لایحه بودجه ۹۵ کل کشور هفته آتی در دولت نهایی خواهد شد
وی با تأکید بر این‌که احکام دایمی در حال حاضر در دست بررسی است، گفت: اگر قبل از برنامه ششم احکام دایمی نهایی شود، غیرقابل تغییر خواهد بود. این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان این‌که مواردی که در احکام دایمی توسعه کشور آورده شده در برنامه سوم، چهارم و پنجم توسعه بوده است، افزود: به علت وجود این موارد در برنامه توسعه سال‌های گذشته در برنامه ششم آورده نشده و به عنوان احکام دایمی مدنظر قرار می‌گیرد.

نایب رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با بیان این‌که لایحه بودجه ۹۵ کل کشور یکشنبه هفته آتی در دولت نهایی خواهد شد، به‌طور حتم لایحه بودجه دی ماه به مجلس ارسال خواهد شد.

تحقق اقتصاد مقاومتی تنها منوط به تحریم نیست

یک نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید بر این‌که جدی گرفتن فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی اقتصاد کشور را از هر نوع تکانه‌ای مصون می‌دارد، گفت: منظور رهبر انقلاب از اقتصاد مقاومتی تنها تحریم نبوده بلکه هر نوع اتفاق دیگری از جمله جنگ نیز اهمیت فرمایش ایشان را نشان می‌دهد.

به گزارش گیل خبر، جعفرزاده ایمن آبادی با بیان این‌که آثار اقتصاد مقاومتی می‌تواند تمامی کشورها را پیشرفته دنیا را غافلگیر کند، تصریح کرد: در پسانحریم ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی با توجه به ظرفیت‌های موجود کشور برای اداره آن دوچندان می‌شود.

وی با تأکید بر این‌که افزایش صادرات غیرنفتی در نتیجه گسترش روابط با کشورهای دیگر باید مدنظر باشد، افزود: توجه به بهبود اقتصادی کشور باید فارغ از موضوع برجام هم توجه کج باشد.

ایمن نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان این‌که اقتصاد کشور ما باید در برابر تمامی تکانه‌ها مقاوم باشد، گفت: نباید با رفع تحریم‌ها مقاومت اقتصادی کشور را در نتیجه معاملات بین‌المللی کاهش دهیم.

وی ادامه داد: با گسترش روابط و سرزایر شدن پول به اقتصاد کشور باید مدیریت صحیحی دنبال شود تا از هرز رفتن منابع جلوگیری کرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: با رفع تحریم‌ها در پساتوافق ایران باید با کمک اقتصاد مقاومتی به رشد چشمگیری نائل آید.

بهارستان

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

شروع فصل جدید مبارزه با مفاسد اقتصادی

توسط اهل بهارستان



جويا شديدم که به چند ماده از اين طرح ايراد داشت که بعضی از اين ايرادات جزئی و قابل برطرف شدن بود و برخی ايرادات راوی با توضیحات ما قبول کردند که مشکلی نیست و برخی ايرادات هم نیازمند اصلاح طرح بود لذا چند ماده از طرح را اصلاح کردیم تا نظرات ریاست قوه قضاییه نیز تأمین شود.

اين عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس بر همین اساس تأکید کرد: پس از آن که جلسات نقد طرح را با حضور رییس و معاونان قوه قضاییه برگزار کردیم، قرار شد قوه قضاییه دیدگاه‌هایش را به صورت مکتوب ارائه دهد که معاونان این قوه هم یکسری جلساتی را خودشان با محوریت بررسی طرح مجلس

جويا شديدم که به چند ماده از اين طرح ايراد داشت که بعضی از اين ايرادات جزئی و قابل برطرف شدن بود و برخی ايرادات راوی با توضیحات ما قبول کردند که مشکلی نیست و برخی ايرادات هم نیازمند اصلاح طرح بود لذا چند ماده از طرح را اصلاح کردیم تا نظرات ریاست قوه قضاییه نیز تأمین شود.

اين عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: خلاصه‌ای که در کشور موجب افزایش فساد شده است با تشکیل سازمان مبارزه با فساد اقتصادی رفع خواهد گردید. اين سازمان تشکلی چابک با مراکز دریافت اطلاعات اوضاع اقتصادی کشور مرکز کشف فساد اقتصادی مرکز برای رسیدگی به منتهان است.

این عضو کمیسیون قضایی مجلس با بیان این‌که در گذشته هیچ متولی مشخصی در کشور برای مبارزه با مفاسد اقتصادی وجود نداشته است، گفت: شعب نظامی و دادگاه ویژه روحانیت با اذن رهبر انقلاب در سازمان مبارزه با فساد اقتصادی مستقر می‌شوند تا دیگر تفرق در رسیدگی‌ها نداشته باشیم.

محمد دهقان، نماینده مردم منطقه و چناران اظهار داشت: ایده سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی از مجلس هشتم آغاز شد و از ابتدای مجلس نهم با همکاری مرکز پژوهش‌ها طرحی در این زمینه آماده شد.

وی افزود: قبل از انتشار این طرح، جلساتی در مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار کردیم

و اصلاحاتی در ابتدای مجلس نهم نسبت به این طرح انجام دادیم و پس از آن با قید فوریت در صحن علنی مطرح شد اما از آنجایی که برخی نمایندگان نسبت به برخی مواد این طرح ابهاماتی داشتند، به فوریت آن را نادانند لذا طرح به صورت عادی در دستور کار مجلس قرار گرفت.

این عضو هیأت رئیسه مجلس در ادامه تصریح کرد: پس از آن کمیسیون مشترکی برای رسیدگی به این طرح تشکیل شد که در این کمیسیون مقر شد کمیته‌ای کار بررسی تخصصی طرح تأسیس سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی را آغاز کند که ریاست آن

کمیته نیز بر عهده بنده قرار گرفت و طی یک‌سال علاوه بر کارهای تخصصی مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز تحقیقات اسلامی قم انجام دادند، هر هفته طی جلسات پی‌درپی دو الی ۳ ساعته، این طرح را در کمیته تخصصی بررسی و تدوین می‌کردیم.

دهقان اضافه کرد: از رییس دستگاه قضایی تقاضا کردیم یک نماینده تام‌الاختیار به این کمیته معرفی کند تا در جلسات حضور یابد و ما از دیدگاه‌های قوه قضاییه در جریان تدوین این طرح مطلع شویم که قوه قضاییه به یکی از قضات مجربی که پرونده‌های مفاسد اقتصادی را رسیدگی می‌کرد، برای حضور در این جلسات به کمیته مجلس معرفی کرد.

وی همچنین گفت: پس از آن‌که طرح به یک مرحله از نظر کارشناسی رسید، با رییس مجلس تشکیل جلسه دادیم و از لحاظ کارشناسی، نظرات آقای لاریجانی را هم جویا شدیم و سعی کردیم برخی تذکرات رییس مجلس را هم در این طرح لحاظ کنیم، پس از آن‌که کار را در مجلس به اتمام رساندیم، یک جلسه‌ای با حضور اعضای کمیسیون قضایی و در حضور رییس مجلس شورای اسلامی برگزار کردیم و در همان جلسه پس از قرائت مواد مختلف طرح، کلیات و جزئیات آن به تصویب رسید.

نماینده منطقه و چناران در مجلس در ادامه یادآور شد: پس از آن، در جلسه‌ای با آیت‌ا لاریجانی، رییس قوه قضاییه، نظرات ایشان را

تشکیل دادند و سپس نظرات شان را در قالب طرح مجزایی به مجلس اعلام کردند. دهقان همچنین گفت: مسؤولان قوه قضاییه به محور قراردادن طرح مجلس برخی مواد آن را اصلاح کردند و در نهایت طرح اصلاح‌شده که اکثریت مصاد آن همان طرح مجلس بود، به رییس قوه قضاییه داده شد و باز یک جلسه فصل ۳ ساعته، با رییس و معاونان قوه قضاییه داشتیم که در آن جلسه ماده به ماده طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت و تقریباً این مواد در آن جلسه به تأیید دو طرف رسید و در نهایت برای تعیین تکلیف نهایی طرح نشستند در دفتر هیأت رئیسه

مجلس با حضور معاون قوه قضاییه و نماینده‌های از مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار کردیم و به یک تفاهم قطعی براساس دیدگاه‌های مجلس و قوه قضاییه رسیدیم.

وی با بیان این‌که پس از آن، متن آن ماده شده طرح مذکور توسط رییس قوه قضاییه تأیید شد، خاطر نشان کرد: متنی که هم از نظر کارشناسی، متن پخته‌ای بود و هم رییس مجلس این متن را قبول کرد و پذیرفت و هم در کمیسیون مشترک به تصویب رسید و این‌که کارشناسان و رییس قوه قضاییه و معاونان این

قوه طرح مذکور را تأیید کردند. تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی، دست مفسدان از دارایی‌های کشور قطع می‌کند

حسن تأمین‌ی لیجایی گفت: لازم بود این سازمان تشکلی شود تا دست مفسدان اقتصادی از دارایی‌های کشور قطع شود.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به همین اساس تصریح کرد: اگر تاکنون

</

چرتکه

بازرگانی، صنعت و اقتصاد می‌توانند ۳ قفل‌شوند!

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران معتقد است بخش‌های بازرگانی، صنعت و امور مربوط به وزارت اقتصاد می‌تواند در یک وزارتخانه ادغام شود. به گزارش ایسنا، مهدی پورقاضی درباره مباحث مطرح شده در پیش‌نویس برنامه ششم که پیشنهاد شده «وظایف بازرگانی وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی منتزع و به وزارت اقتصاد ملحق شود»، گفت: ادغام‌شدن دو وزارتخانه با یکدیگر تقسیم شدن یک وزارتخانه به چند وزارتخانه در گذشته سابقه داشته است. تجربه نشان داده که این گونه اقدامات نه به کوچک شدن دولت کمک می‌کند و نه این‌که به تغییر در سیاست‌های اقتصادی منجر می‌شود. وی تصریح کرد که برنامه ششم توسعه باید بر اساس حرکت اقتصادی دولت بپردازد، جایی که اقتصاد کشور نیاز به آزادسازی دارد. رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران افزود: چنین مواردی بیش‌تر تغییرات شکلی در وزارتخانه‌هاست و در ماهیت تغییری ایجاد نمی‌کند. از این جهت به نظر نمی‌رسد ادغام شدن وزارتخانه‌ها یا تقسیم‌شدن آن‌ها تغییری در وضعیت اقتصادی ایجاد کند. پورقاضی عنوان کرد: در بسیاری از کشورهای دنیا بخش صنعت، بازرگانی و امور مربوط به وزارت اقتصاد در یک وزارتخانه جمعیم است و پیشنهاد من برای تغییر در وزارتخانه‌ها این است که این ۳ بخش با یکدیگر ادغام شوند، چرا که بازرگانی بدون صنعت نمی‌تواند وجود داشته باشد و باید مکمل یکدیگر باشند اما با این وجود چنین مباحثی بیش‌تر شکلی است و مربوط به مسایل ساختاری اقتصادی نمی‌شود.

رئیس مالیاتی با خاطره‌گویی رفت قفل‌وزنجیر کردن ۳۰۰ پرونده مالیاتی در دوره ریاست عسکری

علی عسکری در آخرین حضور خود در یک مراسم رسمی سخنرانی‌اش را با خاطره‌گویی به پایان برد و از سازمان امور مالیاتی دفاعی کرد. خاطره‌گویی رئیس سازمان امور مالیاتی سابق با تشویق حاضران همراه شد. به گزارش فارس، علی عسکری رئیس کل سازمان امور مالیاتی به دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران رفت تا آخرین سخنرانی خود را بپایرمن سیاست‌های مالی و مالیاتی در جمع پژوهشگران و مسؤولان اقتصادی ارائه کند. وی در این سخنرانی خاطرات جالبی را مطرح کرد که از قفل‌وزنجیر کردن ۲۰۰ پرونده مالیاتی در دوره ریاستش توسط یکی از کارشناسان مالیاتی حکایت داشت! او گفت: می‌خواهم خاطره‌ای به یادماندنی از دوره ریاستم در سازمان مالیاتی بگویم، یکی از همکاران ما در استان البرز تحت مدیریت مفلسوم، مدیر کل اداره مالیات استان به پرونده‌های خود رسیدگی نمی‌کرد. به این کارشناسی تفحیم، ای بنده خدا به پرونده‌ها رسیدگی کن چون مشمول زمان می‌شود؛ خودت که هیچ، مژدی زبانی می‌کند. این کارمند هم گفته بود این پرونده‌ها مال منه، ارداداش هم دست خودم هست و اختیارشان را دارم. مظلوم به پرونده‌ها را جمع کرد و در این سخنرانی خاطرات جالبی را بود تارسیدگی شوند. این کارمند روز بعد با حضور در محل کارش دید که هیچ پرونده‌ای روی میزش نیست؛ بنابراین رفت سراغ کارشناسی که پرونده‌ها به وی واگذار شده بود و خواست که پرونده‌ها را بازگرداند که بالاخره با دعوای پرونده‌ها را گرفت و داخل کمد گذاشت و با یک زنجیر بلند نور کند

داخت تا کسی امکان دسترسی به آن‌ها نداشته باشد؛ بعد حراست وارد عمل شد و کمد را با ابزار و ابزار باز کردند. در این شرایط برای این‌که این کارمند نتواند کاری کند، مدیر اداره پرونده‌ها را ۲۰ تا تبیین تمام کارشناسان تقسیم کرد. این کارمند ساکت نبود تا جایی که فت مدیریت از این‌که به‌وی کارمند دهنده، شکایت کرد؛ بنابراین کاری برای شکایت کرد و او کارمند شعبه هم توبیخ شد.

بالاخره کارمند شماره حسابی را اعلام کرد که بعدها مشخص شد حساب مدیر کل اداره بود. و بعد دوباره شکایت کرد که دیدید ریاست می‌گفتم حقوق من را به حساب مدیر اداره می‌ریزند!

نهایتاً این‌که با وساطت یک وزیر و یک استاندار این کارمند را جابه‌جا کردند!

در پایان حاضران در مراسم عسکری را مورد تشویق قرار دادند و وی هم رسماً خداحافظی کرد.

کارشناس مسکن

سودوام ۶۰میلیونی مسکن زیاداست

کارشناس اقتصادی مسکن با بیان این‌که در هیچ‌جای دنیا مسکن کالای سرمایه‌ای نیست، گفت: بازی‌های سیاسی در ۱۰ سال گذشته همواره موجب گرانی مسکن شده است. به گزارش فارس محمدعلی پورشریازی در پاسخ به این سؤال که چرا رکود در بخش مسکن همچنان ادامه دارد و تقویت دولت برای خروج از رکود چیست، گفت: در یک‌جای مسکن کالای سرمایه‌ای نیست، بنابراین تأکید می‌کنم که زمانی‌که مسکن کالای سرمایه‌ای باشد قیمت مسکن هم پایین آمدنی نخواهد بود. پورشریازی ادامه داد: تا دی‌ماه ۸۲ مسکن وضعیت آرامی داشت اما یک باره مسایلی چون گرانی

بخش بازرگانی دربرزخ جدایی صنعت یاپیوند باوزارت اقتصاد



عده‌ای معتقدند وزارت بازرگانی مانند گذشته مستقل شود و گروهی از ادغام آن با وزارت اقتصاد سخن به میان آورده‌اند و گروهی از کارشناسان معتقدند اصلا این جدایی نباید صورت‌پذیرد.

نباید بازرگانی از وزارت صنعت تفکیک شود؟
«توسعه صادرات غیرنفتی» و «کاهش وابستگی به پول نفت» که در اغلب اسناد بالادستی کشور مکرراً مورد تأکید قرار گرفته منوط به تقویت و توجه جدی به بخش‌های مختلف است. در این میان «بازار» نقش مهم و حیاتی در توسعه و توانمندسازی تولید بر عهده دارد که البته تنها کشورهایی می‌توانند از این مزیت ارزشمند استفاده کنند که بتوانند هماهنگی مؤثری بین بخش‌های تجاری و تولیدی ایجاد نمایند. تجربه گذشته کشور نشان می‌دهد که بخش بازرگانی به‌خصوص در دوره‌هایی که وزارت بازرگانی از وزارت صنعت جدا بوده، به واسطه واردات بی‌رویه باعث تضعیف و حتی تعطیلی واحدهای تولیدی شده است. چرا که وزارت بازرگانی صرفاً دغدغه تأمین کالا و تنظیم بازار را داشته که این امر عموماً به‌خاطر سادگی و وجود ارز ارزان قیمت از طریق واردات انجام گرفته است. بنابراین تقویت و توانمندی تولید مستلزم آن است که سیاست‌های تجاری در خدمت تقویت تولید قرار گیرد، بنابراین سیاست‌گذاری‌های این دو بخش نمی‌تواند در دو وزارتخانه مجزا انجام شود. البته هم‌اکنون سازمان دهی این دو بخش در قالب یک وزارتخانه و بیش‌بینی اختیارات کاری برای آن، صرفاً شرط لازم را برای توسعه بخش تولید فراهم کرده است.

در صورت انتزاع وظایف بخش بازرگانی، بسیاری از وظایف بخشی تولید و کشاورزی با وظایف بخش بازرگانی دچار همپوشانی خواهد شد. به‌عنوان مثال الحاق به سازمان تجارت جهانی و تعیین تعرفه واردات نیازمند تعیین اولویت‌های صنعتی و سنجش توان رقابتی رشته‌های مختلف صنعتی است. وضع تعرفه‌های صادرات و واردات نیاز به بررسی قوی برای توسعه صنعتی کشور است که ابتدایی‌ترین کار کرد آن ایجاد منابع برای واردات کالاها ی خارجی و حمایت از تولید داخلی است. کار کرد دیگر تعرفه، قاعده‌گذاری دولت برای تحریک صنایع به رشد و ارتقای کیفیت تولیدات است که این مهم توسط وزارت صنعت و صنایع برنامه‌ریزی می‌شود. بنابراین تعرفه‌گذاری واردات کالاها و سیاست‌گذاری برای توسعه صنایع تولیدکننده این کالاها، به شکل مجزا، کارآمدی لازم و نخواهد داشت. همچنین اتخاذ سیاست توسعه صادرات یکی از الزامات توسعه صنعتی کشور است. این درحالی است که در صورت تفکیک این دو بخش، بسیاری از ابزارهای مورد نیاز برای توسعه صادرات نیز در اختیار وزارت بازرگانی و نهادهای تابعه آن نظیر صندوق ضمانت صادرات ایران و سازمان توسعه تجارت قرار خواهد گرفت.

مطالعه کشورهای توسعه‌یافته نیز نشان می‌دهد در همه این کشورها سیاست‌گذاری‌ها به گونه‌ای است که بخش بازرگانی در خدمت بخش‌های صنعتی و کشاورزی قرار گیرد. بسیاری از کشورها خصوصاً کشورهای جنوب شرقی آسیا که رشد سریع صنعتی آن‌ها به معجزه وزارت صنعت و تجارت در یک وزارتخانه استفاده کرده‌اند. به‌طور مثال کره جنوبی به‌عنوان یکی از الگوهای رشد سریع صنعتی، در همان آغاز تأسیس جمهوری کره در سال ۱۹۴۳، وزارت صنعت و تجارت را تأسیس کرد. کشور ژاپن نیز هم‌اکنون از همین الگو پیروی می‌کند و وزارت تجارت خارجی و

بازرگانی از یکدیگر جدا نیستند و بختی در مورد جداسازی این دو بخش مطرح نیست.

طرح جدایی وظایف بازرگانی از وزارت صنعت یعنی ضربه به تولید از سویی سیاست‌های صنعتی و سیاست‌های تجاری نمی‌تواند به‌صورت مجزا و در دو وزارتخانه اتخاذ شود. این تصمیم با توجه به تجارب قبلی کشور موجب تضعیف تولید و در نهایت غلبه بخش بازرگانی و واردات بر بخش‌های صنعتی و تولیدی خواهد شد. مسأله‌ای که همواره دغدغه مقام معظم رهبری نیز بوده و ایشان بارها از روند واردات بی‌رویه کالا به داخل کشور ابراز نگرانی کرده‌اند.

ضرر به تولید، با طرح جدایی وظایف بازرگانی از وزارت صنعت

اگرچه در دنیای امروز، وجود «بازار» صرف بزرگ» به عنوان مزیتی بی‌بدیل و ابزار قدرتمندی جهت توسعه توانمندی‌های تولید داخلی و تقویت و توسعه صادرات به شمار می‌رود، اما این امر بدون سیاست‌های تجاری هوشمندانه و هماهنگ با بخش تولید میسر نخواهد بود. از سوی دیگر توسعه صادرات و کاهش وابستگی به نفت متوقف به توجه جدی دولت به بخش تولید است. اما بخش بازرگانی و تجارت با توجه به ویژگی‌های ذاتی خود و همچنین شرایط اقتصادی کشورمان که این ویژگی‌ها را تقویت می‌کند همواره دارای ریسک کم‌تری نسبت به فعالیت‌های تولیدی و صنعت بوده است و با وجود چنین شرایطی، تقویت و توانمندی تولید مستلزم آنست که سیاست‌های تجاری و بازرگانی در خدمت تقویت صنعت و تولید قرار گیرد.

با این حال طرح انتزاع وظایف بخش تجارت از وزارت «صنعت، معدن و تجارت» این روزها بار دیگر مورد توجه قرار گرفته و نه تنها نماینده‌ان مجلس شورای اسلامی طرحی را برای بررسی به هیات رییس‌ه ارائه کرده‌اند، بلکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی نیز در پیش‌نویس لایحه برنامه ششم توسعه به گونه‌ای این پیشنهاد را مطرح کرده است. به نظر می‌رسد تنها تفاوت طرح مجلس با پیشنهاد سازمان مدیریت در این است که طرح مجلس پیشنهاد داده است وزارت جدید به نام وزارت بازرگانی تشکیل شود اما در پیشنهاد سازمان مدیریت وظایف بازرگانی به وزارت اقتصاد منتقل می‌شود. آن چه مشخص است تلاش‌هایی برای تفکیک این بخش مهم از وزارت «صنعت، معدن و تجارت» آغاز شده است. این درحالی است که دلائل متعددی وجود دارد که بر پایه آن سیاست‌های تجاری باید در خدمت رشد تولید داخلی باشد و تفکیک این دو بخش از هم به عدم هماهنگی در سیاست‌ها و تصمیمات و همچنین عدم هماچگویی مسؤولان در این حوزه منجر خواهد شد. در ایران بخش بازرگانی به‌خصوص در دوره‌هایی که این بخش مستقل از وزارت صنعت فعالیت می‌کرده است، به‌واسطه واردات بی‌رویه باعث تضعیف و تعطیلی واحدهای تولیدی شده است. چرا که وزارت بازرگانی وظیفه خود را صرفاً تأمین کالا و تنظیم بازار دانسته و این امر نیز عموماً از طریق واردات انجام می‌شد. این واردات بی‌رویه در حالی اتفاق می‌افتاد که کالای تولید داخلی مشابه در کشور وجود داشته و در امکان تولید آن در کشور با حمایت و سیاست‌گذاری مناسب دولت امکان پذیر بوده است. اما از این‌جایی که وزارت بازرگانی خود را مسئولی تقویت بخش تولید و صنعت نمی‌دانست، هیچگاه شاهد هماهنگی و برنامه‌ریزی‌های تجاری به منظور رشد و تقویت تولید نبوده‌اند و در این شرایط بازگشت به ساختار قبل و عدم هماهنگی بین سیاست‌های تجاری و سیاست‌های حمایت از صنایع در دو وزارتخانه مجزا ضربات سختی به بخش تولید وارد خواهد کرد.

بررسی‌های کارشناسی نظیر پژوهشی که به سفارش وزارت صنایع و معادن در سال ۱۳۹۰ به اتمام رسیده است نشان می‌دهد سیاست‌های صنعتی و سیاست‌های تجاری نمی‌تواند به‌صورت مجزا و در دو وزارتخانه اتخاذ شود. به عقیده کارشناسان این تصمیم با توجه به تجارب قبلی کشور موجب تضعیف تولید و در نهایت غلبه بخش بازرگانی و واردات بر بخش‌های صنعتی و تولیدی خواهد شد. مسأله‌ای که همواره دغدغه مقام معظم رهبری نیز بوده و ایشان بارها از روند واردات بی‌رویه کالا به داخل کشور ابراز نگرانی کرده‌اند.

وظایف بازرگانی به بخش خصوصی واگذار شود: نه وزارت اقتصاد

رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران ضمن تأذرست خواندن ادغام بخش بازرگانی در وزارت اقتصاد، پیشنهاد کرد که تمامی بخش مربوط به بازرگانی در کشور می‌تواند در یک وزارتخانه یا سازمان جمعیم شود و بیشتر وظایف و امور آن به بخش خصوصی واگذار شود. خسرو فروغان نماینده دربارۀ مباحث مطرح شده در پیش‌نویس برنامه ششم که پیشنهاد شد «وظایف بازرگانی وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی منتزع و به وزارت اقتصاد ملحق شود»، گفت: به دلیل این‌که زیرساخت‌ها در کشور ما با مشکل روبرو است این تغییرات و ادغام وزارتخانه‌ها به کوچک‌سازی دولت کمکی نکرده و می‌شود.

وی افزود: در کشورهای توسعه یافته بخش صنعت و بازرگانی در یک وزارتخانه جمعیم است. در کشور ما هم این ادغام اتفاق مثبتی بود اما اجرا و سیاست‌گذاری آن به درستی انجام نشد و امروز بعد از گذشت چند سال برای آن جارت سازمانی درستی مشخص نشده است. برای همین وقتی یک وزیر با تفکر صنعتی مسؤولیت وزارتخانه را می‌پذیرد تمام مدیران خود را با تفکر صنعتی انتصاب می‌کند و وقتی وزیر با تفکر بازرگانی سر کار می‌آید این اتفاق برعکس می‌شود.

رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: هدف وزارت امور اقتصادی و دارایی تنظیم سیاست‌های مالی و اجرایی سیاست‌های مالیاتی و همچنین سرمایه‌گذاری‌های مشترک با کشورهای دیگر است؛ با این تفکر وزارت اقتصاد چگونه می‌تواند مسایل بخش بازرگانی را پوشش دهد؟

جداسازی وزارت صنعت و بازرگانی در مجلس

چندی پیش نیز عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: طی این هفته در کار گروهی که با حضور اعضای کمیسیون‌های صنایع، اقتصادی، اصل ۴۴ و برنامه و بودجه تشکیل می‌شود، تکلیف تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صنعت روشن می‌شود. نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی به این نکته اشاره کرد که در هزواره، هم اقتصاد خبرمیاری توسعه کشورهاست و ما باید بتوانیم، در دوران پساتحریم با شفاف‌سازی و تسریع در رسیدگی به همه مشکلات، به فکر معیشت مردم باشیم. عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: طی این هفته در کار گروهی که با حضور اعضای کمیسیون‌های صنایع، اقتصادی، اصل ۴۴ و برنامه و بودجه تشکیل می‌شود، تکلیف وزارت بازرگانی از وزارت صنعت روشن می‌شود. نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی به این نکته اشاره کرد که در هزواره، هم اقتصاد خبرمیاری توسعه کشورهاست و ما باید بتوانیم، در دوران پساتحریم با شفاف‌سازی و تسریع در رسیدگی به همه مشکلات، به فکر معیشت مردم باشیم. عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: به جای آن‌که به دنبال تشکیل فراکسیون کردن در مجلس باشیم، باید به دنبال تسریع در جدا کردن وزارت بازرگانی از وزارت صنعت باشیم.

قیمت‌ها بالا می‌رود، گفت: هر وقت قیمت مسکن نسبت به سال گذشته کاهش یافت آن وقت است که می‌توان گفت قیمت مسکن نزولی بوده است.

بازی سیاسی در حوزه مسکن باعث شد قیمت‌ها همواره صعودی شود

این کارشناس مسکن با تأکید بر این‌که در ۱۰ سال گذشته سیاسی بازی در حوزه مسکن باعث شد قیمت‌ها همواره صعودی شود، گفت: رشد قیمت مسکن از سال ۸۲ به این طرف همواره به دلیل سیاسی بازی‌هایی بوده که متأسفانه دولته‌ها به این دامن زده‌اند. پورشریازی در پاسخ به این سؤال که آیا پرداخت تسهیلات ۶۰ میلیونی (اوراق مسکن) با نرخ سود ۱۸٫۵ درصد می‌تواند در خانه‌دار کردن مردم مفید باشد، گفت: نرخ سود با تسهیلات ۶۰ میلیونی مسکن (اوراق حق تقدم) بالا است و به نظر می‌رسد استقبالی از این وام صورت نگیرد. وی ادامه داد: تمام دیدن ۹۰ درصد یک واحد مسکونی را تسهیلات می‌دهند اما با نرخ سود ۲ درصد در حالی که در ایران اگر ۵۰ درصد یک واحد مسکونی را بانک‌ها تسهیلات بدهند سودی معادل ۲۵ تا ۳۵ درصد برای آن متصور می‌شوند.

بخش بازرگانی دربرزخ جدایی صنعت یاپیوند باوزارت اقتصاد

کوتاه‌اقتصادی

تشریح علل پایین بودن نقش مالیات در اقتصاد

طیبنیا: ۴۳ درصد از تولید ناخالص ملی از پرداخت مالیات معاف است

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به این‌که مالیات هنوز به جایگاه واقعی خود در اقتصاد دست نیافته است، تأکید کرد: یکی از علل عمده پایین بودن نقش مالیات در اقتصاد معافیت بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور است که بالغ بر ۴۳ درصد تولید ناخالص داخلی را شامل می‌شود.

به گزارش ایسنا، علی طیبنیا در پیمایی به نهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران که امروز در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران بر گزار شد، اظهار کرد: در دو دهه اخیر برای توسعه نظام مالیاتی کشور تلاش‌ها و اقدامات بسیاری انجام گرفته است که با هیچ برهه‌ای از تاریخ اقتصاد ایران قابل قیاس نیست. با این وجود به دلیل فقدان پایگاه اطلاعاتی اقتصادی و مالی معافیت‌های مالیاتی گسترده و مکانیزه‌نشودن کامل سیستم مالیاتی، مالیات هنوز به جایگاه واقعی خود در اقتصاد به عنوان یک ابزار تأمین مالی پایدار برای دولت و ابزار سیاست‌گذاری اقتصادی دست نیافته است.

وی افزود: این مسأله جدای از مشکلات نظام بانکی کشور به نقش پررنگ درآمد‌های نفتی در اقتصاد ایران نیز باز می‌گردد، کم‌ان که در شرایط فعلی اقتصاد به دلیل افت شدید قیمت نفت تمرکز دولت از نظام مالی وابسته به درآمد‌های نفتی بیش از پیش به سمت نظام مبتنی بر درآمد‌های مالیاتی است. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: وجود این مشکل ساختاری باعث شده که نه تنها نقش مالیات و اثرات اقتصادی آن مورد غفلت قرار گیرد، بلکه حتی مالیات به منزله ابزار مناسب تأمین بودجه نیز نتواند به‌طور مطلوبی نقش خود را ایفا کند.

طیبنیا به یکی دیگر از علل عمده پایین بودن نقش مالیات در اقتصاد اشاره کرد و گفت: از دیگر علل عمده پایین بودن نقش مالیات در اقتصاد، معافیت بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور است که هم‌اکنون و براساس برآوردها بالغ بر ۴۳ درصد کل تولید ناخالص داخلی را شامل می‌شود.

وی افزود: مواردی چون نسبت پایین مالیات به تولید ناخالص ملی، سهم اندک مالیات در تأمین مالی هزینه‌های جاری دولت و نسبت پایین مالیات به درآمد‌های عمومی دولت جلگلی از کم‌رنگ بودن جایگاه مالیات در اقتصاد کشور حکایت دارد.

وجود فرهنگ بالا در تمکین داوطلبانه پرداخت مالیات کشور‌ها توسعه یافته و زیرساخت‌ها با اشاره به مالیات در کشورهای توسعه‌یافته اظهار کرد: در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه یافتگی وجود فرهنگ بالا در تمکین داوطلبانه پرداخت مالیات است تا حدی که از طفره رفتن از پرداخت مالیات در فرهنگ اجتماعی شهرندان چنین کشور‌های عملی زشت و ناپسند محسوب می‌شود. این در حالی است که در کشورهای در حال توسعه از جمله کشور ما ضعف فرهنگ مالیاتی، پیچیدگی و ابهام در قوانین مالیاتی، ضعف ضمانت‌های اجرایی قوانین و فقدان سیستم‌های اطلاعاتی قوی، کارایی نظام مالیاتی را پایین آورده است. طیبنیا با اشاره به یکی از دلایل اساسی ساختار ضعیف در سیستم مالیاتی کشور ادامه داد: دولت در کنار سازوکارهای قانونی از نهادهای مردمی برای ایجاد اعتماد در میان مؤدیان مالیاتی و گسترش فرهنگ مالیاتی و رفع دغدغه‌های مردم به درستی استفاده نکرده است. از این‌رو به نظر می‌رسد زمینه مناسب برای گسترش فرهنگ تمکین داوطلبانه و وصول مالیات بدون نیاز به توسل به شیوه‌های قهرآمیز در ادامه بایستی به عنوان اولویت راهبردی برنامه‌های توسعه نظام مالیاتی مدنظر تصمیم‌سازان و برنامه‌ریزان در حوزه امور مالیاتی کشور قرار گیرد.

ریبیی برای دو هفته آینده اعلام کرد

پرداخت‌بدهی ۹۵۰ میلیارد تومانی تأمین اجتماعی به بیمارستان‌ها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت ۴۵۰ میلیارد تومان بدهی تأمین اجتماعی به بیمارستان‌ها خبرداد و گفت: هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر از بدهی‌های تأمین اجتماعی طی دو هفته آینده پرداخت می‌شود که در مجموع ۱۹۵۰ تومان پرداخت می‌شود. به گزارش خانه تلۀ علی ربیعی در خصوص پرداخت بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها، گفت: بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها ناشی از چند دلیل است که مهم‌ترین آن شرایط نامناسب بودجه دولت است، زیرا دولت به موقع نتوانست به تعهدات خود نسبت به بیمه‌ها عمل کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، افزود: همچنین باید به این نکته تأکید کرد که به مالی ناشی از ارزش نسبی خدمات پیش‌بینی ناپذیر بود، به عنوان مثال در ابتدای فرار بود که تنها ۵ میلیون نفر در جامعه بیمه شوند، اما پس از بررسی‌ها مشخص شد که اکثر افراد مراعه‌کننده برای دریافت بیمه از کارگرانی هستند که در مشاغل غیررسمی فعالیت می‌کنند؛ بنابراین بیش از ۱۰ میلیون نفر بیمه شدند. ربیعی تأکید کرد: از این‌رو با توجه به عوامل گفته شده و همچنین بالا رفتن قیمت‌ها و عدم پیش‌بینی افزایش‌های مشترک با کشورهای دیگر، همچنین بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها افزایش پیدا کرد، همچنین در گام اول تنها قرار بود که افراد بستری در بیمارستان‌ها تحت پوشش بیمه قرار گیرند اما بیماران سرپایی هم تحت پوشش بیمه قرار گرفتند که باعث افزایش بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این‌که موضوع پرداخت بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها در دولت در حال پیگیری است، تصریح کرد: به‌طور حتم بیمه تأمین اجتماعی بدهی خود را صرف می‌کند و دولت در طی ۱۰ هفته گذشته هزار میلیارد تومان از کل بدهی را پرداخت کرده است. البته تأمین اجتماعی تاکنون ۴۵۰ میلیارد تومان پرداخت کرده و هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نیز طی دو هفته آینده پرداخت خواهد شد؛ بنابراین امیدوار هستیم که طرح تحول سلامت با موفقیت پیش رود.

سفر ایران در باکو

اولین گام برای تکمیل راه‌آهن کریدور شمال – جنوب برداشته شد

سفر ایران در باکو گفت: در سال ۲۰۱۵ میلادی گامی بلند از سوی ایران و آذربایجان در جهت تکمیل کریدور بین‌المللی شمال – جنوب برداشته شد. به گزارش ایسنا، محسن پاک‌آیین در گفت‌وگو با شبکه تلوزیونی «سی‌بی‌سی» با اشاره به توافق ایران و آذربایجان برای اتصال خطوط ریلی دو کشور از طریق ساخت خط جدید در بخش استارای آذربایجان تا استارای ایران، تصریح کرد: کار احداث این خط آهن در شرف آغاز است و این در واقع اولین قدم برای تکمیل راه‌آهن کریدور شمال – جنوب به شمار می‌رود که به همکاری‌های آذرترنیتی نقش بسیار مؤثری دارد. وی با تأکید بر این‌که ایران از هر اقدامی برای تسهیل در حمل و نقل در منطقه حمایت می‌کند، افزود: هر اقدام مثبتی در این حوزه بیش‌تر شود، رونق اقتصادی کشور‌های منطقه را در پی خواهد داشت.

سفر کشورمان در آذربایجان درباره اجلاس قریب‌الوقوع کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و آذربایجان در تهران گفت: رفع موانع موجود در راه گسترش همکاری‌های اقتصادی، موضوع عمده این اجلاس خواهد بود.

وی افزایش حجم همکاری‌های تجاری در بخش غیرنفتی را مهم خواند و اظهار کرد: یکی از اهداف مهم، قیمت بالای عوارض گمرکی و حمل و نقل برای کالاهای صادراتی است. پاک‌آیین همچنین افزایش ساعات کاری گمرک و راهبروزی کردن فعالیت گمرک ایران و آذربایجان و رفع موانع مبادلات بانکی را ضامن افزایش حجم گردش تجاری دو کشور عنوان کرد.

سفر کشورمان سفرهای متقابل مسؤولان انرژی دو کشور و مذاکرات انجام‌شده را مفید دانست و خاطر‌نشان کرد: افزایش حجم سواپ گاز طبیعی آذربایجان از طریق ایران برای جمهوری خودمختار نخجوان نیز در حال مذاکره است. وی سوآپ نفت و گاز آذربایجان از طریق ایران به کشورهای دیگر را امکان‌پذیر دانست و گفت: دو کشور در حال حاضر این موضوع را بررسی می‌کنند.

دبیر انجمن صنعت سیمان اعلام کرد

دلیل تعلل در بورسی شدن سیمان

عبدالرضا شیخان، دبیرل تعلل در ورود سیمان به بورس کالا را عدم اعلام آمادگی از سوی سازمان توسعه تجارت و هماهنگی با گمرک عنوان کرد و گفت: تنها شرط ما برای حضور در بورس کالا این است که بر بگه معامله در بورس کالا را به عنوان اسناد قابل قبول در نظر بگیرند، یعنی اگر کسی خارج از بورس معامله کرد حق صادرات نداشته باشد. به گزارش ایسنا، دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان، در باره حضور سیمان در بورس کالا اظهار کرد: در جلسهای که در سازمان توسعه تجارت با حضور نماینده بورس کالا داشتیم، عنوان شد برای این که ورود به بورس کالا، کل صادرات از طریق بورس کالا انجام شود ولی گمرکات کل کشور، بر بگه معامله در بورس کالا را به عنوان اسناد قابل قبول در نظر بگیرند، یعنی اگر کسی به غیر از بورس معامله کرد حق صادرات نداشته باشد. وی ضمن بیان این که دلیل این شرط فراهم کرد فضایی برای کنترل بازار بود تا این که بتوان قیمت‌ها را با شیب مناسبی افزایش داد تا به قیمت‌های مطلوب برسد، گفت: از طرف انجمن و تولید کنندگان سیمان مشکل و مانعی برای حضور در بورس کالا وجود ندارد و برای اجرای این تصمیم آماده هستیم و تعلل ایجاد شده به دلیل عدم اعلام آمادگی از سوی سازمان توسعه تجارت و هماهنگی با گمرک است. شیخان ادامه داد: تا زمانی که بورس کالا تجهیز شود، سیستم‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری خود را برای سیمان طراحی کند و آموزش‌های لازم را بدهد، انجمن حاضر است برای تشکیل یک گروه ۴ نفره، متشکل از نماینده انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، بورس کالا، توسعه تجارت و گمرک را برای تسریع و تسهیل این روند و سیاست‌گذاری‌های مربوط به آن اقدام کند تا مجوز لازم صادر شود، ولی علی‌رغم این پیشنهادات، اتفاقی نیفتاده است.

صادرات تنها راه سرپانگه داشتن تولید کنندگان است

وی همچنین با اشاره به ادعای پاکستان مبنی بر این که سیمان ایرانی ارزان قیمت بازار سیمان آن کشور را خراب کرده است، این ادعا را بی اساس عنوان و اذعان کرد: به هر حال تولید انبوه سیمان در کشور به‌طور مطلوب مصرف ندارد و صادرات تنها راهی است که می‌تواند تولید کنندگان را سرپانگه کند که این صادرات هم باید منطقی انجام شود، نه این که هر کسی با هر قیمتی بتواند صادرات کند و ما معتقد هستیم که این ساماندهی از طریق بورس کالا امکان‌پذیر می‌شود. دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره به طرح روش سیمانی جاده‌ها عنوان کرد: روش‌های بتنی جاده‌ها از سال گذشته به‌طور جدی توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح شد که وزیر راه و شهرسازی هم از آن استقبال کرد و در آن مقطع دستور صادر شد که ۱۰ درصد از روکش‌های خاکی بتنی شود. وی با بیان این که از آن زمان به بعد با وجود این که نظر بخش تحقیق و توسعه وزارت راه و شهرسازی و پیمانکاران راهسازی روی روکش‌های سیمانی مثبت بود هیچ اقدامی صورت نگرفت، افزود: اگر ۱۰ درصد روکش سیمانی جاده‌ها بتنی بر وعده وزیر راه محقق شود، حدود ۳ میلیون تن افزایش تقاضای سیمان خواهیم داشت که این خود یک تحریک تقاضای مناسب است که می‌تواند به رونق منجر شود.

صادرات کلینکر، خام‌فروشی نیست

شیخان همچنین صادرات ماده اولیه سیمان به عراق را خام فروشی ندانست و گفت: صادراتی که به عنوان ماده خام در حوزه سیمان به عراق از آن یاد می‌شود همان «کلینکر» است که ماده اولیه تولید سیمان است که اگر از آن نظر نگاه کنیم می‌شود گفت که ماده اولیه سیمان را باید بد فروخت. اما از طرف دیگر در تمام دنیا کلینکر فروخته می‌شود و فروش کلینکر به خودی خود بد نیست اما معتقد هستیم که باید فروش آن به‌طور نظام‌مند انجام یبفتد. وی ادامه داد: بنیادین طوری شد که یک کشور مانند عراق بگویند قیمت کلینکر ایران ارزان است و تعرفه واردات آن را در داخل کاهش دهند، از طرفی هم تعرفه ورود سیمان را افزایش دهند که در این صورت قطعاً ترجیح وارد کنندنده عراقی وارد کردن کلینکر می‌شود. دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در پایان میزان تولید سیمان در ۸ ماهه اول اسال را ۴۱ میلیون و ۳۸۰ هزار تن اعلام کرد و افزود: ۴۴ میلیون و ۳۸۰ هزار تن و مجموع صادرات سیمان و کلینکر ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن اعلام کرد.



عضو هیأت ریسه اتحادیه صادر کنندگان استان سمنان

استان سمنان ۲٫۵ میلیارد تن ذخایر زمین‌شناسی دارد

حمید علوی،، ذخیره قطعی موادمعدنی این استان را ۳۵۰ میلیون تن اعلام کرد و گفت: رقم واقعی ذخایر معدنی استان سمنان نزدیک به ۲۵۰ میلیارد تن است. به گزارش تسنیم، عضو هیأت ریسه اتحادیه صادر کنندگان استان سمنان، گفت: مواد معدنی در کشور ما و از جمله در استان سمنان از تنوع بسیار زیادی برخوردار است. وی، از استان سمنان به‌عنوان کلکسیون از انواع مواد معدنی یاد کرد و افزود: متناسفه باوجود این تنوع و تعدد موادمعدنی، تاکنون بهره‌برداری در خورسری از این ثروت‌های خدادادی انجام نگرفته است. وی با بیان این که بیش از ۷۰ سده معدنی در دنیا ظرفیت بهره‌برداری اقتصادی دارند، یادآور شد: ۴۲ ماده معدنی از این مواد در استان سمنان، امکان بهره‌برداری در سطح گسترده را دارند. علوی با اشاره به عدم بهره‌برداری از ظرفیت‌های غنی معدن در ایران، خاطر نشان کرد: با وجود این که کمتر عنصری در طبیعت وجود دارد که امکان بهره‌برداری از آن در حد اقتصادی در ایران فراهم نباشد اما متناسفه تاکنون کمتر از این ظرفیت ویژه استفاده بهینه‌شده است. عضو هیأت ریسه اتحادیه صادر کنندگان و وارد کنندگان استان سمنان، با بیان این که تنوع موادمعدنی در ایران تا به حدی است که از کشورمان به‌عنوان جدول مندیف یاد می‌شود، خاطر نشان کرد: براساس برآوردهای رسمی افزون بر ۷ درصد ذخایر معدنی قطعی دنیا در کشورمان وجود دارد که بخش زیادی از این ذخایر معدنی قطعی در استان پهنوار سمنان واقع شدند. علوی با بیان این که بیش‌ترین معادن گچ ایران در استان سمنان واقع شدند، تصریح کرد: علاوه بر گچ، استان سمنان از نظر ذخایر نمک، سولفات و سلیستین نیز در رتبه اول کشور قرار دارد. وی با بیان این که بخش معدن استان سمنان می‌تواند به‌تنهایی مشکل اشتغال این استان را مرتفع کند، گفت: ذخایر زمین‌شناسی در این استان بالغ بر ۲٫۵ میلیارد تن بر آورد شده است.

در آستانه اول دی ماه سالروز تأسیس شرکت ملی حفاری ایران آغاز شد

چرخش مته حفاری در منطقه صوفیکم در استان گلستان

در آستانه اول دی ماه سالروز تأسیس شرکت ملی حفاری ایران، مته دکل حفاری ۵۶فنج توان‌گاز این شرکت در منطقه صوفیکم در استان گلستان به چرخش در آمد. به گزارش مناقصه مزایده، در مراسمی که با حضور صادق‌لو، استاندار گلستان، هیوجی‌چرفرماندار شهرستان آق قلا، شماری از مسؤولان استان، مدیر پروژه حفاری چاه اکتشافی صوفیکم در شرکت ملی حفاری و تعدادی از متخصصان این شرکت در محل استقرار این دکل برگزار شد، عملیات حفاری نخستین حلقه چاه در این موقعیت کلید خورد. در این مراسم سرپرست شرکت نفت خزر با ارایه گزارشی به برنامه‌های این شرکت اشاره کرد و گفت: در سال ۸۹ مطالعات فنی برای شناسایی ظرفیت‌های هیدروکربوری در منطقه صوفیکم در استان گلستان در دستور کار قرار گرفت. فرهنگ خطیبی افزود: در راستای این مطالعات، عملیات لرزه‌نگاری دوبعدی در منطقه انجام و با توجه به احتمال وجود هیدروکربور، حفاری یک حلقه چاه اکتشافی در صوفیکم برنامه‌ریزی و در چارچوب قراردادی به شرکت ملی حفاری ایران واگذار شد. وی با اشاره به توانمندی‌های ملی حفاری در اجرای پروژه‌های کلید در دست‌های امدیواری کرد که عملیات حفاری این چاه در زمان تعیین شده به نتیجه برسد. شرکت ملی حفاری ایران در بیش از ۳ دهه گذشته حفاری ۱۳۰ حلقه چاه اکتشافی در مناطق خشکی و در پابنی کشور را در کارنامه فعالیت‌های عملیاتی خود به ثبت رسانده است. حفاری چاه‌های اکتشافی با هدف ارزیابی و کسب اطلاعات مربوط به مخزن انجام می‌شود و در مقایسه با چاه‌های توسعه‌ای به دلیل ناشناخته بودن لایه‌های سازند، دارای پیچیدگی‌های فنی و ریسک بالا و صرف وقت طولانی است.

نادعلی اسماعیلی گفت: باید منابع تراشی‌های سازمان منابع طبیعی در بخش معدن به خاطر مناقع ملی کم شود. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن، در دیدار با معاون برنامه‌ریزی استاندار آذربایجان غربی اظهار کرد: در صورتی که ذخیره معدنی اکتشاف شده ارزش اقتصادی بالایی برای کشور دارد و باعث تولید و اشتغال می‌شود باید کار شناسان منابع طبیعی از مانع تراشی خود دست‌بردارند. وی با اشاره به این که بویایی کشور در بخش معدن است، تصریح کرد: با وجود تحریم‌ها و رکود کشور، معدن در بین بخش‌های تأثیر گذار کشور زنده‌تر و بویاتر عمل می‌کند. اسماعیلی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر بخشی معدن در اقتصاد مقاومتی افزود: بخش معدن در تحقق اقتصاد مقاومتی مزیت دارد لذا باید در این زمینه برای توسعه معدن تلاش کرد.

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن اظهار کرد: این سازمان بیش از ۲۵ هزار عضو و استان آذربایجان غربی بیش از ۱۹۰۰ عضو دارد که بازاری فنی و مهندسی کشور محسوب

در شرایط بازاری امروز، بسیاری در انتظار نتیجه نهایی توافق هسته‌ای نشسته‌اند تا شاهد آن باشند با اجرایی شدن برجام، بازارهای داخلی به کدام سو می‌روند. با اجرایی شدن برجام، این پرسش به وجود آمده است که بخشی از محصولات معدنی که در مواردی ایران صادر کننده و در مواردی همچون محصولات معدنی آلوئومینیم واردکننده است، به چه نتیجه‌ای می‌رسد.

به گزارش اقتصادنیوز، مدیر عامل شرکت فزات و مواد با اشاره به این که در کدام یک از محصولات معدنی فازی، ایران نقش صادرکننده و یا واردکننده دارد، گفت: به‌طور مثال در خصوص فولاد، ما سالیان سال یکی از بزرگ‌ترین وارد کنندگان فولاد بودیم. میزان تقاضا نزدیک به ۲۵ میلیون تن و عرضه داخلی حدود ۱۰ الی ۱۵ میلیون تن از تقاضا فاصله داشت. این میزان کسری نیز به شکل فولاد و یا محصولات فولادی وارد کشور می‌شد. فرشید سلطان‌زاده گفت: حالا اتفاقی که در چند سال گذشته افتاده این است که به تدریج طرح‌های مختلف بخش دولتی یا بخش خصوصی به بهره‌برداری رسیده و ظرفیت تولید فولاد زیادت شده است و در حال حاضر تولید به حد ۱۵ میلیون تن رسیده است. از طرفی دیگر، تقاضا به خاطر رکودی که اقتصاد صنعت کشور با آن دست به گریبان است، به حدود ۲۰ میلیون تن کاهش داشته است. این دو مسأله در کنار هم به کاهش کسری عرضه و کاهش واردات منجر شده است. سلطان‌زاده افزود: افت ساخت و ساز مسکن و اجرای کندتر پروژه‌های عمرانی به دلیل تسکری بودجه دولت، از مهم‌ترین دلایل رکود بازار فولاد در چند سال اخیر بوده است. در حال حاضر نیز همه منتظرند ببینند نتیجه توافق هسته‌ای انجام شده، بازارها را به کدام سو خواهد برد. تمامی

می‌شوند لذا باید از نظام مهندسی معدن حمایت کرد.

وی تصریح کرد: بخش معدن تحرک موتور اقتصادی کشور است و می‌تواند در ایجاد اشتغال مولد برای جوانان و نیز بهبود فضای کسب و کار مؤثر باشد.

اسماعیلی با بیان این که معدن در اقتصاد کشور نقش اساسی دارد، گفت: اگر دولت به جای هزینه روی پروژه‌های سد، تونل و پل‌سازی از طرح‌های معدنی حمایت کند و بسترهای لازم برای بخش معدن آماده شود قطعاً این بخش تأثیر زیادی در اقتصاد پایدار کشور خواهد گذاشت.

رئیس نظام مهندس معدن ایران گفت: باید توجه ویژه‌ای به امر آموزش اعضای نظام مهندسی داشت.

وی بر ضرورت ارتقای علمی اعضای نظام مهندسی تأکید کرد و گفت: در صورتی که مسؤول فنی آموزش دیده و متخصص باشد قطعاً بهره‌برداری بدون این‌که قانون و مقررات ملزم کند سریعاً مسؤول فنی می‌رود لذا باید نسبت به ارتقای علمی اعضای نظام مهندسی معدن تلاش کرد.

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ادامه داد: مقرر شده در آینده برای کیفی بخشی در امور معدنی مسؤول فنی‌های معدن از طریق برگزاری آزمون و کسب نمره قبولی تعیین صلاحیت شوند.

وی گفت: نباید نظام مهندسی معدن باید نظامند در راستای پیشبرد اهداف حرکت کند و نباید هیچ‌گاه کوچک‌ترین بی‌قانونی و بی‌انضباطی از این سازمان دیده شود. اسماعیلی گفت: مشکلات بخش معدن از جمله مشکلات مسؤولان فنی معدن، بیمه و تمام وقت بودن ساعات کاری مسؤولان فنی با توجه به نیاز نبودن حضور افراد در معادن را از وزارتخانه دنبال خواهیم کرد.

اسماعیلی بر ضرورت همکاری و تعامل میان تشک‌ل‌ها برای استفاده مناسب از ظرفیت‌های معدن برای توسعه اقتصادی تأکید کرد و گفت: باید نظام مهندسی معدن خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش معدن کشور در راستای اهداف دولت تدبیر و امید

وی اظهار کرد: ۸۲ درصد از اعضای نظام مهندسی معدن کشور کارشناسی، ۱۶ درصد کارشناس ارشد و ۲ درصد دکتری دارند. او با تأکید بر این‌که باید کارهای غیر کامیتمی در بخش معدن را باید به نظام مهندسی معدن محول کرد، اظهار کرد: کارهای متعددی به سازمان صنعت، معدن

و تجارت استان‌ها در بخش معدن محول می‌شود در این راستا برای پیشبرد کارها و بهتر شدن نظارت بر امور باید نسبت به برون سپاری کارهای غیر کامیتمی اقدام کرد. اسماعیلی گفت: مشکلات بخش معدن از جمله مشکلات مسؤولان فنی معدن، بیمه و تمام وقت بودن ساعات کاری مسؤولان فنی با توجه به نیاز نبودن حضور افراد در معادن را از وزارتخانه دنبال خواهیم کرد.

اسماعیلی بر ضرورت همکاری و تعامل میان تشک‌ل‌ها برای استفاده مناسب از ظرفیت‌های معدن برای توسعه اقتصادی تأکید کرد و گفت: باید نظام مهندسی معدن خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش معدن کشور در راستای اهداف دولت تدبیر و امید

وی با بیان این که علاوه بر نظارت بر معادن باید بر امورات مربوط به متالوژی و صنایع مرتبط با معادن همکاری و تعامل داشته باشد. وی اظهار کرد: به کاوش‌های اولیه یک مجموعه کامل شامل سرب، کوبال، نایل و جاج در داخل رسوبات ماسه‌سنگی و به فاصله ۲۵ متر فسیل‌های دیگری را مأموت‌های کهنسال که دارای عاج به قطر ۲۵ الی ۳۰ سانتی متر و به طول دو تا ۵ متر کشف شد. فکور بیان کرد: احتمال می‌رود مأموت‌های این منطقه به صورت گاهای زندگی می‌کرده‌اند و توسط انسان‌ها یا شکارچیان محلی به مسمت دره مر داده و سقوط کرده‌اند. او ادامه داد: اگر اندام مأموت کهنسال کشف شده به تنایب اندازه عاج به دست آمده بازاری شود حدود ۴٫۵ متر ارتفاع و ۸ تا ۶ تن وزن خواهد داشت. کارشناس ارشد زمین‌شناسی زیست‌محیطی گفت: تاکنون در دو نقطه دنیا شامل سیرری روسیه بخشی از اندام بچه مأموت منجمد شده و در صحرای کلمبیا و آمریکا فقط استخوان ران مأموت کشف شده است و کشف سنگواره این جانور مایل تاریخ در خاورمیانه و ایران از سلسله ندارد. وی بیان کرد: هرچند در مراحل مختلف در داشت ماسه و شن از معدن فولادلو به سنگواره‌های به دست آمده ضایعاتی وارد شده است اما تقاضاهای از سنگواره‌ها و فسیل‌های به دست آمده برای مطالعه و بررسی‌های علمی بیش تر به اداره حفاظت محیط‌زیست انتقال یافته است. وی اظهار کرد: مأموت‌های ایجاد اولیه فیل‌های امروزی هستند به علت سرد بودن زمان زندگی آن‌ها و به لحاظ اختلاف آناتومیک، اندامی پشمالو داشته‌اند در دوره یخبندان زندگی می‌کرده‌اند و در اواخر دوره مازخ نزدیک به ۲۵ هزار سال قبل منقرض شدند.



تیتانیوم، جایگزین ذخایر معدنی در حال اتمام خراسان جنوبی

یک مدرس دانشگاه و دانشجوی دکتری ژئوتکنیک در خراسان جنوبی، گفت: ذخایر تیتانیوم می‌تواند جایگزین مناسبی برای ذخایر معدنی در حال اتمام باشد. به گزارش ماین نیوز، مجتبی محمدی گفت: اگرچه خراسان جنوبی دارای معادن با ذخیره‌های قابل قبول است که در چند سال اخیر کشف شده اما با این حال هنوز موادمعدنی داریم که می‌تواند صرفه اقتصادی داشته باشد. وی افزود: تمام فکر و ذکر مسؤولین و معدن کاران تا به امروز صرف معادن و مواد معدنی بوده که دارای ذخایر زیاد و برای استخراج آن‌ها نیاز به هزینه زیادی نیست که این امر کاملاً با شرایط اقتصاد کنونی جامعه سازگار است. این دانشجوی دکتری ژئوتکنیک، ادامه داد: با توجه به مطالعات و تحقیقاتی که انجام دادم ذخایر تیتانیوم می‌تواند جایگزین مناسبی برای ذخایر در حال اتمام باشد. محمدی با اشاره به این که تیتانیوم در سنگ‌های آذرین نفوذی تشکیل می‌شود، افزود: شرق کشور قلب معدنی آذرین است و میزان تیتانیوم و ذخایر آن کم است، اما همین میزان کم، توجیه اقتصادی دارد. وی اظهار کرد: در سنگ‌های آذرین در محدوده‌های زیادی از جمله گرگانیت‌ها، آندزیت‌ها و دیابازها این ماده معدنی موجود است. این مدرس دانشگاه تأکید کرد: بررسی‌های زمین‌شناسی معدنی بر روی این محدوده‌های را شناسایی این ماده با ارزش صورت گرفته که مطالعات و بی‌چوبی برای یافتن این ماده معدنی بسیار مهم و از لحاظ اقتصادی بسیار ارزشمند خواهد بود. محمدی با اشاره به این که مسکن از مواد ساختمانی است که تحصیلاتی در این زمینه ندارند، وی ادامه داد: این افراد نه خود می‌توانند از لحاظ اقتصادی با مقدار روز روز برای بهره‌برداری از آن‌ها استفاده کنند و نه اجازه صدور سرمایه‌گذاران را می‌دهند.

نقش ایران در صادرات و واردات محصولات معدنی

قلع و حتی آلوئومینیمی شومیم که سالا‌ه حدود ۳۵۰ هزار تن تولید دارد. اما تقاضای داخلی بالاتر باعث شده واردکننده آلوئومینیم و محصولات نا بشیم تا صادرکننده ارزش واردات محصولات آلوئومینیمی به کشور حدود ۴۰۰ میلیون دلار واردات آن حدود ۱۸۳ میلیون دلار است و واردات عموماً از چین و صادرات عموماً به ترکیه است. او ادامه داد: میزان نیکل واردشده به کشور حدود ۱۷ میلیون دلار است که نزدیک به ۱۲ میلیون دلار آن از چین و مالزی وارد می‌شود. صادرات نیکل به هند ۶۴ هزار دلار بالغ می‌شود که احتمالاً ناشی از صادرات مجدد محصولات وارداتی است. در خصوص قلع نیز وضعیت به همین ترتیب است و ۱۳٫۴ میلیون دلار از این فلز، طی سال ۲۰۱۴ و عمدتاً از کره جنوبی تأمین شده است. تقریباً صادرات از این فلز نداریم. سلطان‌زاده خاطر نشان کرد: برخلاف آلوئومینیم، نیکل و قلع، در زمینه سرب و روی، به دلیل وجود ذخایر معدنی مناسب و واحدهای فرآوری، ما صادرکننده هستیم تا واردکننده. ارزش صادرات روی در سال ۲۰۱۴ الی ۱۰۸ میلیون دلار و ارزش صادرات سرب حدود ۲۷ میلیون دلار بوده است. عمده صادرات این فلزات به ترکیه انجام می‌شود. در مقابل ۲۴ میلیون دلار محصولات تولید شده از فلز روی و یک میلیون دلار محصولات سربی به کشور وارد شده است. وی در پاسخ به این‌که آیا آلوئومینیم نیز مانند فولاد آمیدی به کاهش واردات و از آینده دارد گفت: ما به اندازه کافی ذخایر معدنی آلوئومینیم نداریم. از طرفی معادن خرباردی شده در خارج از کشور نیز وضعیت مناسبی ندارند و به همین دلیل، واحدهای تولیدی در کشور نیازمند واردات بوکسیت، آلوئومیا و آلوئومینیم به شکل شمش و یا محصولات آن هستند. عمده واردات بوکسیت و آلوئومینا از چین و هند است.

موارد مذکور باعث شده واردات فولاد و محصولات فولادی به کشور از ۶٫۵ میلیارد دلار سال ۲۰۱۱ به مرز ۵ میلیارد دلار افت کند. میزان صادرات نیز طی همین مدت از ۵۴۰ میلیون دلار به ۶۲۰ میلیون دلار افزایش یافته است. به گفته وی، چین، قزاقستان و هند بزرگ‌ترین صادرکنندگان و به‌ایران و ایتالیا، عمان و اسپانیا، بزرگ‌ترین واردکنندگان از ایران هستند. با توجه به ذخایر قابل توجه سنگ آهن در کشور، سرمایه‌گذاری در تولید فولاد مورد نیاز کشور، از نظر اقتصادی توجیه دارد؛ اما سیاست‌های استثنای در این زمینه، بازار داخلی را با مازاد قابل توجه عرضه در آینده مواجه خواهد کرد. او ادامه داد: همان‌طور که اشاره شد، در مورد فولاد واردکننده اما در مورد مس برعکس است. تولیدات در کشور بیش از تقاضای داخلی است و به این خاطر می‌رسد که به شکل کنسانتره به جی‌ش شکل کاند صادر می‌شود. صادرات مس تصفیه شده و محصولات مسی در سال ۲۰۱۰، بالغ بر ۷۲۰ میلیون دلار درآمد نصیب کشور می‌شود، اما در سال ۲۰۱۱، به دلیل کاهش قابل توجه قیمت‌ها و تحریم این صنعت، به حدود ۲۸۰ میلیون دلار در سال ۲۰۱۴ کاهش یافته است. وی افزود: از رقم فوق بدون لحاظ کردن کنسانتره صادر شده از کشور محاسبه شدند، از این رو میزان واردات مس و محصولات آن به کشور نزدیک به ۶۰ میلیون دلار است که به واردات قراضه و محصولات نیمه ساخته مسی که در داخل کشور تولید نمی‌شوند، اختصاص دارد. تنوع محصولات و تقاضای محدود آن، مانع جدی در تولید داخلی این محصولات محسوب می‌شوند. مدیرعامل شرکت فزات و مواد تصریح کرد: در مورد بقیه فلزات به جز سرب و روی تقریباً در همه موارد تولید کم‌تری از تقاضای داخلی وجود دارد، به همین دلیل این مسأله باعث شده است ایران وارد کننده نیکل،

بهره‌برداری از طلای ساریگونی قروه

را در زمینه ایجاد زیرساخت‌ها و فراهم کردن بسترهای لازم در راستای جذب سرمایه‌گذاری به انجام برسانیم. در روزمی‌مجمعین به بحث بهره‌برداری از خام‌فروشی، فرآوری معدن و احداث صنایع معدنی در استان از سال گذشته اشاره کرد و گفت: باید در این زمینه، فرآوری همه گونه‌های معدنی را با اشاره به این که می‌توانیم در بهره‌برداری از طلای قروه و اقامات انجام شده برای طلای سقر، اظهار امیدواری کرد طلای سقر نیز در آینده نزدیک شاهد به بهره‌برداری رسیدن آن باشیم. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت در گدرستان با بیان این که در زمینه سنگ آهن در استان نیز تاکنون مجوزهایی در زمینه کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی صادر شده است، گفت: اقداماتی توسط این سازمان برای تأسیس شرکت، توسعه معدن و صنایع معدنی در استان انجام شده است. تجرومی تصریح کرد: در راستای فرآوری سنگ آهن و ایجاد زنجیره تولید فولاد در استان و با پیگیری‌های بسیار، شرکتی با ۴۲ درصد سرمایه‌گذاری ایمیدرو، ۲۸ درصد سرمایه‌گذار دیگر و با پیگیری‌های بسیار، شرکتی با ۴۲ درصد سرمایه‌گذاری هلدینگ صنایع معدنی و ۳۰ درصد سرمایه‌گذاران را می‌دهند.

کشف فسیل جانور عظیم‌الجثه مقابل تاریخ در بیله‌سوار مغان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل از کشف بقایایی یک جانور عظیم‌الجثه نادر مربوط به ۳ میلیون سال قبل در منطقه «بولادلو قویوبسی» بیله سوار مغان خبر داد. کریم حاجی‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا گفت: منصور فکور کارشناس زمین‌شناس زیست‌محیطی استان و از اهالی بیله‌سوار مغان که هنگام جستجو در معدن شن و ماسه قدیمی در منطقه بولادلو قویوبسی بخش مرکزی بیله‌سوار بقایای یک جانور باستانی را کشف کرده است. وی افزود: بر مبنای اطلاعات مقایسه‌ای انجام شده توسط این کارشناس زمین‌شناسی و براساس سن لایه‌های زمین، تخمین زده می‌شود که لایه یافت شده حداقل ۳ میلیون سال سن دارد و می‌تواند بخشی از بقایای نادر یک جانور عظیم‌الجثه باستانی همانند ماموت یا فیل باشد. وی اظهار کرد: بقایای این جانور باستانی ساماندهی و باهماهنگی مسؤولان شهرستان بیله‌سوار از معدن به اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری این شهرستان انتقال داده شد. حاجی زاده بیان کرد: بقایای عاج یافت شده در این اکتشاف، کاملاً مشخص و حفظ شده است و ظاهر امر نشان می‌دهد که این جانور باستانی می‌تواند سنگواره یک فیل (ماموت) باشد و برای حضور متخصصان زمین‌شناسی، ژئوفیزیک و جانورشناسی از دانشگاه‌های تهران در بیله‌سوار جهت بررسی‌های کارشناسی و تخصصی هماهنگی شده است. او ادامه داد: بقایای ماموت تاکنون در دو نقطه جهان کشف شده است و در صورتی که مأموت بودن بقایای این جانور باستانی توسط متخصصان زمین‌شناسی، ژئوفیزیک و جانورشناسی محرز شود، این سومین مورد ماموت کشف شده در جهان خواهد بود. منصور فکور، کارشناس ارشد زمین‌شناسی زیست‌محیطی هم گفت: معدن شن و ماسه منطقه فولادلو قویوبسی با شهر بیله‌سوار ۲۰ کیلومتر فاصله دارد و بر اساس مطالعات انجام گرفته، قدمت این معدن حدود ۸ میلیون سال تخمین زده می‌شود. وی افزود: پیمانکاران و معدنچیان از معدن مذکور، شن و ماسه برداشت می‌کنند و در بازدید از مراحل برداشت، در عمق ۱۵ متری در داخل لایه‌های ماسه‌سنگی فسیل‌های عاج و اندام‌های ماموت مشاهده شد. وی اظهار کرد: به کاوش‌های اولیه یک مجموعه کامل شامل سرب، کوبال، نایل و جاج در داخل رسوبات ماسه‌سنگی و به فاصله ۲۵ متر فسیل‌های دیگری را مأموت‌های کهنسال که دارای عاج به قطر ۲۵ الی ۳۰ سانتی متر و به طول دو تا ۵ متر کشف شد. فکور بیان کرد: احتمال می‌رود مأموت‌های این منطقه به صورت گاهای زندگی می‌کرده‌اند و توسط انسان‌ها یا شکارچیان محلی به مسمت دره مر داده و سقوط کرده‌اند. او ادامه داد: اگر اندام مأموت کهنسال کشف شده به تنایب اندازه عاج به دست آمده بازاری شود حدود ۴٫۵ متر ارتفاع و ۸ تا ۶ تن وزن خواهد داشت. کارشناس ارشد زمین‌شناسی زیست‌محیطی گفت: تاکنون در دو نقطه دنیا شامل سیرری روسیه بخشی از اندام بچه مأموت منجمد شده و در صحرای کلمبیا و آمریکا فقط استخوان ران مأموت کشف شده است و کشف سنگواره این جانور مایل تاریخ در خاورمیانه و ایران از سلسله ندارد. وی بیان کرد: هرچند در مراحل مختلف در داشت ماسه و شن از معدن فولادلو به سنگواره‌های به دست آمده ضایعاتی وارد شده است اما تقاضاهای از سنگواره‌ها و فسیل‌های به دست آمده برای مطالعه و بررسی‌های علمی بیش تر به اداره حفاظت محیط‌زیست انتقال یافته است. وی اظهار کرد: مأموت‌های ایجاد اولیه فیل‌های امروزی هستند به علت سرد بودن زمان زندگی آن‌ها و به لحاظ اختلاف آناتومیک، اندامی پشمالو داشته‌اند در دوره یخبندان زندگی می‌کرده‌اند و در اواخر دوره مازخ نزدیک به ۲۵ هزار سال قبل منقرض شدند.



تیتانیوم، جایگزین ذخایر معدنی در حال اتمام خراسان جنوبی

یک مدرس دانشگاه و دانشجوی دکتری ژئوتکنیک در خراسان جنوبی، گفت: ذخایر تیتانیوم می‌تواند جایگزین مناسبی برای ذخایر معدنی در حال اتمام باشد. به گزارش ماین نیوز، مجتبی محمدی گفت: اگرچه خراسان جنوبی دارای معادن با ذخیره‌های قابل قبول است که در چند سال اخیر کشف شده اما با این حال هنوز موادمعدنی داریم که می‌تواند صرفه اقتصادی داشته باشد. وی افزود: تمام فکر و ذکر مسؤولین و معدن کاران تا به امروز صرف معادن و مواد معدنی بوده که دارای ذخایر زیاد و برای استخراج آن‌ها نیاز به هزینه زیادی نیست که این امر کاملاً با شرایط اقتصاد کنونی جامعه سازگار است. این دانشجوی دکتری ژئوتکنیک، ادامه داد: با توجه به مطالعات و تحقیقاتی که انجام دادم ذخایر تیتانیوم می‌تواند جایگزین مناسبی برای ذخایر در حال اتمام باشد. محمدی با اشاره به این که تیتانیوم در سنگ‌های آذرین نفوذی تشکیل می‌شود، افزود: شرق کشور قلب معدنی آذرین است و میزان تیتانیوم و ذخایر آن کم است، اما همین میزان کم، توجیه اقتصادی دارد. وی اظهار کرد: در سنگ‌های آذرین در محدوده‌های زیادی از جمله گرگانیت‌ها، آندزیت‌ها و دیابازها این ماده معدنی موجود است. این مدرس دانشگاه تأکید کرد: بررسی‌های زمین‌شناسی معدنی بر روی این محدوده‌های را شناسایی این ماده با ارزش صورت گرفته که مطالعات و بی‌چوبی برای یافتن این ماده معدنی بسیار مهم و از لحاظ اقتصادی بسیار ارزشمند خواهد بود. محمدی با اشاره به این که مسکن از مواد ساختمانی است که تحصیلاتی در این زمینه ندارند، وی ادامه داد: این افراد نه خود می‌توانند از لحاظ اقتصادی با مقدار روز روز برای بهره‌برداری از آن‌ها استفاده کنند و نه اجازه صدور سرمایه‌گذاران را می‌دهند.

دانش و فن آوری اطلاعات

نقاط ضعف الکامپ ۲۰۱۵

شاید بتوان یکی از معضلات نمایشگاه‌های تخصصی مثل تلکام و الکامپ را صف‌های طولانی در یافت با فعال‌سازی سیم‌کارت دانست. امسال هم همین موضوع دامن الکامپ ۲۰۱۵ را گرفته است. بازدیدکنندگان نمایشگاه الکامپ با ازدحام و صف‌های طولانی برای دریافت خدمات رایگان آشنا هستند. این ازدحام جمعیت از یک سو رقت و آمدها را دچار مشکل می‌کند و از سوی دیگر تخصصی بودن نمایشگاه الکامپ را زیر سؤال می‌برد.

تفریح یا تخصص؟

نمایشگاه الکامپ یکی از تخصصی‌ترین رویدادها در زمینه آی‌تی است که هر سال اواخر آذر ماه برگزار می‌شود. اگرچه رفت و آمد و تجمع مردم در سالن‌های نمایشگاه ممکن است باعث ششادی شرکت‌ها و غرفه‌داران شود اما باید به این موضوع از جنبه دیگری هم نگاه کرد. آیا تمام بازدیدکنندگانی که به نمایشگاه الکامپ سر می‌زنند تخصصی هستند، همه‌ی ما می‌دانیم که اینطور نیست. اکثر افرادی که از این نمایشگاه دیدن می‌کنند برای دریافت سیم‌کارت رایگان یا شارژ مجانی، هدیه‌هایی همچون کیسه و کانالوگ و یادکنک یا خودکار به نمایشگاه بین‌المللی آمده‌اند. بسیاری از شرکت‌ها نیز از این موضوع سوءاستفاده می‌کنند و با ارائه چنین هدیه‌ایی باعث تجمع تعداد زیادی از افراد جلوی غرفه‌هایشان می‌شوند.

از سوی دیگر برخی از شرکت‌ها اقدام به برگزاری مسابقاتی به ظاهر جذاب می‌کنند که هیچ ربطی به نمایشگاه تخصصی الکامپ ندارد یا بازگیران و هنرمندان دعوت می‌کنند که جذابیت حضورشان در این نمایشگاه را بیش‌تر کنند. حتی برخی غرفه‌ها عده‌ای را استخدام کرده‌اند تا به زور مردم را راضی کنند به غرفه آن‌ها سر بزنند یا از خدمات آن‌ها استفاده کنند! اما خودتان قضاوت کنید! آیا نمایشگاهی تخصصی باید جایگاهی برای حضور مجری‌ان طنز تلویزیونی باشد که تمامی فضای نمایشگاه را که معمولاً جایگاهی برای برگزاری نشست‌های تخصصی است با صدای خنده و شوخی تحت‌الشعاع قرار دهد؟

شرکت‌های بزرگ و کوچکی از سراسر ایران و حتی کمپانی‌های خارجی هزینه بسیاری را برای حضور در این نمایشگاه متقبل شده‌اند تا خود را به بازار آی‌تی کشور معرفی کرده و کسب و کارشان را رونق بدهند. اما برگزاری مسابقات بی‌ربط، تشکیل صف‌های طولانی در یافت شارژ و سیم‌کارت رایگان که مانع رفت و آمد افراد می‌شود، وجود دست‌فروشان جلوی در ورودی نمایشگاه که از شیر مرغ تا جان آدمیزاد ارایه می‌کنند همه‌ی مهمه

تخصصی‌ترین نمایشگاه آی‌تی کشور را زیر سؤال می‌د که این موضوع با حضور خبرگزاری‌هایی مثل شین‌هوا چین، هلال‌آی‌تی و ترکیه، الکویت، المنار و خبرنگارانی از افغانستان و عراق شاید برای کشورمان ایران خیلی جنبه مثبت و خوبی نداشته باشد. بهتر نیست در حاشیه برگزاری این نمایشگاه که پیشوند بین‌المللی را یدک می‌کشد، از مدیران، رؤسای سازمان فن آوری و برگزار

معرفی خدمات نرم افزاری و سامانه‌های الکترونیکی این سازمان، به سوالات بازدیدکنندگان در رابطه با فرایندها و خدمات ثبتی از سوی کارشناسان، پاسخ داده و مشاوره لازم انجام می‌شود.

ثبت نام رایگان کارت بهداشت و استعمال الکامپ باید به تحصیلی در نمایشگاه الکامپ با درخواست وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت و با هدف معرفی بیش‌تر خدمات دولت الکترونیکی به مردم، دو خدمت ثبت‌نام کارت بهداشت و ثبت استعمال تا آینده تحصیلی در سالن ۴۱ نمایشگاه الکامپ بدون هزینه به متقاضیان ارایه می‌شوند

امسال بخش دولت الکترونیکی در نمایشگاه الکامپ به صورت پرتنگ‌تر و در سالن ۴۱ در ۲۵۰۰ متر مربع برپا شده است و در این سالن ۴۰ دستگاه دولتی آخرین دستاوردهای خود، در زمینه دولت الکترونیکی را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده‌اند.

البته در انتخاب خدماتی که در غرفه‌های دولتی به نمایش در آمده‌اند تلاش شده علاوه بر هدف معرفی دستاوردها و افزایش آگاهی مردم درباره خدمات مختلف دولت الکترونیکی، خدمات کاربردی و ملموس برای مردم نیز ارایه شود. از جمله خدمات کاربردی الکترونیکی که در سالن دولت الکترونیکی نمایشگاه الکامپ پیست ویکم عرضه شده و مورد استفاده عموم قرار می‌گیرد، ثبت نام کارت بهداشت و ثبت استعمال تا آینده تحصیلی است.

این دو خدمت در غرفه کالسون انجمن‌های کارفرمایی دفاتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی کشور عرضه شده‌اند و با درخواست سازمان‌های متولی (وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی) و با هدف معرفی بیش‌تر خدمات دولت الکترونیکی به مردم، در نمایشگاه الکامپ بدون هزینه ارایه می‌شوند.

در ایام معمول و غیر از نمایشگاه در دفاتر پیشخوان ثبت نام کارت بهداشت ۱۲ هزار تومان و ثبت استعمال تا آینده تحصیلی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان هزینه دارد.

در پایان گزارش این نکته را فراموش نکنیم که تفاوت کیفی و کمی الکامپ امسال با دوره‌های گذشته کاملاً مشهود است و فرارسیدن روزهای خوب صنعت فن آوری اطلاعات ایران و استقلال هویتی الکامپ در آینده در انتظار نخواهد بود.



گزارش گروه IT «مناقصه» از برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی تخصصی فن آوری اطلاعات ایران

سرانجام هویت الکامپ یافت شد!

محمدرضا عیوضی - بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیکی (ایران الکامپ ۲۰۱۵)، ۲۳ تا ۲۶ ماه جاری به همت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در حال برگزاری است. گروه فن آوری اطلاعات «مناقصه» در این گزارش، به بررسی ویژگی‌های الکامپ امسال و تفاوت‌های آن با سال گذشته پرداخته است. ویژگی‌هایی که نشان می‌دهد الکامپ با ساختاری منسجم راه خود را برای تبدیل شدن به نمایشگاهی بین‌المللی سرانجام پیدا کرده است. نمایشگاه الکامپ امسال با استقبال قابل توجهی از سوی شرکت‌های فن آوری اطلاعات و ارتباطات روبه‌رو شد به طوری که بیش از ۵۰۰ شرکت برای حضور در نمایشگاه تقاضا دادند. اما فضای محدود موجود سبب شد امکان حضور همه این شرکت‌ها در الکامپ فراهم نشود و در نهایت حضور حدود ۲۴۰ شرکت قطعی شد. مسئولان نمایشگاه برای حل مشکل کمبود جا، با مدیران نمایشگاه دستاوردهای پژوهش که همزمان با الکامپ برگزار می‌شود، به مذاکره پرداختند و یک سالن این نمایشگاه نیز به الکامپ اختصاص یافت. علاوه بر این ۴۲۰ شرکت، ۴۰ سازمان دولتی نیز دستاوردهای خود را در نمایشگاه امسال به نمایش می‌گذارند. همچنین نزدیک به ۸۰ شرکت نوپا (استارت آپ) نیز با حمایت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور فرصت یافته‌اند که با حضور در این نمایشگاه ضمن معرفی خود، زمینه‌های باطنی و جلب سرمایه‌ها را هموار کنند.

نقاط قوت الکامپ

با همه نقاط ضعفی که بیست و یکمین نمایشگاه الکامپ دارد، اما اختصاص سالانی به استارت‌آپ‌ها که حدود ۴۰ شرکت را شامل می‌شود یکی از رویدادهایی است که امسال مورد توجه نه تنها رسانه‌های داخلی قرار گرفته، بلکه نظر خبرگزاری‌های خارجی را نیز به خود جلب کرده است. با این حال اکثر شرکت‌ها الکامپ ۲۱ را نسبت به سال‌های قبل پربارتر می‌دانند و تلاش می‌کنند تا حضوری پرتنگ‌تر در این دوره داشته باشند.

هویت بصری الکامپ ۲۰۱۵

برای نمایشگاه الکامپ به عنوان بزرگ‌ترین نمایشگاه صنعت فن آوری اطلاعات ایران، هرگز هویت بصری مستقلی تدوین نشده یا به کار گرفته نشده بود. در سال‌های گذشته، نشانه‌هایی برای این نمایشگاه استفاده می‌شد که عموماً، ترکیبی دستکاری شده از نشانه مرورگر اینترنت اکسپلورر بود. به همین دلیل شاید نخستین گام برای برگزاری یک نمایشگاه آبرومند بین‌المللی رفع این نقیصه بود. نشانه تازه الکامپ متشکل از یک رخ ۳ گوش با نرمشی در گوشه‌ها و پهلوه با سبزه‌گیری به جلوه به رنگ بنفش است که با یک حرف E انگلیسی به رنگ سفید (نخستین حرف Ecomp) درآمیخته شده است. خوانا بودن، تازگی، سادگی و به یاد ماندنی بودن از جمله اهدافی است که در طراحی این نشانه مدنظر بوده است. رنگ بنفش به کار رفته نیز نشانی از تازگی، شادمانی دارد.

استارت‌آپی هاگرم و صمیمی

دست در دست هم

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور به‌منظور حمایت از رشد و بلوغ فرهنگ کارآفرینی در چارچوب‌های ملی و بومی ایران، فضای رایگانی را برای حضور این کسب‌وکارهای نوپا در نمایشگاه الکامپ در نظر گرفته است.

حضور و اجتماع شرکت‌های بزرگ و سرمایه‌گذاران صنعت فن آوری اطلاعات و ارتباطات در نمایشگاه الکامپ فرصتی را برای کسب‌وکارهای نوپا فراهم می‌کند تا برای طرح‌هایشان سرمایه‌گذار پیدا کنند و علاوه بر آن با ارائه طرح‌های جدید و خلاقانه خود در نمایشگاه با مخاطبان و مشتریان بالقوه خود ارتباط برقرار کرده و با معاملات بازار آشنا می‌شوند.

تقریباً به ۸۰ عدد از این کسب و کارهای نوپا در قالب سالن ۱۸ الکامپ، محصولات و خدمات خود را معرفی می‌کنند.

طبق برنامه‌ریزی مسئولان برگزاری این نمایشگاه، روز گذشته توقف اغلب سرویس‌های ایاب و ذهاب مقابل سالن ۱۸ که استارت‌آپ‌ها در آن حضور داشتند، بود و بیم و استارت‌آپ‌ها هم علی‌رغم حضور دقیقه‌نودشان در الکامپ توانسته بودند ظرف مدت زمان کمی خودشان را جمع و جور کنند. چنین غرفه‌های این سالن که البته اگر اسمش را غرفه بگذاریم زی‌تیرها استند یا میزی از یکدیگر جدا شده‌اند، بسیار دلچسب و صمیمی است و پیام کار



خبر

دومین نشست جهانی اینترنت

با حضور وزیر ارتباطات در چین گشایش یافت



دومین نشست جهانی اینترنت با حضور وزیر ارتباطات و نمایندگان ۱۲۰ کشور دنیا با سخنران «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهوری چین در این کشور گشایش یافت.

به گزارش مناصه، مزایده به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات، این نشست ۳ روزه که حدود ۲ هزار نفر (۸ رهبر، حدود ۵۰۰ وزیر، مسئولان بیش از ۲۰ سازمان بین‌المللی و حدود یک هزار نفر از مدیران شرکت‌های اینترنتی) در آن حضور دارند، به میزبانی شهر «وو جن» در استان «جه جیانگ» در شرق چین برگزار می‌شود.

از جمله حاضران در این نشست بین‌المللی، شرکت‌کنندگان اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای هستند که چهاردهمین نشست خود را در شهر «جن جو» در مرکز چین به پایان رساندند.

«شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهوری چین در آیین گشایش این نشست در سخنانی، معضلات ایجاد شده در فضای مجازی از جمله سوء استفاده گروه‌های تروریستی از این فضا را چالش و دغدغه مشترک جامعه جهانی عنوان کرد.

وی با تأکید بر استفاده از گفتمان مشترک برای مقابله با آن یادآور شد: هر چند فضای مجازی، فضایی نامرئی است اما افرادی که از این فضا استفاده می‌کنند قابل مشاهده‌اند و امروز باید همه کشورها با اتحاد و همدلی در ایمن‌سازی و البته

پربار کردن چنین فضای بگویند. وی اینترنت را «خانه انسان معاصر» توصیف کرد و افزود: همه ما باید سعی کنیم با تلاش و همدلی این خانه مشترک را زیباتر، پاک‌تر و ایمن‌تر از گذشته سازیم.

رئیس‌جمهور چین همچنین تقویت همکاری دولت‌های مختلف در خصوص مسائل مربوط به فضای مجازی را یادآور شد و گفت: همه باید در جهان امروز برای ساخت سرتوشی مشترک در خصوص فضای مجازی بگویند و اطمینان داشته باشند که بدون داشتن امنیت، توسعه پایدار امکان پذیر نخواهد بود.

«شی جین‌پینگ» با استفاده از واژه «سرتوش مشترک» برای همه کشورها در فضای مجازی، ادامه داد: ما در این چارچوب باید به پنج مسأله سرعت بخشیدن به تکمیل زیرساخت‌های شبکه جهانی، ایجاد فضاهای مشترک جهانی برای آموزش متقابل، ترویج نوآوری و توسعه اقتصادی در شبکه مجازی، اطمینان از امنیت شبکه و نهایتاً ساخت سیستمی جامع برای راهبری شبکه مجازی بر مبنای عدالت توجه ویژه داشته باشیم.

وی، از آمادگی کشورش برای تعامل با نظام بین‌الملل در زمینه مقابله با جرایم اینترنتی خبر داد و تصریح کرد: بدون همکاری بین‌المللی هیچ کشوری از این چالش در امان نیست.

به گفته «شی جین‌پینگ» همین ناامنی باعث سوءاستفاده مجرمین به ویژه تروریست‌ها از فضای مجازی شده و به همین خاطر لازم است مکانیزمی قانونی در مقابله با چنین روندی نهادهای شود.

وی تأکید کرد: نباید اجازه داد که فضای مجازی به میدان جنگ کشورها علیه یکدیگر یا فضایی برای رشد و توسعه فعالیت‌های تروریستی مبدل شود.

رئیس‌جمهور چین ادامه داد: به اعتقاد ما دولت‌ها باید برای مقابله با بهره‌برداری گروه‌های تروریستی از این فضا به تلاشی مشترک دست زده و با برنامه‌هایی چون شبکه‌های مواد مخدر، پولشویی، قاچاق و دیگر مظاهر فساد مقابله کنند. وی تصریح کرد: امنیت شبکه، موضوعی است که به هیچ وجه نمی‌توان در مواجهه با آن به کاربرد استانداردهای دوگانه پرداخت. ما نمی‌توانیم در حالی قائل به امنیت ملی خود در شبکه مجازی باشیم که کشورهای دیگر فاقد چنین فضایی هستند. در عین حال نمی‌توان به بهانه ایمن‌سازی خود به ناایمن‌سازی فضای مجازی دیگر کشورها پرداخت. چین برای دومین سال پیاپی این رویداد بین‌المللی را میزبانی می‌کند.

دادنامه پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۲۱۵۸۰۱۲۲ شعبه ۱۰۰۸ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۸ اجزایی سابق) تصمیم نهایی شماره ۹۴۰۹۹۷۲۱۵۸۰۱۱۰۴ شاکن: اداره کل ثبت احوال استان تهران با نمایندگی مهرداد حکیمی متهم: آقای عبدالله رحمن قلچکی به نشانی فعلاً مجهول امکان اتهام: جعل ادای دادگاه: در خصوص اتهام آقای عبدالله رحمان قلچکی فرزند احمد که هیچ‌گونه مشخصات دیگری از وی در دسترس نمی‌باشد فعلاً متواری و مجهول امکان است دائر بر خدشه وارد نمودن محو و سیاه کردن شناسنامه خود به شرح محتویات پرونده امر نظر به تحقیقات معموله و گزارش سازمان ثبت احوال و اینکه بزه ارتکابی در صلاحیت مستقین دادگاه می‌باشد و منته بدلیل مجهول امکان بودن از طریق نشر آگهی اخطار که در دادگاه حاضر نشده است و سایر دلایل و قرائن منکسر در پرونده بزرگاری نامبرده محرز و مسلم تشخیص لذا دادگاه به استناد ماده ۱۰ قانون تخلفات جرایم و مجازات‌های مربوط به استناد سبلی و شناسنامه درجه هشتم ناظر بر ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ متهم موصوف را به پرداخت مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال جزای نقدی بفع صندوق دولت محکوم می‌نماید و در اجزای ماده ۲۱۵ قانون مذکور پس از قطعیات رای صادره شناسنامه به اداره ثبت احوال جهت اقدامات قانونی ارسال شود رای صادره غیابی و ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر استان تهران می‌باشد.

۱/۱۴۸۱۴ م الف رئیس شعبه ۱۰۰۸ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۸ اجزایی سابق)

دادنامه پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۲۱۳۶۳۰۱۷۴ شعبه ۱۰۰۳ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۰۳ اجزایی سابق) تصمیم نهایی شماره شاکن: خانم زینب شیرافکن فرزند علی اکبر متهم: آقای محمد حسین رضوی فرزند سید محمد کاظم به نشانی مجهول امکان اتهام: ترک اتفاق «رای دادگاه» در خصوص اتهام آقای محمد حسین رضوی فرزند علی اکبر (مجهول امکان) دائر بر ارتکاب بزه ترک اتفاق همسر و فرزند مشترک موضوع شکایت شاکن خانم زینب شیرافکن که به موجب کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۱ تهران تقاضای مجازات گردیده با بررسی محتویات پرونده توجه به شکایت شاکن، گزارش مأمورین اسناد و مدارک ارائه شده مثبت زوجهیت اظهارات گواهان و شواهد و قرائن موجود اتهام انتسابی بنظر محرز بوده و براین اساس مستنداً به ماده ۵۲ قانون حمایت از خانواده و ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی رای برمحکومیت متهم موصوف به تحمل یکسال حبس تعزیری صادر و اعلام می‌گردد رای صادره غیابی و ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه دادگاه و سپس ظرف بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر استان تهران می‌باشد

۱/۱۴۸۱۵ م الف دادرس شعبه ۱۰۰۳ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۰۳ اجزایی سابق)

حضور و کلا در کنار شرکتهای پیمانکاری جهت جلوگیری از تأخیر در اجرای قرارداد

کم تجربگی پیمانکاران در تنظیم قراردادهای شسته رفته

تعداد کمی از وکلای دادگستری در ایران، تمرکز مطالعاتی و حرفه‌ای خود را به شرکت‌های خصوصی اختصاص می‌دهند و این ساخت از علم حقوق در کشورمان تقریباً ناشناخته باقی‌مانده و از سوی وکلا چندان رغبتی به ارایه خدمات حقوقی به شرکت‌ها و مؤسسات انتفاعی دیگر نشان داده نمی‌شود.

شرکت‌های خصوصی حول محور یک ایده اولیه برای کسب سود و ایجاد در آمد ایجاد می‌شوند و کلیه فعالیت‌ها و تصمیمات خود را بر مبنای کسب بیش‌ترین سود و تحمل کم‌ترین هزینه طراحی می‌کنند. بخش عمده‌ای از هزینه‌هایی که ممکن است بر شرکت‌ها تحمیل شود ناشی از اختلافاتی است که در مسیر اجرای پروژه‌ها و ایفای تعهدات قراردادی واقع می‌شود. حل اختلافات ناشی از قرارداد، عمدتاً بسیار وقتگیر و پرهزینه بوده و در صورتی که به درستی مدیریت نشود می‌تواند موجب زیان‌های جبران‌ناپذیر برای شرکت‌ها گردد. حقوقدانانی که در جریان کلیه مراحل انعقاد و اجرای یک قرارداد در کنار مدیران شرکت حضور داشته باشند می‌تواند بسیار مؤثرتر از حقوقدانانی باشد که بدون هیچ سابقه ذهنی از فرایند انعقاد قرارداد و در هنگام بروز اختلاف، مورد مراجعه قرار گرفته است. لذا حضور یک حقوقدان متخصص در کنار شرکت‌ها می‌تواند نقش بسیار مؤثری در کاستن از اختلافات و حل و فصل آن‌ها از طریق کم هزینه‌ترین روش‌ها می‌شود.

انعقاد یک قرارداد، معمولاً مراحل ذیل را طی می‌کند و حضور یک وکیل متخصص در کلیه این مراحل ضروری است:

- مطالعات پیش‌قراردادی
- مذاکرات
- تنظیم پیش‌نویس قرارداد
- حک و اصلاح نهایی کردن سند قرارداد
- امضا
- اجرای قرارداد
- حل و فصل اختلاف

تنظیم یک قرارداد شسته رفته، مهارتی است که باید در طول زمان، با مطالعه حقوقی و تجربه مداوم ایجاد شود و در صورتی که به خوبی تنظیم نشود مانع بروز بسیاری از اختلافات شده یا مسیر حل و فصل اختلافات احتمالی را آهوار می‌کند.

تجربه نشان داده است که از میان انواع شرکت‌ها، شرکت‌هایی پیمانکاری بیش‌ترین نیاز را به حضور وکیل دارند. این امر دلایل متعددی دارد از جمله این که ارجاع کار به این شرکت‌ها عمدتاً از طریق مناقشه انجام می‌گیرد و عموماً کارفرمای مناقشه، دولت یا کارفرمای نیمه‌دولتی است که به معنای پیچیده شدن روابط حقوقی است. به عنوان مثال اگر یک پیمانکار برنده مناقصه‌ای شود که موضوع آن لوله‌گذاری در مسیر یکی از خطوط گاز سراسری کشور است، باید:

- طراحی مهندسی آن را با در نظر گرفتن کلیه عوارض طبیعی مسیر انجام دهد
- ده‌ها کارگاه در مسیر خط لوله ایجاد نماید که دارای کلیه امکانات برای سکونت مهندسین و کارگران باشند؛ (به‌علاوه تأمین اتومبیل به همراه راننده برای رفت‌وآمد میان کارگاه‌ها)
- کلیه تجهیزات لازم را خریداری نماید
- در شهرهای بزرگ مسیر خط لوله، دفاتری افتتاح کند

هر یک از موارد فوق محتاج مذاکره یا یک یا چند پیمانکار فرعی است و در هر مورد باید قرارداد‌های مختلفی منعقد شود که هر قرارداد نیازمند تشریفات، مذاکرات، تضامین، حل اختلاف و... است. بدین ترتیب قرارداد، تضامینی را با در حضور پیمانکاری برای بقا و سوددهی این شرکت‌ها ضروری است.

یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که کارفرمایان و پیمانکاران با آن مواجه‌اند، تأخیر در اجرای پروژه است. این مشکل مختص ایران نبوده و در تمام نقاط جهان به صورت یک مشکل عمومی قراردادهای پیمانکاری خودنمایی می‌کند. گفته می‌شود که تقریباً هیچ پروژه ساخت و نصب بدون تأخیر تکمیل نمی‌شود و این صنعت هیچ‌گاه نمی‌تواند خود را از این مشکل مهم و اساسی رها کند. تأخیر در تکمیل پروژه، توانایی فاسد بسیاری به همراه دارد که مهم‌ترین آن را می‌توان به پرداخت خسارتی است که در قرارداد برای جبران ضرر و زیان ناشی از تأخیر تعیین شده است. از منظر کارفرما، تأخیر در اتمام پروژه منجر به از دست دادن درآمد متصوره برای مدت زمانی است که در متن قرارداد به عنوان تاریخ پایان قرارداد تعیین می‌شود.

در این تحقیق سعی شده است که دلایل بروز تأخیر در قراردادهای پیمانکاری و به‌صورت خاص در زمینه ساخت و نصب و مشخصاً در پروژه‌های پتروشیمی مورد بررسی قرار گیرد. علت انتخاب این موضوع آن است که تأخیر در اجرای اخیر از آفات مبتلایان است که عمده قراردادهای پیمانکاری در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی با آن درگیر هستند و این امر هزینه‌های گزافی را به اقتصاد

کشور تحمیل می‌کند.

بخش اول: ماهیت

قراردادهای ساخت و نصب
کلمه ساخت و نصب معادل

فارسی کلمه Construction

قرارداده شده است. قرارداد‌های ساخت و نصب به دو گروه قراردادهای ساختمانی (ساخت اعیانی بر روی عرصه یا تعمیرات لازم برای انتفاع از یک ساختمان) و صنعتی تقسیم می‌شوند. در معنای صنعتی این عنوان به ایجاد و ساخت کلیه زیربناه‌ا، تأسیسات، سکوهای نفتی، تأسیسات مربوط به حفاری و استخراج نفت و گاز، کارخانه‌ها، نیروگاه‌ها و... اطلاق می‌شود که توسط شرکت‌های پیمانکاری بزرگ با سرمایه‌های عظیم و در راستای کسب سود انجام می‌گیرد.

با توجه به این که ساخت و نصب پروژه‌های صنعتی، متضمن پیچیدگی‌های فراوان فنی و حقوقی است لذا قراردادهای مزبور معمولاً توسط یک تیم متشکل از متخصصان و کارشناسان فنی و حقوقی تنظیم می‌گردد تا در بدرارنده کلیه نیازها و سولاتی باشد که ممکن است حین اجرای پروژه بروز کند. لذا شروط مندرج در قراردادهای پیمانکاری بسیار متعدد و پیچیده بوده و در طول دو سده‌ای که از عمر صنعت پیمانکاری می‌گذرد تجربیاً این قراردادها فربه‌تر شده‌اند. در کشورهای توسعه‌یافته، بسیاری

از شروطی که در قراردادهای پیمانکاری درج می‌گردند مبتنی بر اسنادی هستند که در قرن نوزدهم تنظیم شده‌اند و بخش عمده‌ای از حقوق ساخت و نصب، که در دادگاه‌های دادگستری و داور‌ها می‌مورد استناد قرار می‌گیرد مبتنی بر پرونده‌هایی است که در خلال انقلاب صنعتی مورد رسیدگی قرار گرفته‌اند.

بخش عمده‌ای از تکامل قراردادهای مربوط به مهندسی عمران در قرن نوزدهم، نتیجه توسعه حمل‌ونقل در این قرن است که نمونه آن ایجاد کانال‌های دریایی متعدد و گسترش راه‌آهن بوده است. قراردادهای ابتدایی فقط متضمن مقرره‌های اساسی و اصلی قرارداد همچون موضوع قرارداد، قیمت، مدت، خسارت تأخیر بود اما این قراردادهای ساخت و سواز کانال و راه‌آهن بود که کارفرمایان را به سوی ملاحظات بیش‌تر سوق داد. این ملاحظات از جمله شامل سلامتی، امنیت و رفاه نیروی کار بود که منجر به درج مقرراتی در قرارداد گردید که الزامات و تعهداتی در راستای حمایت از نیروی کار و جامعه را برعهده کارفرما و پیمانکار قرار می‌داد. به تدریج با رشد صنایع از یک سو و توسعه مهندسی عمران از سوی دیگر، نیاز به ساخت تأسیساتی همچون کارخانه‌ها، سد‌ها، هتل‌ها و... روزافزون گردید و همین امر موجب گردید تا علاوه بر ملاحظات معمول که در عموم قرارداد‌ها درج می‌شد، ضرورت اجرای به موقع و بدون تأخیر قرارداد وارد شروط قراردادهای عمرانی گردد.

فصل اول: انواع قراردادهای پیمانکاری

قراردادهای پیمانکاری در انواع بسیار متنوعی منعقد می‌گردند. در این‌جا به‌صورت خلاصه ۲ نوع از مهم‌ترین اقسام این قرارداد‌ها معرفی می‌گردد:

- قراردادهای طراحی مهندسی (E): حرف E مخفف کلمه Engineering است به معنای طراحی مهندسی. در این نوع قرارداد، پیمانکار مکلف است کلیه امور مربوط به طراحی مهندسی پروژه اعم از طراحی پایه و طراحی تفصیلی پروژه را انجام دهد. پیمانکاران بزرگ، و این بخش از پروژه را به پیمانکاران فرعی و شرکت‌های مشاوره‌ای برون‌سپاری می‌کنند.
- قراردادهای تأمین تجهیزات (P): مخفف کلمه Procurement است. در این نوع قرارداد، پیمانکار مکلف است کلیه مطالعات لازم برای تأمین تجهیزات مورد نیاز پروژه را انجام داده و پس از مذاکره با فروشندگان مختلف و تأیید آن‌ها توسط کارفرما اقدام به انعقاد قرداد و خرید تجهیزات نماید. این امر مستلزم تشریفاتى چون گشایش اعتبار اسنادی، تهیه ضمانتنامه بانکی، بازرسی کالا در کارخانه، حمل، بیمه و... می‌باشد.

قراردادهای طراحی، تأمین تجهیزات و ساخت و نصب (EPC): مخفف کلمات مهندسی، طراحی)، تأمین کالا و ساخت و اجرا می‌باشد. در مثل‌های اخیر اجرای پروژه‌های بزرگ بر روش EPC مورد توجه کارفرمایان دولتی قرار گرفته است.

آگهی مناقصه عمومی

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: موسسه سازندگی بعثت - کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهار راه بسج، کوی شهید کامران اکبايي، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰،

تلفن: ۰۳۲۸۲۵۵۲۵۱-۳ و ۰۳۲۸۲۵۵۲۵۰-۴

موضوع مناقصه: اجرای بند انحرافی به روش خاک و سیمان (CEMENT SOIL)

محل اجرای پروژه: استان کرمانشاه- سه راهی سومار، بخش زرنه، روستای سرتنگ، ساخت‌گاه سد مخزنی کنگیر

مدت پیمان: چهار (۴) ماه

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد از رای: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ ششصد هزار (۶۰۰۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۳۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهار راه بسج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۳۵۶ به نام واحد اجرایی بعثت (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در س‌اعات‌های اداری از تاریخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۴ تا ۱۳۹۴/۱۰/۰۹ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قرارداد‌های این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه گر با ارائه معرفی‌نامه معتبر شرکت با مهر و یوازین وجه نقد به شماره حساب مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد از رای: مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۲ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ (پنجاه میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص)– بدون پیشوند و یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت)

هزاره چاب آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

مقاله

{قسمت اول}

در یافت پیش‌نویس قرارداد، اصلاح متن پیش‌نویس با مشورت مدیران بخش‌های مختلف، نهایی کردن سند قرارداد، نظرات بر اجرای مفاد قرارداد، تفسیر مفاد قرارداد در صورت بروز اختلافات و... می‌باشد.

برای تعریف و اجرای طرح شا مرحله نصب و راه‌اندازی سعی می‌شود که روش‌های سیستماتیک تدوین و در حد ممکن همه عوامل درگیر در راستای مشخص و معینی هدایت شوند. بر شمردن روند اجرای طرح از حوصله این مقاله خارج است و پرداختن به هر مورد، خود موضوع مقاله‌ای علی‌حده است که می‌تواند موضوع خوبی برای محققین باشد. یکی از مهم‌ترین مراجع قابل استفاده، تجارب تدوین شده توسط قدراسیون بین‌المللی مهندسان مشاور (فیدیک FIDIC) تدوین شده است و علاقه‌مندان می‌توانند به آن مراجعه نمایند.

فصل دوم: تأخیر در قرارداد‌های پیمانکاری EPC

بسیاری از قرارداد‌های پیمانکاری ساخت و نصب متضمن مقررات مفصلی در خصوص مدت اجرای پیمان و نیز زمان‌بندی اجرای بخش‌های مختلف می‌باشند. هنگامی که اقدامات پیمانکار یا کارفرما، مشترکاً یا منفرداً موجب عدم تکمیل پروژه در مدت زمان مصرح در قرارداد یا مدت زمان توافق شده گردد، تأخیر به وقوع می‌پیوندد.

معمولاً در قرارداد‌های پیمانکاری، دو روش برای تعیین مدت قرارداد مورد استفاده قرار می‌گیرد: یا تاریخ مشخصی برای پایان آن در قرارداد ذکر می‌گردد یا دوره زمانی مشخصی از تاریخ شروع مناقصه یا از تاریخ نافذ شدن آن تعیین می‌شود.

در اسناد مناقصات بین‌المللی بسیار بر این جمله تأکید شده است: «پیمانکار باید توجه عمده به این امر داشته باشد که

در یک پیمان واحد منظور شده باشد. اجرای پروژه به‌صورت تک‌عاملی به دلیل یکی شدن منافع طراح، سازنده و مجری باید به تعامل بیش‌تر، از ارتباطات نزدیک‌تر، هم‌سویی بیش‌تر دست‌اندرکاران اجرای پروژه و افزایش بازخورد‌های سیستم، به کاهش تضاده‌ها، کاهش بوروکراسی یا کاغذ‌بازی منجر می‌شود. همچنین همکاری بهتر گروه برای تسریع در اصلاحات لازم در مواقع ضروری را در بر دارد. لذا، در نهایت هزینه و زمان‌بری کل پروژه به شکل محسوسی کاهش می‌یابد.

شرکتی که مسئولیت اجرای پروژه به روش EPC را برعهده می‌گیرد متعهد به اجرای یک سلسله فعالیت‌های موازی در قالب برنامه زمان‌بندی پروژه می‌گردد. اصلی‌ترین ویژگی اجرای پروژه به این روش، انجام هم‌زمان و سریع چندین بخش اصلی یک پروژه با حفظ کیفیت اجرامی‌باشد. این بخش‌ها شامل اجرای:

۱. طراحی مهندسی (E)

۲. تأمین تجهیزات پروژه (P)

۳. ساخت، نصب و راه‌اندازی (C)

هر یک از موارد ذکر شده نیازمند انجام مطالعات تخصصی و اجرا توسط گروه‌های باتجربه است. برای روشن شدن مطلب شاید ذکر برخی از مراحل اجرای بخش P قرارداد (تأمین تجهیزات) بتواند تصویری از پیچیدگی کار ارائه کند. آن‌چه که در بخش تأمین تجهیزات انجام می‌گیرد این است که کالاها و تجهیزاتی که برای اجرای یک پروژه لازم است پس از طی مراحلی که در معرفی قراردادهای تأمین تجهیزات (P) گفته شد، خریداری و در اختیار بخش فنی شرکت قرار گیرد.

- خریداری که شامل: مطالعات پیش‌قراردادی، مذاکرات، تنظیم پیش‌نویس قرارداد، حک و اصلاح و نهایی کردن سند قرارداد، امضا و اجرای قرارداد است.
- بازرسی ۳. اعزام کارشناسان پیمانکار برای آموزش نحوه کار ۴. حمل (اعم از جاده‌ای، ریلی، دریایی، هوایی یا ترکیبی از آن‌ها) ۵. بیمه ۶. ترخیص گمرکی ۷. ترخیص ۸. راه‌اندازی ۹. و نهایتاً نحوه کار آن نیز به پرسنل کارفرما آموزش داده شود.

هر یک از مواردی که ذکر شد خود شامل مراحل مختلف و مستلزم انجام آن توسط نیروهای متخصص است. مثلاً بخش خریداری باید توسط دو گروه مختلف حقوقی و بازرگانی انجام شود. عمده فعالیت بخش بازرگانی شامل شناسایی فروشندگان تجهیزات موضوع پیمان اعم از داخلی و خارجی، درخواست ارسال پروفرما، اتمام امور بانکی از جمله گشایش اعتبارات اسنادی و تهیه ضمانتنامه‌های لازم و... می‌باشد. فعالیت‌های حقوقی شامل ارایه مشاوره به مدیران شرکت، حضور در جلسات مذاکره، تهیه پیش‌نویس قرارداد، ارسال یا

و افزایش هزینه نیروی انسانی و لاجرم به منزله افزایش هزینه‌های بالاسری است. هزینه‌های بالاسری را به دو دسته، هزینه‌های بالاسری دفتری و هزینه‌های بالاسری کارگاهی تقسیم می‌کنند. هزینه‌های بالاسری دفتری شامل هزینه‌های اداره و مدیریت پروژه‌های ساخت می‌باشند. این هزینه‌ها به‌خاطر پشتیبانی از فعالیت کارگاهی به پیمانکار تحمیل می‌شود. هزینه دفتر، هزینه بیمه، هزینه کارمندان دفتر، هزینه تسهیلات (برق، گاز، آب و تلفن)، هزینه حمل‌ونقل، هزینه اقلام تجاری و هزینه تجهیزات دفتر نمونه‌هایی از هزینه‌های بالاسری دفتری هستند. البته لیست فوق شامل تمام هزینه‌های بالاسری دفتری نمی‌شود و بسته به شرکت هزینه‌های دیگری را نیز می‌توان در نظر گرفت. هزینه بالاسری کارگاهی مربوط به یک پروژه خاص می‌باشد و لسی هزینه‌ای بالاسری کارگاهی را نمی‌توان به یک کارتری مشخص نسبت داد. نمونه‌های افراوان و نامحدودی برای هزینه‌های بالاسری کارگاهی می‌توان نام برد، اما در یک طبقه‌بندی جامع می‌توان به هزینه نظرات (شامل حقوق مدیر پروژه، ناظرها، دستیاران ناظرها، مهندسان، کارمندان، منشی‌های کارگاه و...)، هزینه برپایی کارگاه (شامل هزینه آیتنم‌هایی نظیر حصار کشی حفاظتی کارگاه، دفتر کارگاه، سرویس بهداشتی، مسیر موقت)، هزینه تسهیلات، هزینه ابزارآلات کوچک (شامل مته، سرمته، کابل و دستگاه برش)، هزینه تجهیزات و حمل‌ونقل اشاره کرد.

تکمیل به موقع پروژه نشان دهنده بازدهی بالای پیمانکار بوده و همه پیمانکاران خواهان انجام به موقع کار، تحویل آن به کارفرما و شروع پروژه جدید هستند. زیرا امکانات هر پیمانکار دارای ظرفیت محدودی است. به عنوان مثال یک پیمانکار ممکن است بتواند نهایتاً ۴ پروژه بالای ۱۰ میلیارد تومان را اجرا کند و تا زمانی که یکی از آن‌ها پایان نیافته باشد امکان اجرای قرارداد پنجم وجود ندارد. معهذاً فرایند اجرای یک قرارداد ساختمانی، متأثر از متغیرهای مختلف و فاکتورهای غیرقابل پیش‌بینی متعددی است.

معمولاً در قرارداد‌های پیمانکاری، مدتی را به عنوان تأخیرات مجاز پیمانکار در نظر می‌گیرند و خسارات تأخیر انجام تعهد برای بیش از آن مدت منظور می‌شود. به دلیل این که در تعیین این مدت از محاسبات دقیق استفاده نمی‌شود لذا در عمل به دلیل غیرواقع‌بینانه بودن برآورد تأخیرات مجاز، اجرای پیمان بیش از مدت‌های مزبور رقم خورده و هزینه‌های زیادی را بر

دادنامه پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۲۱۱۲۱۰۰۵۷۱ شعبه ۱۰۲۴ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران(۱۰۲۴ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره هشتاد و یک آقاي عبدالله محمدی در زند محمّد به نشانی مجهول المكان اتهام: ورود به کشور یا خروج از نقاط غیر مجاز «رای دادگاه» در خصوص اتهام عبدالله محمدی دایر بر ورود اقامت غیر مجاز در خاک جمهوری اسلامی ایران با توجه به محتویات پرونده، گزارش مرجع انتظامی، اظهارات متهم، عدم حضور متهم با وصف ابلاغ و کيفرخواست صادره از دادسرای ناحیه ۱۲ تهران و قرائن و امارات موجود، بزرگهاری وی محضّر و مسلم بوده و مستنداً به ماده ۱۵ قانون راجع به ورود و اقامت اتباع بیگانه در خاک جمهوری اسلامی ایران نامبرده را به تحمل شش ماه حبس تعزیری و طرد از شاکي و جمهوری اسلامی ایران محکوم می‌نماید رای صادره غیابی و ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و سپس طرف بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر استان تهران می‌باشد

۱/۴۴۸۱۱ م الف رییس شعبه ۱۰۲۴ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۲۴ جزایی سابق)

دادنامه پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۲۱۳۱۱۰۰۶۵۲ شعبه ۱۰۰۸ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران(۱۰۰۸ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره ۹۴۰۹۹۷۲۱۸۵۸۰۰۹۹۷ شعبه ۱۰۰۸ آقاي حسام الدین رحمتی فرزند مجید متهم: آقاي جهانگیر جوادی فرزند هیبت اله به نشانی مجهول المكان اتهام: ایراد صدمه بدنی غیرعمدی «رای دادگاه» در خصوص اتهام آقاي جهانگیر جوادی فرزند هیبت اله که به لحاظ عدم دسترسی به ایشان مشخصات دیگری از وی در دسترس نمی‌باشد دایر بر ایراد صدمه بدنی غیرعمدی ناشی از بی‌احتیاطی در امر رانندگی با خودروی سواری پراید به شماره نظامی ۹۲۴۰۱ ایران ۱۱ با وصف فرار از صحنه تصادف نسبت به شاکي خصوصی آقاي حسام الدین رحمتی با عنایت به محتویات پرونده از جمله شکایت شاکي گزارش مرجع انتظامی گواهی پزشکی قانونی و عدم حضور متهم علیرغم ابلاغ از طریق جراید کثیرالانتشارکه دفاع با تگذیبی به عمل نیاورده است و نظریه کارشناس رسمی دادگستری ارتکاب بزه انتظامی از درجه هفت از سوی متهم را محرز دانسته و به استناد مواد ۱۷۷ و ۱۷۱۹ از قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ و مواد ۱۹ و ۲۸ و ۸۶ و ۷۰ و ۴۴۹ و ۱۰۷۰۹ همان قانون مصوب ۱۳۹۲ متهم را به پرداخت دیات دلیل در حق شاکي خصوصی محکوم می‌نماید -۱ پرداخت نیم درصد بدیه کامله بابت جراحت حارصه زاده چپ و ۲- پرداخت دو درصد بدیه کامله بابت جراحت دامیه لاله گوش چپ و ۳- پرداخت نیم درصد دیه کامل بابت ارش جراحت حارصه روی کتف چپ و به لحاظ جنبه عمومی به پرداخت مبلغ هیجده میلیون ریال جزای نقدی جایگزین پنج ماه حبس تعزیری در حق صندوق دولت محکوم می‌نماید رای صادره غیابی محسوب و ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی و رسیدگی در این دادگاه و سپس طرف بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر استان تهران می‌باشد

۱/۴۴۸۱۲ م الف رییس شعبه ۱۰۰۸ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۰۸ جزایی سابق)

دادنامه پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۲۱۳۱۱۰۰۰۰۳ شعبه ۱۰۰۸ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران(۱۰۰۸ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره ۹۴۰۹۹۷۲۱۸۵۸۰۰۱۰۲۹ شعبه ۱۰۰۸ شاکي: خاتم پریسا رحیم زاده ریطی فرزند مجید متهم: آقاي میثم مختاری به نشانی شهرستان تهران اتهام: ۱- تهدید ۲- مزاحمت تلفنی ۳- توهین به اشخاص عادی «رای دادگاه» در خصوص شکایت خاتم پریسا رحیم زاده علیه آقاي میثم مختاری مبنی بر ایجاد مزاحمت تلفنی با عنایت به محتویات پرونده و پاسخ شرکت همراه اول و ایراسنل به استعلام به عمل آمده به لحاظ فقد دلیل اثباتی به استناد ماده ۱۴۰ از قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری قرار منع تعقیب متهم از این انتظامی در پرونده کیفری کلاسه مطرحه در شعبه سوم بازپرسی واقع در تهران میدان ونک خیابان ملاصدراخ پریس دادرسی ناحیه ۳ حاضر در غیر این صورت غیابا اتخاذ تصمیم خواهندشد

۱/۴۴۸۱۳ م الف رییس شعبه ۱۰۰۸ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۰۸ جزایی سابق)

۲۰ میلیون تن سیمان روی زمین مانده

رییس هیأت مدیره انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان کشور با اعلام این که ۲۰ میلیون تن سیمان روی زمین است و ۳۰هزار میلیارد سرمایه‌گذاری در بخش سیمان بی‌نتیجه مانده است، گفت: دولت بارها در تدوین قوانین و برنامه‌ها به رفع موانع تولید اشاره کرده اما در عمل شاهد انجام کاری نبودیم.
به گزارش تسنیم، محمدرضا اتابک عضو هیأت‌نماینده‌گان اتاق تهران اظهار کرد: در حال حاضر ۲۰ میلیون تن سیمان و ۳ میلیون تن فولاد روی زمین است و ۳۰ هزار میلیارد سرمایه‌گذاری که در بخش سیمان انجام گرفته بی‌نتیجه مانده است زیرا به سمتی رفته‌ایم که نه تقاضای داخلی وجود دارد و نه خارجی و من اعلام می‌کنم که وزارت صنعت، معدن و تجارت صنعت سیمان را به حال خود رها کرده و هیچ توجهی به این صنعت ندارد. وی با بیان این که امروز صنایع معدنی به سمت تعطیلی می‌روند، گفت: دولت بارها در تدوین قوانین و برنامه‌های خود به رفع موانع تولید اشاره کرده است اما در عمل ما شاهد انجام کاری نبودیم. وی با اشاره به پیش‌بینی‌های صورت گرفته نسبت به بخش مسکن و ثابت ماندن شرایط کنونی حوزه ساختمان، گفت: هم اکنون گاز ۶۰ درصد کارخانه‌ها و واحدهای سیمانی به دلیل فصل سرما و تأمین نیاز گاز شهری کشور قطع است.
رییس هیأت مدیره انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان کشور ادامه داد: در حالی که دولت به تعهدات سال گذشته خود و پرداخت بدهی برای قطع گاز در سال قبل هنوز عمل نکرده است؛ شما بگویید این‌ها رفع موانع تولید است یا ایجاد موانع برای تولید؟

خبر

رقابت سالم در مناقصات مهم ترین شاخص سلامت دستگاه‌های اجرایی

استاندار بوشهر گفت: برگزاری مناقصات شفاف مد نظر همه دستگاه‌های اجرایی باشد.
به گزارش مهر، مصطفی سالاری اظهارداشت: بر تکمیل طرح‌هایی که مشکلات مردم را رفع کرده و نیاز اساسی مردم است تأکید ویژه‌ای داریم و اعتبارات مورد نیاز به این طرح‌ها اختصاص می‌یابد.
وی خواستار تلاش همه مسؤولان و مدیران دستگاه‌های اجرایی برای تکمیل طرح‌های عمرانی شد و افزود: در استان بوشهر ۵۹۶ پروژه با اعتبار بیش از ۳۱۹ میلیارد تومان در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد.

استاندار بوشهر با اشاره به این که صرفه‌جویی از اعتبارات پروژه‌های عمرانی باعث افزایش اعتماد مردم می‌شود، اضافه کرد: با صرفه‌جویی در اعتبارات و هزینه‌کرد مناسب، می‌توان زمینه توسعه طرح‌ها و تکمیل پروژه‌ها را فراهم ساخت.

سالاری خاطرنشان کرد: مکانیزم مشاوره و نظارت هیأت عالی و محاسبیاتی که تا دو هفته آینده در تمام شهرهای ر و دستگاه‌های اجرایی استان مستقر خواهد شد که انجام مناقصات در این سیستم انجام می‌شود.

وی ادامه داد: آموزش مباحث مالی و معاملات به کارشناسان بخشی حقوقی و قراردادهای سازمان‌ها و شهرداری‌ها و بررسی چگونگی انجام تشریفات واگذاری پروژه به پیمانکاران از اهداف استقرار این سامانه است.

استاندار بوشهر با تأکید بر لزوم ایجاد شرایط رقابت سالم در انجام مناقصات و معاملات توسط دستگاه‌های اجرایی، گفت: مهم‌ترین شاخص سلامت دستگاه‌های اجرایی شفافیت و برقراری رقابت سالم و مناسب در برگزاری مناقصات است.



رییس اتحادیه کارگران قراردادی

معوقات مزد کارگران بیش از ۶۷ درصد است

رییس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور با بیان این که معوقات مزد کارگران بیش از ۶۷ درصد است، از شوروی عالی کار خواست تا جلسات دستمزد را بر مبنای ماده ۴۱ قانون کار پیش ببرد.

فتح... بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری نشست جدید کارگروه ۳ جانبه مزد، اظهار کرد: کشور چه در وضعیت اقتصادی مطلوبی باشد یا در تحریم و فشار به سر برد هر سال طبق تبصره‌های یک و دو ماده ۴۱ قانون کار تکلیف مزد کارگران مشخص شده و از قانون تمکین شده است و این روز شوروی عالی کار باید جلسات و مباحث مزد را بر مبنای ماده ۴۱ قانون کار پیش ببرد. وی افزود: کارگران از سنوات گذشته معوقات دارند و در طول ۸ سال جنگ تمحیلی نیز افزایش دستمزدی نداشته‌اند به نحوی که براسر آمارها معوقات مزد کارگران به بیش از ۶۷ درصد می‌رسد و بر همین اساس معیشت خانوارهای کارگری هم عقب افتاده است لذا باید یک تصمیم منطقی برای تعیین مزد دالانه گرفته شود. رییس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور ادامه داد: برای جبران خلا دستمزد کارگران پیشنهاداتی مطرح شده است اما مهم‌ترین پیشنهاد، درمسیم معوقات دستمزد کارگران به شکل یکلکاتی در فاصله چند ساله است. به گفته بیات، نرخ تورم هر سال براساس آمار مرکز آمار ایران اعلام می‌شود ولی آن‌چه که کارگران در زندگی و در محاسن زندگی با نرخ تورم اعلامی تفاوت دارد زیر مسفره‌های کارگری کوچک‌تر و کم‌رنگ شده و قدرت خرید آن‌ها به شدت تنزل یافته است.



شفاف‌سازی «حتوکا»

در خصوص قراردادهای مناقصات جدید

به گزارش بورس نیوز، شرکت حمل‌ونقل توکا (حتوکا) براساس گزارش شفاف‌سازی در خصوص تأثیر قراردادهای جدید بر سود هر سهم عنوان کرده که با توجه به برنده شدن این شرکت در دو مناقصه تأمین و به کارگیری مکانیزم‌های بالابر دائمی و موردی شرکت فولاد مبارک و همچنین حمل لوله‌های فلزی حفاری جهت مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کارهای شرکت ملی نفت ایران، به استحضار می‌رساند شرکت ملی نفت اثر قابل توجهی بر سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۳۹۴ ندارد و تأثیر آن در صورت پیش‌بینی منتهی به سال مالی ۱۳۹۵ ارایه می‌شود.

ریزبین اقتصاد

بخش خصوصی در استاندارد‌سازی باید پیشگام باشد

معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استاندارد قزوین گفت: برای ترویج فرهنگ استاندارد و تضمین سلامت مردم باید بخش خصوصی در تولید کیفی کالا پیشگام باشد تا زمینه اعتمادسازی عمومی فراهم شود. به گزارش مهر، عباسعلی درافشانی اظهار داشت: رعایت استاندارد در زندگی مستلزم فراهم بودن بستر مناسب در جامعه است که برای تحقق اهداف باید آموزش را جدی گرفت. وی بیان کرد: باید بپذیریم وضعیت استاندارد در همه محصولات، کالاها و خدمات مطلوب نیست و لازم است با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه پوشش استاندارد گام برداریم. معاون استاندارد قزوین بیان کرد: رعایت استاندارد نه فقط در کالاهای فیزیکال که قابل اندازه‌گیری است بلکه در سایر محصولات غیرقابل اندازه‌گیری هم باید رعایت شود و خدمات حمل‌ونقل زمینی، هوایی، در بایی هم باید مشمول استاندارد باشد تا کیفیت کارها بالا برود. وی اضافه کرد: گام‌های بسیار خوبی برای ترویج فرهنگ استاندارد برداشته شده اما هنوز تا شرایط ایده‌ال فاصله زیاد است و باید با کمک بخش خصوصی و واحدهای تولیدی در این مسیر بیش تر تلاش کرد. درافشانی تصریح کرد: در زمینه فرهنگ‌سازی باید کارها بیش تر شود و با ظرفیت بسیار خوبی که در بخش صنعت یا فعالیت بیش از ۳۵۰۰ واحد صنعتی داریم می‌توان کارهای بهتری را به سر انجام رساند. معاون استانداری قزوین اظهار داشت: اگر بخواهیم در خارج از کشور در رقابت حرفی برای گفتن داشته باشیم باید به کیفیت و استاندارد‌سازی کالا توجه کنیم. وی بیان کرد: در عرصه رقابت بسیار بی‌رحم است و شرط اساسی برای حضور در بازارهای جهانی توجه جدی به استاندارد در تولید است.

ایران رکورددار حوادث کار ساختمانی



توسعه‌یافته، بازرسان OSHA به‌عنوان مأموران مستقل در خصوص ایمنی کارگاه‌های ساختمانی حضور دارند، گفت: کشور ما فاقد مأموران OSHA است و صنعت ساخت‌وساز ایران از این گروه بازرسی مستقل بی‌بهره است و این موضوع، خود چالشی اساسی در افزایش حوادث کارگاه‌های ساختمانی است، وی در تعریف فعالیت مأموران OSHA گفت: OSHA نهاد بین‌المللی بازرسی است که به زمینه‌ی ایمنی و بهداشت ساخت‌وساز به‌صورت مستقل فعالیت می‌کند. این عضو هیأت‌علمی دانشگاه تصریح کرد: این نوع بازرسی به‌صورت دوره‌ای در کشور توسط سازمان‌های نظام مهندسی، این هم به‌صورت داوطلبانه و محدود صورت گرفت و در زمینه عملیات گودبرداری در زمان کوتاهی انجام شد؛ اما ادامه‌دار نبود. وی در پاسخ به این که آیا با توجه به حضور نداشتن مهندسان و مجری ذی‌صلاح در کارگاه‌های ساختمانی، می‌توان مسؤلیت تأمین ایمنی کارگاه‌های ساختمانی را به عهده کاردان‌های فنی نهاد، گفت: سلسله‌مراتب فعالیت در کارگاه‌های ساختمانی باید رعایت شود و لازم است مهندسان، کاردان‌ها و به ترتیب کارگران، ماهر، سرکارگران و کارگران ساده در کارگاه‌های ساختمانی وجود داشته باشند.

استفاده از تجهیزات ساختمانی، بیش تر از عمر فیزیکی شان، خطر آفرین است
روانشان‌دیا ادامه داد: تأمین ایمنی در توسعه‌یافته، بازرسان OSHA به‌عنوان مأموران مستقل در خصوص ایمنی کارگاه‌های ساختمانی حضور دارند، گفت: کشور ما فاقد مأموران OSHA است و صنعت ساخت‌وساز ایران از این گروه بازرسی مستقل بی‌بهره است و این موضوع، خود چالشی اساسی در افزایش حوادث کارگاه‌های ساختمانی است، وی در تعریف فعالیت مأموران OSHA گفت: OSHA نهاد بین‌المللی بازرسی است که به زمینه‌ی ایمنی و بهداشت ساخت‌وساز به‌صورت مستقل فعالیت می‌کند. این عضو هیأت‌علمی دانشگاه تصریح کرد: این نوع بازرسی به‌صورت دوره‌ای در کشور توسط سازمان‌های نظام مهندسی، این هم به‌صورت داوطلبانه و محدود صورت گرفت و در زمینه عملیات گودبرداری در زمان کوتاهی انجام شد؛ اما ادامه‌دار نبود. وی در پاسخ به این که آیا با توجه به حضور نداشتن مهندسان و مجری ذی‌صلاح در کارگاه‌های ساختمانی، می‌توان مسؤلیت تأمین ایمنی کارگاه‌های ساختمانی را به عهده کاردان‌های فنی نهاد، گفت: سلسله‌مراتب فعالیت در کارگاه‌های ساختمانی باید رعایت شود و لازم است مهندسان، کاردان‌ها و به ترتیب کارگران، ماهر، سرکارگران و کارگران ساده در کارگاه‌های ساختمانی وجود داشته باشند.

استفاده از تجهیزات ساختمانی، بیش تر از عمر فیزیکی شان، خطر آفرین است
روانشان‌دیا ادامه داد: تأمین ایمنی در

مدیرعامل گروه صنعتی مینا

تجهیزات ساخت داخل رابه جنرال الکتریک فروخته‌ایم



عباس علی‌آبادی با اشاره به توان بالای تولید این شرکت گفت: تجهیزات ساخت داخل را حتی به شرکت جنرال الکتریک نیز فروخته‌ایم.
به گزارش موج، مدیرعامل گروه صنعتی مینا گفت: رایت در صنعت برق بسیار فشرده است کمالین که ادغام شرکت‌های بزرگ این صنعت در جهان نشان‌دهنده این واقعیت است که صنعت برق نه تنها و به زوال نیست بلکه ه مانند صنایع هوایی که امروز در آن فقط دو شرکت در جهان نقش آفرین هستند مدل اقتصادی جدیدی در حال پیاده‌شدن است.

وی افزود: غرب به دنبال ایجاد آینده جدیدی است که در آن برای همه نقشی چیده‌اند که گاهی این نقش مؤثر و زمانی اثر پذیر است. علی‌آبادی با بیان این که در حوزه نیروگاهی به‌سوی انحصار در جهان حرکت می‌کنیم، اظهار کرد: مینا در این میان پدیده‌ای منحصر به فرد است که تلاش می‌کند جایگاه‌استیساتی در این رقابت‌نفس گیر داشته باشد.

وی با تأکید بر این که هیچ توسعه‌ای بدون ر اختیار داشتن بازارها محقق نمی‌شود، تصریح کرد: همه تلاش ما این است که بازارهای جدیدی برای تولیدات کشور در داخل و خارج ایجاد کنیم. مدیرعامل میناتمرکز بر حوزه سرویس و خدمات پس از فروش را از راهبردهای مهم این گروه صنعتی دانست و خاطر نشان کرد: هر چند همه محصولات را خود تولید نمی‌کنیم اما باید بتوانیم تمام نیازهای ساخت خارج که در کشور و منطقه استفاده می‌شوند را تحت سرویس و خدمات پس از فروش قرار دهیم. وی با یادآوری این نکته که در رقابت با جنرال الکتریک تجهیزات کشور را به آن‌ها نیز فروخته‌ایم، گفت: فهرستی بلند از قطعات ماشین‌های ساخت خارج، در داخل ایران تولید می‌شود و به زودی تجهیزات جدیدتری را ایجاد خواهیم کرد. علی‌آبادی با اشاره به آمادگی مینا برای ورود به حوزه تولید توربین‌ها هم گفت: F در یک موافقت‌نامه‌ای با شرکت زمینس آلمان ۱۰۰ درصد این توربین‌ها را در داخل تولید خواهیم

مدیرعامل اسبق تاییدواتر

قائل به رقیب نبودن، مشکل اصلی تایدواتر است

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

زیدی از شرکت‌های کشتیرانی ایرانی از لیست تحریم‌ها خارج شدند

بهتری ایجاد و این شرکت می‌تواند مذاکرات خود را باطر ف‌های خارجی آغاز کند.

صادقی با اشاره به مشکلات تایدواتر گفت: اصلی‌ترین مشکل تایدواتر قائل نبودن به داشتن رقیب در مدیریت بندر است، این در حالی است که تحت تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا قرار داشت و روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه ۹۴ با انتشار متن کامل توافقنامه ایران و کشوره‌ای ۱۵۰۰ لیست تحریم خزانهداری آمریکا و اتحادیه اروپا خارج شد. بر این اساس شرکت تایدواتر خاورمیانه همراه با تعداد

حرکت نزولی استفاده

از سوخت‌های فسیلی آ‌آغاز شده‌است

رییس سازمان حفاظت محیط زیست در پیاپی به همایش ملی اقتصاد انرژی تأکید کرد؛ با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در دولت یازدهم حر کت نزولی استفاده از سوخت‌های فسیلی به‌ویژه در نیروگاه‌ها که عمده‌ترین منابع تولید کننده کربن هستند، آغاز شده است. به گزارش ایرنا در بخشی از پیام معموله ابتکار رییس سازمان حفاظت محیط زیست به همایش ملی اقتصاد انرژی که (دربور) در نیشابور آغاز به کار کرد، آمده است: تداوم شرایط فعلی زندگی بشر بدون توجه و مدیریت نوین الگوی عرضه و مصرف انرژی امکان پذیر نبوده و رویکرد بهره‌مندی از انرژی‌های تجدید پذیر برای جوامع انسانی ضروری و غیر قابل اجتناب است. وی یادآور شد: بحران انرژی در سال‌های اخیر از سویی و انتشار گاز‌های گلخانه‌ای به واسطه استفاده از سوخت‌های فسیلی که جهان را در استان فاجعه عظیم قرار داده به توافق جهانی در پاریس برای کاهش انتشار و سازگاری منتهی شد و کشورهای مختلف بامسأله انرژی برخوردی متفاوت در پیش گرفته‌اند. رییس سازمان حفاظت محیط زیست در پیام خود خاطر نشان کرد: ایران عزیز ما از لحاظ منابع مختلف انرژی غنی بوده و صرف نظر از منابع فسیلی دارای ظرفیت قابل توجهی در انرژی‌های تجدید پذیر از نوع خورشید و بادی است. در بخش دیگری از این پیام آمده است: انرژی‌های تجدید پذیر در کشور ما اینک می‌توانند در سیاست‌گذاری بخش انرژی تأکید بیشتری را ایفا کنند و مردم از مزایای مهم مانند کاهش آلودگی‌های محیط‌زیستی، تنوع منابع مورد نیاز در تولید برق، قیمت پایدار و فرصت‌های توسعه اقتصادی به‌خصوص در مناطق توسعه نیافته و روستایی برخوردار شوند. ابتکار تصریح کرد: استفاده از انرژی‌های نو همچنین می‌تواند در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی، وابستگی به منابع فسیلی را کاهش دهد و منجر به کاهش انتشار گازهای آلاینده از بخش تولید، مصرف و تقبیل انتشار گاز‌های گلخانه‌ای شود که تأثیر اساسی بر گرمایش جهانی دارد. وی یادآور شد: سیاست‌های کلی محیط زیست که در آبان ماه سال جاری از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد بر لزوم گسترش اقتصاد سبز با هدف توسعه صنعت کم کربن و استفاده از انرژی‌های پاک، همچنین بر اصلاح الگوی مصرف تأکید دارد. معاون رییس جمهوری افزود: در دولت یازدهم با برنامه‌ریزی صورت گرفته حر کت نزولی استفاده از سوخت‌های فسیلی به‌ویژه در نیروگاه‌ها که از عمده‌ترین منابع تولید کربن هستند آغاز شده است و ما با نشان‌های می‌دهد که سهم سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور از سال ۹۲ روند کاهش‌ی داشته به‌طوری‌که در سال ۹۴ رشد میزان مصرف گاز در نیروگاه‌ها نسبت به سال ۹۳ دارای ۱۸ درصد افزایش بوده است با این حال مولدهای برق بادی می‌تواند جایگزین مناسبی برای نیروگاه‌های گازی و بخاری باشند. ابتکار در این پیام تصریح کرد: در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر با توجه به سیاست‌های کلی محیط‌زیست و اهداف توسعه پایدار دولت برنامه‌های مناسبی برای استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و حر کت به سمت اقتصاد سبز یا کم کربن دارد. در ادامه این پیام تأکید شده است: همچنین سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و حمایت از نوآوری و اختراعات در این زمینه مورد توجه قرار داشته و در ارایه برنامه ششم توسعه با محوریت اقتصاد مقاومتی، جهت گیری کاهش انتشار گاز‌های گلخانه پیش‌بینی شده است. این پیام توسط پروین فرچی معاون محیط زیست در پیاپی سازمان حفاظت محیط زیست قرائت شد. نخستین همایش ملی اقتصاد انرژی را رویکرد انرژی‌های تجدیدپذیر با حضور علی مروی، رییس کمیسیون انرژی مجلس، فلاحتیان، معاون وزیر نیرو، محمد رضا مقدم، معاون پژوهش وزیر نفت و سعیدرضا احمدی راه‌انداز، نماینده معاون علمی و فن آوری رییس جمهوری و به پیام ملی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی در نیشابور گشایش یافت. این همایش به همت دانشگاه صنعتی شریف و مجلس شورای اسلامی بر گزار می‌شود.

را اندازی کارخانه کمپوست بجنورد در انتظار پاسخ محیط زیست

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست خراسان شمالی گفت: طرح راه‌اندازی کارخانه کمپوست بجنورد برای تأیید به تهران ارسال شده است. علی اصغر مطهری در گفت‌وگو با ایسنا، منطقه خراسان شمالی، در پاسخ به این سؤال که قرار بر این بود تا این طرح در این اداره کل مورد ارزیابی قرار گیرد، اظهار کرد: هنوز برخی از ارزی‌ها از سوی سازمان، تفویض اختیار نشده و ما مجبور بودیم این طرح را برای ارزیابی نهایی به تهران ارجاع دهیم. وی افزود: حدود یک ماه طول می‌کشد تا سازمان حفاظت محیط‌زیست پاسخ قطعی خود را در خصوص این طرح ارایه دهد. کارخانه کمپوست بجنورد از دو سال گذشته به علت بروز نقص فنی تعطیل شد و بعد از رفع نواقص، ساکنان اطراف این کارخانه حاضر به راه‌اندازی و فعالیت مجدد این کارخانه نشدند و در این خصوص پیگیری مسئولان استانی نیز بی نتیجه ماند. از چند ماه گذشته طرحی دیگر مبنی بر ساخت کارخانه کمپوست، تصویب و جانمایی آن مشخص شد و هم اکنون این طرح برای انجام ارزیابی‌ها و تأیید به سازمان حفاظت محیط زیست منتقل شده است. هم اکنون زباله‌های شهر بجنورد در محل کوه باباموسی در شرایط غیر بهداشتی دفن می‌شوند.

معاون جهاد کشاورزی استان سمنان کشت کلزادر ۵۰۰هکتار اراضی کشاورزی

حسین اصغری، گفت: امسال در سطح ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی این استان، دانه روغنی کلزا کشت می‌شود. به گزارش تسنیم، معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با اشاره به برنامه‌ریزی جهاد کشاورزی این استان برای توسعه کشت کلزا اظهار داشت: کلزا یکی محصول ارزشمند و مورد نیاز کشور است که کشت آن برای کشاورزان نیز مقرون به صرفه است. وی توسعه کشت دانه‌های روغنی را ضروری دانست و افزود: با توجه به نیاز کشور به روغن خوراکی، کشت دانه‌های روغنی و از جمله کلزا امری ضروری است. اصغری اضافه کرد: تلاش در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی مطرح شده از سوی مقام معظم رهبری، کاهش وابستگی به خارج و به‌ویژه در حوزه موادغذایی، کمک به رعایت تناوب در کشت محصولات کشاورزی و کسب ارزش افزوده بیش‌تر و غیره از دیگر مزایای کشت دانه‌های روغنی است. او جمله کلزا در استان سمنان است. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان از ابلاغ سهمیه کشت کلزا ای پاره در شهرستان‌های این استان خبر داد و گفت: در همین راستا هفت هزار هکتار از شهرستان‌های ۸ گانه این استان موظف به اختصاص بالغ بر ۱۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی خود به کشت کلزا شدند. وی از قول مساعد سازمان جهاد کشاورزی برای تأمین نهاده‌های مورد نیاز کلزاکاران این استان خبر داد و اضافه کرد: قیمت تعیین شده برای خرید هر یک کیلو محصول برداشت شده کلزا در سال زراعی پیش رو ۲۵ هزار و ۲۰۰ ریال برآورد شده که خرید آن نیز از سوی دولت تضمین شده است.

وارونگی هوا در پیش است

تهرانی‌ها شنبه و یکشنبه آینه‌د

سخت نفس می‌کشند

مدیر کل حفاظت از محیط‌زیست استان تهران از بازگشت پدیده وارونگی دما و آلودگی هوای تهران در روزهای انتهایی آذر جاری خبر داد. محمدحادی حیدرزاده در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: در حال حاضر هوای تهران به علت وزش باد و بارندگی‌های اخیر نا سالم نیست و علت آلودگی شدید روزهای ابتدای هفته آینده را پدیده وارونگی دما دانست و گفت: چنین وضعیتی همیشه در فصل‌های پاییز و زمستان اتفاق می‌افتد و طبیعی است. مدیر کل حفاظت از محیط‌زیست استان تهران در بار بار گشت دوباره پدیده وارونگی هوا در تهران گفت: آلودگی هوای ناشی از پدیده وارونگی هفته آینده دوباره در تهران رخ می‌دهد. حیدرزاده تصریح کرد: ساکنان کلان شهر تهران شنبه و یکشنبه آلوده‌ای را در هفته آینده تجربه خواهند کرد و در حال حاضر نیز به دنبال تمهیدات لازم برای این منظور هستیم. مدیر کل حفاظت از محیط‌زیست استان تهران تصریح کرد: طبق آیین‌نامه در شرایط هشدار تعطیلی مدارس انجام نمی‌گیرد و تعطیلی فقط در صورت شرایط اضطرار است. وی تصریح کرد: اما به دنبال این خواهیم بود تا با تغییر در آیین‌نامه در شرایط هشدار نیز اعمال قانون کرده و شرایطی همچون تعطیلی مدارس انجام دهیم.

۲۰روزنامه در یک روزنامه
۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

زینت محیط

۲۰روزنامه در یک روزنامه
۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

از گردشگری تا تولید برق خورشیدی

بام ایران مستعد برای سرمایه‌گذاری

حالی طی کردن دارد. او اظهار داشت: چهارمحال و بختیاری ظرفیت‌های بسیاری ارزشمندی برای سرمایه‌گذاری دارد که باید این ظرفیت‌های در سطح کشور و سطح جهان معرفی شوند. وی ادامه داد: چهارمحال و بختیاری به واسطه شرایط توپوگرافی و خاص زمینه توسعه حوزه گردشگری ورزشی را دارد و باید زمینه ورود سرمایه‌گذاران در این بخش فراهم شود.

سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی چهارمحال و بختیاری گفت: چهارمحال و بختیاری رودخانه‌های فراوانی دارد که می‌توان ورزش فینیک در این استان توسعه بیش‌تر داد و زمینه حضور مسافران و گردشگران را در این استان افزایش داد.

زمینه سرمایه‌گذاری در تولید برق خورشیدی تا یک هزار مگاوات در سطح استان وجود دارد

وی با اشاره به این‌که استان چهارمحال و بختیاری یکی از مرتفع‌ترین استان‌های کشور است، عنوان کرد: احداث نیروگاه‌های خورشیدی در این استان یکی از ظرفیت‌های مهم به شمار می‌رود که این مهم می‌تواند مورد توجه بیش‌تر قرار بگیرد. وی گفت: هم‌اکنون موجز تولید برق خورشیدی به میزان ۱۰ مگاوات در استان گرفته‌شده است و زمینه سرمایه‌گذاری در این حوزه تا یک هزار مگاوات در سطح استان وجود دارد.

سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی چهارمحال و بختیاری افزود: هم‌اکنون سرمایه‌گذاریان از کشورهای آلمان و چین وارد استان شده‌اند و جلساتی نیز با آن‌ها برای سرمایه‌گذاری بر گزار کرده‌ایم. سطح استان چهارمحال و بختیاری باشد که باید چهارمحال و بختیاری یکی از مهم‌ترین اقدامات می‌توانند در مسیر افزایش سرمایه‌گذاری در سطح استان چهارمحال و بختیاری باشد که باید برگزاری همایش‌ها و نمایشگاه‌های فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان چهارمحال و بختیاری و استان‌های دیگر کشور از جمله استان تهران بر گزار شود.

بهره‌گیری از ظرفیت رسانه می‌تواند یکی از مهمترین ابزار برای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه استان چهارمحال و بختیاری استفاده شود که مسؤولان استان باید این مهم را مورد توجه بیش‌تر قرار دهند.

استاندار چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: افزایش تقاضا سرمایه‌گذاری در سطح استان بیانگر این است که هم‌اکنون ظرفیت و پتانسیل‌های استان برای سرمایه‌گذاری در حال شناخته شدن است.

وی اظهار داشت: ورود سرمایه‌گذار به استان و سرمایه‌گذاری در استان موجب ایجاد اشتغال و ایجاد شغل‌های جدید در سطح استان می‌شوند و باید تلاش شود موانع پیش پای سرمایه‌گذاران براشته شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به این‌که هم‌اکنون سرمایه‌گذاران بسیاری در سطح استان وارد شده‌اند و در احداث پروژه‌های مختلف کشاورزی، صنعتی و معدنی مشغول فعالیت شده‌اند، ادامه داد: راه‌اندازی ۳ دامداری بزرگ در سطح استان توسط سرمایه‌گذاران یکی از مهم‌ترین موارد سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری به شمار می‌رود.

سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری نیز در گفت‌وگو بی اظهار داشت: عصاره مسایل اقتصادی در یک استان و یا یک کشور بر اساس عدد تولید ناخالص داخلی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد که تولید ناخالص داخلی استان چهارمحال و بختیاری در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲، ۱۷.۹۷ درصد افزایش یافته است.

ملک محمد قربان پور ادامه داد: افزایش تولید ناخالص داخلی استان چهارمحال و بختیاری بیانگر این است که هم‌اکنون در استان چهارمحال و بختیاری سرمایه‌گذاری افزایش یافته است و هم بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در سطح استان وارد شده است.

وی عنوان کرد: کاهش ۴ درصدی نرخ بیکاری در استان چهارمحال و بختیاری بیانگر این است که هم‌اکنون وضعیت سرمایه‌گذاری در سطح استان و ایجاد اشتغال روند مطلوبی را در



کشاورزی، صنایع فراوری و تبدیلی، گردشگری و... است.

قاسم سلیمانی دستکی با بیان این‌که اعتقاد ما بر این است که شتاب توسعه چهارمحال و بختیاری با ورود سرمایه‌گذار و حضور بخش خصوصی شتاب می‌گیرد، عنوان کرد: بهره‌گیری از ورود بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف استان موجب توسعه و ایجاد اشتغال استان می‌شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری بیان کرد: باید زمینه برای ورود سرمایه‌گذار خصوصی داخلی و خارجی به استان فراهم شود و همه مدیران تلاش کنند که زمینه را برای فعالیت این بخش در استان فراهم کنند.

وی تأکید کرد: تقاضای سرمایه‌های برای ورود به استان چهارمحال و بختیاری ۵۵۵،۵ میلیارد ریال است.

استاندار چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگوی رسانه‌ای اظهار داشت: استان چهارمحال و بختیاری ظرفیت و پتانسیل‌های بسیاری برای سرمایه‌گذاری دارد که مهمترین آن‌ها حوزه

استان چهارمحال و بختیاری باوجود پتانسیل‌های بی‌شمار فرصت‌های سرمایه‌گذاری بسیاری در حوزه صنعت، کشاورزی، گردشگری دارد. هم‌اکنون سرمایه‌گذارانی از کشورهای آلمان و چین وارد میدان شده‌اند به گزارش مهر، استان چهارمحال و بختیاری یکی از استان‌های بکر و پسر پتانسیل برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف از-جمله گردشگری، کشاورزی، صنعت، معدن، ورزشی و... به شمار می‌رود.

در حوزه کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری با داشتن منابع آب فراوان و آب‌وهوای معتدل زمینه توسعه مزارع پرورش ماهی، تولیدات گلخانه‌ای، باغبانی، دامداری و... را دارد. به‌عنوان مثال، چهارمحال و بختیاری در سال‌های گذشته توانسته رتبه اول کشور در حوزه ماهی قزل آلا کسب کند که زمینه توسعه و سرمایه‌گذاری در این حوزه همچنان در سطح استان وجود دارد.

چهارمحال و بختیاری هم‌اکنون در دو حوزه کشاورزی در تولید ماهی قزل آلا و بادام توانسته رتبه بیش‌ترین تولید کشور را کسب کند و زمینه برای سرمایه‌گذاری در این حوزه و همچنین حوزه فـراور ی و صنایع تبدیلی این محصولات وجود دارد. راه‌اندازی واحدهای تولید قارچ دکمه‌ای و واحدهای تولید گل با توجه به شرایط آب و هوای این استان از دیگر ظرفیت‌های استان به شمار می‌رود.

یکی از مهم‌ترین حوزه‌های که در چهارمحال و بختیاری می‌تواند برای سرمایه‌گذاری مورد توجه قرار بگیرد، حوزه گردشگری است.

گوشه گوشه این استان مملو از جاذبه‌های طبیعی و تاریخی و گردشگری است که باید با سرمایه‌گذاری در این حوزه زمینه ورود مسافرو گردشگر را به استان افزایش داد.

هم‌اکنون حوزه گردشگری و وجود جاذبه‌های گردشگری بی‌شمار ناب و دست‌نخورده در این استان می‌تواند مهم‌ترین حوزه برای سرمایه‌گذاری در این استان به شمار می‌رود که می‌تواند سرمایه‌های ملی اقتصاد انرژی را در این حوزه وارد شوند.

استان چهارمحال و بختیاری در بخش مرکزی رشته کوه‌های زاگرس بین پیش کوه‌های داخلی و استان اصفهان واقع شده است. از مهم‌ترین تفراتعات غرب استان، قله زرد کوه

۱۱ هزار سال عمر کرده‌اند و حالا در عصر معاصر عده‌ای کمر به نابودی‌شان بسته‌اند، جای پایشان مزرعه سبز شده و وسعتشان به تصرف صیفی‌جات درآمده است، این حکایت تالاب‌هایی است که دیگر رمق ندارند.

به گزارش مهر، صدای آواز پرندگان بزرگ‌ترین تالاب لرستان، این بار حس خوبی با خود به همراه ندارد، آشار کوچکی که به‌زحمت خود را به رودخانه می‌ساند حکایت تلخی با خود به همراه دارد، در بالادست رگ‌های تالاب رازدانه و حالا این آب، شیرخ جان از دست‌رفته «گری‌بلمک» است.

مایه حیات بزرگ‌ترین تالاب لرستان با زهکشی منتقل می‌شود تا دست‌هایش برای کشت اهالی منطقه خالی نشود، می‌گویند باید اول آب تالاب را گرفت و بعد هکتار هکتار خاک مردابی تالاب را زیر کشت برد، سال‌هاست «گری بلمک» زیر کشت می‌رود، هرروز دست‌هایش خالی‌تر می‌شود و نگاهش بی‌رمق‌تر.

حکایت گری بلمک کمی آن‌طرف‌تر در بیشه دالان دوباره تکرار می‌شود، بیشه دالان به هم جای کشت کوچ‌چه فرنگی شده، جایی که میزبان پرندگان مهاجر و بومی بود و برای گذران روز کارشان به‌ناگاه‌های یافته بودند اما حالا سال‌هاست که بخشی از تالاب به تصرف فرنگی‌ها، آن‌هم از نوع «گوجه»‌اش درآمده است، این جان‌فروقی نمی‌کند «گری بلمک» باشی با لقب بزرگ‌ترین تالاب لرستان، با «بیشه دالان» با پسوند مأمّن حیات‌وحش برخورد، هر چه که باشی دست‌هایی به همت نابودی‌ات از استین بیرون می‌آی، یک‌جای می‌شوی مزرعه و جایی دیگر محل پرورش صیفی‌جات، میوه‌ای که دیگر خودت نیستی، خالی می‌شوی، از آب، از حیات، از به‌ناگاه بودن و دیگر تالاب نیستی.

تغییر کاربری تالاب‌ها به مزرعه

تالاب‌های استان لرستان ازجمله تالاب‌های ۱۱ گانه معروف پل‌دختر پسر روی آهک‌های خردشده لنداسلاید سیمره قرار دارند که حدود ۱۱ تا ۱۲ هزار هکتار مساحت داشته‌اند، تالاب‌هایی ۱۱ هزارساله که این روزها در معرض انقراض قرار گرفته‌اند.

کارشناسی اداره کل محیط‌زیست استان لرستان در این رابطه به اهمیت تالاب‌های استان لرستان اشاره می‌کند و می‌گوید: تالاب‌ها برای حیات‌وحش، مکانی برای تغذی انسان‌ها، تأمین منابع غذایی جوامع، جذب منابع زیرزمینی، کاهش قدرت تخریب سیلاب‌ها و... تنها بخشی از مزایای تالاب‌ها محسوب می‌شود. امیری در مورد وضعیت نگران‌کننده برخی تالاب‌های لرستان هم اضافه می‌کند: از مهمترین تهدیدات برای تالاب‌های استان لرستان خشکسالی، تغییر کاربری اراضی در سطح حوزه آبریز و درون خود تالاب، آتش‌سوزی‌ها، چرای بی‌رویه و... است.

این کارشناس محیط‌زیست برای حریف‌های هم شاهد مثال می‌آورد تا به وضعیت تالاب «گری بلمک» در استان لرستان و تبدیل آن به زمین‌های کشاورزی اشاره کند و

تالاب‌های ۱۱ هزار ساله در معرض نابودی!



بازوند در نامه خود به مسؤولان ارشد ملی از نیاز ۲۰۰ میلیارد ریالی برای احیای عرصه‌های طبیعی لرستان به‌منظور جلوگیری از بروز کانون‌های جدید گردوغبار سخن به میان آورده بود که یکی از سرفصل‌های مورد اشاره در نامه مقام عالی دولت در لرستان احیای تالاب‌های استان بود.

این امر نتیجه از بین رفتن تالاب‌ها و رودخانه‌های این کشور به دلایلی همچون توسعه اراضی کشاورزی و... است. تالاب‌های جدید گردوغبار سخن به میان آورده بود که یکی از سرفصل‌های مورد اشاره در نامه مقام عالی دولت در لرستان احیای تالاب‌های استان بود. این تگرانی‌ها از وضعیت روبه وخیم برخی اکوسیستم‌های طبیعی در لرستان به‌ویژه اکوسیستم تالاب‌ها لزوم توجه جدی‌تر و بیش‌تر مسؤولان امر برای احیای این عرصه‌های طبیعی روشن‌تر می‌سازد. تالاب «گری بلمک» به‌عنوان بزرگ‌ترین تالاب لرستان پیش از تغییر کاربری به اراضی کشاورزی بیش از ۶۰۰ هکتار مساحت داشته است و در حال حاضر با مرگ تدریجی این تالاب به گفته کارشناسان کم‌تر از یک‌پنجم وسعت آن قابلیت احیا شدن دارد.

مشابه وضعیت «گری بلمک» در دیگر تالاب‌های استان ازجمله «تندور» و «بیشه دالان» نیز قابل‌مشاهده است تا آخرین خبرها از بیشه دالان حکایت از «گوجه کاری» در یکی از مهمترین اکوسیستم‌های آبی استان داشته باشد.

کانون‌های بالقوه رگ‌دوبار

کارشناسان محیط‌زیست در این زمینه می‌گویند که خشک شدن هر تالاب به مرگ اقتصادی منطقه ختم خواهد شد به‌طوری‌که استمرار وضعیت کنونی تالاب‌های لرستان و از میان رفتن این عرصه‌های طبیعی نتیجه‌ای جز تودل کانون‌های جدید رگ‌دوبار این پدیده فراهم فلان در این زمینه نیز شاهد مثال می‌آورد و یادآور می‌شوند: کافی است ناگاهی به کشور همسایه‌های پدیندازیم خواهیم دید که تعداد کانون‌های رگ‌دوبار در کشور عراق از ۶ عدد در سال ۶۸ به ۲۰۲ عدد در سال ۸۷ رسیده است.

ضرایحانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۰۰۰,۰۰۰	۹,۱۲۰,۰۰۰
امامی	۹,۰۰۵,۰۰۰	۹,۱۲۵,۰۰۰
نیم	۴,۵۳۰,۰۰۰	۴,۶۴۰,۰۰۰
ربع	۲,۴۷۰,۰۰۰	۲,۵۷۰,۰۰۰
گرمی	۱,۵۸۰,۰۰۰	۱,۶۸۰,۰۰۰
طلا۱۸عیار	-	۹۳۱,۸۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۴۷۷,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۵۶۱
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۲۵
مس	۴,۵۸۶
سرب	۱,۷۱۴,۵
نیکل	۸,۶۵۰
قلع	۱۴,۶۰۰
روی	۱,۴۹۹,۵
کبالت	۲۳,۵۰۰
مولیبدن	۱۲,۰۰۰
فولاد	۲۲۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه سنگ آهن، گوگرد،

قیر و عایق رطوبتی در تالار

صادراتی بورس کالا

دیروز تالار صادراتی بورس کالای ایران شاهد عرضه سنگ آهن، گوگرد، قیر و عایق رطوبتی بود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت بورس کالای ایران، در این روز در تالار صادراتی، ۵۵ هزار تن سنگ آهن دانه‌بندی مجتمع سنگ آهن جلال آباد با قیمت پایه ۵ دلار در هر تن عرضه شد. شایان ذکر است، ۶ هزار تن گوگرد کلوخه شرکت پالایش نفت بندرعباس و ۵ هزار تن گوگرد گرانوله شرکت پالایش نفت شانزدانراک روی تابلوی عرضه رفت. شرکت نفت جی نیز با ۶۶ هزار تن انواع قیر در تالار صادراتی حضور یافت. دیروز عرضه‌های تالار صادراتی در این روز شامل ۱۳ هزار و ۵۲۸ تن قیر ۶۰/۷۰، شرکت‌های ایران‌سمن، پالایش نفت تبریز، پالایش نفت شیراز و صنعت قیر پارسیان انرژی به همراه ۱۰۰ تن عایق رطوبتی شرکت گیتی بام دلچیان بود. این گزارش همچنین حاکی است، ۵۲ هزار و ۶۰۰ تن انواع قیر و ۱۹ هزار و ۵۷۸ تن انواع مواد شیمیایی راهی تالار فروش محصولات صنعتی پتروشیمی شد. شرکت آلومینیم ایران نیز با یک هزار تن بیلت ۶۰/۶۰، ۷۰/۶۰، ۶۰/۶۰ و ۸۰/۶۰ و ۱۶۰۰ تن انواع شمش آلایز در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت. علاوه بر این، ۲۲۰ تن سید میلگرد ۸-۲۲، ۱۰-۳۳ و ۳۳-۱۰ فولاد آذربایجان و ۲۰ تن شمش آلایز AS۹U۳ شرکت آلایز و ریخته گری نیروی ذوب گلیپایگان روی تابلو عرضه رفت. گفتنی است، در این روز در تالار محصولات کشاورزی، حدود ۷۷۶۳ تن ذرت خوزستان، موجودی انبارهای دانه طلایی، سیبلی ۱، ۲، نبوت، توسعه کشت ذرت ۱، بنوار، ناظر، آزادی، شاداب دانه، سیدعباس شهید رجایی، توسعه کشت شوش، وحدت و غرب کرخه، در قالب گواهی سپرده کالایی عرضه شد. همچنین، ۶۵۰۰ تن خرمای کیاباک، ۴ هزار تن گندم دوروم، ۵۰۰ تن روغن خام سویا، ۵۰۰ تن کنجابه سویا بلیت، ۱۰۰ تن برنج واداتی و ۱۰۰ تن شکر سفید راهی تالار معاملات شد. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، بیش از ۲۵۱ هزار تن انواع کالا در تالارهای مختلف بورس کالای ایران عرضه شد.

نگاه بازیگران آتی سکه
به نشست فدرال رزرو

بازار نقدی و آتی سکه دیروز تحت تأثیر اخبار مختلف از بازار جهانی اونس و انتظار برای افزایش نرخ بهره فدرال رزرو روند نزولی در پیش گرفت. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران» قیمت طلا دیروز در حالی در بازارهای جهانی با کاهش روبرو شد که سرمایه‌گذاران بین‌المللی منتظر اعلام نتایج نشست دو روز فدرال رزرو آمریکا هستند و این موضوع نیز بر روند بهای سکه داخلی تأثیر گذار بوده است. به این ترتیب دیروز در معالسات قراردادهای آتی، سکه سرسید دی ماه با کاهش ۰/۵۱ درصدی به قیمت ۹۱۲ هزار تومان معامله شد. سکه تحویل اسفند با قیمت ۹۱۲ هزار تومان به فروش رسید که افت ۵/۷۰ درصدی را به ثبت رساند. این در شرایطی است که قرارداد تحویل اردیبهشت با قیمت ۹۱۷ هزار تومان معامله شد و کاهش ۰/۳۳ درصدی را تجربه کرد. در آخر نیز سکه تحویل تیر با قیمت ۹۱۸ هزار تومان و با افت ۰/۵۲ درصدی مورد معامله قرار گرفت. از سویی حجم معاملات آتی سکه سه‌شنبه به ۴ هزار و ۷۴۴ قرارداد به ارزش بیش از ۴۳۵ میلیارد ریال رسید.

عضواتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران

بازار مشتقه ارزی به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی امنیت می‌دهد



بحرانی و خاص می‌تواند به بازار ورود کرده و عرضه را افزایش داده و جلوی شوک به این بازار را بگیرد. وی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌شود از اردیبهشت سال آینده، شرایط اقتصادی ایران پس از مدت‌ها به سامان برسد و به این ترتیب بانک مرکزی می‌تواند کنترل بیش‌تری بر بازار ارز داشته باشد و راهاندازی معاملات آتی ارز هم با توجه به آزادسازی منابع بلوکه شده و تسهیل صادرات نفت می‌تواند بر کنترل قیمت ارز تأثیر به سزایی داشته باشد. در آن زمان قیمت ارز به صورت منطقی و به دور از شوک در معاملات آتی کشف می‌شود که آرایه چشم اندازی واقعی و منطقی از بهای ارز در ماه‌های آینده، باعث ایجاد امنیت در سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی می‌شود که این موارد در نهایت به نفع اقتصاد کشور خواهدبود.

عضواتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران معتقد است، با توجه به این‌که موضوع تک‌نرخی شدن ارز در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته، راهاندازی بازار مشتقه ارز می‌تواند به آرامش و کنترل قیمت‌ها کمک کند. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران» احمد پورفلاح گفت: شرایط پس‌اتحریم می‌تواند منابع ارزی بیش‌تری را در اختیار بانک مرکزی قرار دهد، از سویی دیگر با اجرایی شدن سسویفیت هم می‌توان مطمئن بود که عرضه و تقاضا در معاملات آتی ارز با نظارت و منابع بیش‌تر بانک مرکزی انجام خواهد شد و به این ترتیب به بخش مولد کشور کمک خواهد شد. نماینده بخش صنعت در اتاق بازرگانی تأکید کرد: عرضه و تقاضا در معاملات آتی ارز باید حاکم باشد، اما بانک مرکزی به عنوان سکندر در مقاطع

اطلاعات کل بازار											
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
بازار فرعی	۳۶۵	۳۰,۷۹	۳,۰۷۹	۳۰,۷۹	۱۳	۱۳۸	۸	۱۷	۱۷	۱۳۸	۸
پتروشیمی و فراورده‌های نفتی	۲۱۲,۶۸۸	۵۶,۴۷۰	۴۹,۰۰۱۱	۲,۴۲۱,۸۳۰	۱۲	۳۸	۱	۱۲	۱۲	۳۸	۱
صنعتی	۱۵۵,۳۰۴	۱۱۰,۰۰۰	۲,۴۲۳,۸۶۶	۴۸,۷۲۹	۲	۲۹	۲	۲	۲	۲۹	۲
کشاورزی	۱,۵۹۰	۳۴,۹۲۶	۷	۶۴	۴	۴	۴	۷	۴	۴	۴
کل بازار	۳۶۹,۴۹۷	۱۶۶,۴۷۰	۴,۹۱۲,۷۰۲	۵۳۸,۷۴۰	۱۴	۱۵	۵۱	۱۴	۱۴	۱۵	۱۹

آمار معاملات										
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
شمش آلایز AS5U3GR	IAC-AS5U3GR-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی	۶۹۰,۷۸	۶۹۰,۷۸	۶۹۰,۷۸	۸۰	۶۹۰,۷۸	۸۰	۸۰
شمش آلایز ASVG03	IAC-APSG032-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی	۶۹,۶۸۴	۶۹,۶۸۴	۶۹,۶۸۴	۶۰	۶۹,۶۸۴	۶۰	۶۰
شمش آلایز ADC۱۲	IAC-APDC122-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نسیه	۶۹,۲۷۸	۶۹,۲۷۸	۶۹,۲۷۸	۲۰۰	۶۹,۲۷۸	۲۰۰	۲۰۰
شمش آلایز 1۹MG	IAC-AP19MG-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نسیه	۷۱,۷۷۵	۷۱,۷۷۵	۷۱,۷۷۵	۲۰	۷۱,۷۷۵	۲۰	۲۰
شمش آلایز LM۱۳	IAC-APLM132-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نسیه	۷۳,۴۴۷	۷۳,۴۴۷	۷۳,۴۴۷	۲۰	۷۳,۴۴۷	۲۰	۲۰
بیلت ۷-۶-۶۴	IAC-AB6063BC-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی	۶۹,۸۳۸	۶۹,۸۳۸	۶۹,۸۳۸	۱,۰۰۰	۶۹,۸۳۸	۴۰	۴۰
بیلت ۸-۶-۶۱	IAC-AB6061CD-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نسیه	۶۹,۸۷۳	۶۹,۸۷۳	۶۹,۸۷۳	۶۰	۶۹,۸۷۳	۶۰	۶۰
ضایعات مقاطع بُردی	ASC-IS1S320-00	فولاد آذربایجان	سلف				۱,۰۰۰	۶۰,۰۰۰	۰	۰
سید میلگرد AT۳-۱۰۳۲۲	ASC-IMEX-737-00	فولاد آذربایجان	نقدی				۲۲۰	۱۲,۴۰۰	۰	۰
شمش آلایز ۳/۳۸۰	GFC-AP38032-00	آلیاژ و ریخته‌گری فن آوری ذوب گلیپایگان	نقدی				۲۰	۶۹۰,۷۸	۰	۰
شمش آلایز ADC۱۲	GFC-APDC122-00	آلیاژ و ریخته‌گری فن آوری ذوب گلیپایگان	نقدی				۲۰	۶۷,۳۶۰	۰	۰
شمش آلایز AS۹U۳	GFC-APS9U32-00	آلیاژ و ریخته‌گری فن آوری ذوب گلیپایگان	نقدی				۲۰	۶۹۰,۷۸	۰	۰
شمش آلایز LM۴	IAC-APLM4.2-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی				۲۰	۶۶,۶۵۴	۰	۰
شمش آلایز LM۲۴	IAC-APLM242-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی				۲۰	۶۷,۳۶۶	۰	۰
شمش آلایز AS۷U۳G	IAC-APS7U3G2-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی				۶۰	۶۹,۶۸۴	۰	۰
شمش آلایز AS۹U۳GS	IAC-AS9U3GS-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی				۸۰۰	۶۷,۳۶۰	۰	۰
شمش آلایز AS۹U۳R	IAC-APS9U3R2-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی				۴۰	۶۹۰,۷۸	۰	۰
شمش آلایز 1۹MG	IAC-AP19MG-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی				۴۰	۶۹,۶۸۴	۰	۰
شمش آلایز IAS۱۳	IAC-APSI1122-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی				۴۰	۷۱,۵۰۲	۰	۰
شمش آلایز ۳/۳۸۰	IAC-AP38032-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نسیه				۱۲۰	۷۱,۱۵۰	۰	۰
شمش آلایز LM۴	IAC-APLM4.2-00	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نسیه				۲۰	۷۰,۵۲۶	۰	۰
پلی اتیلن سنگین تریقی ۵۵1۸	JPC-HD52518PP-00	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۳۶,۳۲۸	۳۶,۳۲۸	۳۶,۳۲۸	۰	۳۶,۳۲۸	۵۲۸	۵۲۸
پلی پروپیلن شیمیایی ۸۲۳۰	MPC-PPMR230CL-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۳۸,۳۶۵	۳۸,۳۶۵	۳۸,۳۶۵	۰	۳۸,۳۶۵	۴۴	۴۴
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	MPC-HDEX5L-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۳۸۰,۹۰	۳۸۰,۹۰	۳۸۰,۹۰	۰	۳۸۰,۹۰	۴۴	۴۴
پلی اتیلن سنگین فیلم HF۵۱۱۰	ASPC-HDH5110WP-00	پتروشیمی آریا ساسول	نقدی (مچینگ)	۳۸۰,۹۰	۳۸۰,۹۰	۳۸۰,۹۰	۰	۳۸۰,۹۰	۴۴	۴۴
پلی اتیلن ترفتالات نساجی ۴۶۱	PTC-PETT6G411-00	پتروشیمی تندگوگان	سلف (مچینگ)	۲۸,۳۲۳	۲۸,۳۲۳	۲۸,۳۲۳	۰	۲۸,۳۲۳	۶۶	۶۶
پلی اتیلن سنگین لوله ۳۰۰ N	MPC-HDCRP100NL-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۴۱,۸۷۱	۴۱,۸۷۱	۴۱,۸۷۱	۰	۴۱,۸۷۱	۲۲	۲۲
پلی اتیلن ترفتالات بطری BG۷۱	PTC-PETBG8211-00	پتروشیمی تندگوگان	سلف (مچینگ)	۳۱,۶۰۹	۳۱,۶۰۹	۳۱,۶۰۹	۰	۳۱,۶۰۹	۱۱۰	۱۱۰
کریستال ملامین	KHP-MCI-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۴۱,۱۳۰	۴۱,۱۳۰	۴۱,۱۳۰	۳۰۰	۴۱,۱۳۰	۱۶۰	۱۶۰
آرگون	SPC-ARGAB-00	پتروشیمی شیراز	نقدی	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۰۰	۱۴,۵۰۰	۲۰	۲۰
جوش شیرین	SPC-SOBIL-00	پتروشیمی شیراز	سلف	۱۳,۳۳۹	۱۴,۱۰۹	۱۶,۸۰۵	۷۰۰	۱۱,۹۵۰	۱,۴۰۰	۷۰۰
آوره صنعتی گرانوله	KRPT-UREAGL-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۸,۶۰۵	۸,۶۰۵	۸,۶۰۵	۴۰,۰۰۰	۸,۶۰۵	۵۰۰	۵۰۰
آوره صنعتی	SPC-UREAL-00	پتروشیمی شیراز	نقدی	۸,۶۳۹	۸,۶۳۹	۸,۶۳۹	۵۰۰	۸,۶۳۹	۲۰	۲۰
الکیل بنزن خطی	ICII-LABB-00	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	نقدی				۱,۵۰۰	۳۸,۳۱۰	۰	۰
آرگون	FPC-ARGAB-00	پتروشیمی فجر	سلف				۱۸۰	۱۴,۵۰۰	۰	۰
بنزن	BSPC-BENZENE-00	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف				۲,۵۰۰	۱۹,۳۳۶	۰	۰
آرتوزالین	BSPC-O-XYLENE-00	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۲۰,۳۳۳	۲۰,۳۳۳	۲۰,۳۳۳	۵۰۰	۲۰,۳۳۳	۱۲۰	۱۰۰
کربنات سدیم سبک	SPC-LSOCL-00	پتروشیمی شیراز	نقدی	۶,۵۴۰	۶,۵۴۰	۶,۵۴۰	۷۰۰	۶,۵۴۰	۲۳۰	۲۳۰
کربنات سدیم سنگین	SPC-HSOCL-00	پتروشیمی شیراز	نقدی				۱۰۰	۷,۰۱۳	۰	۰
دی اتیل هگزائول	SHPC-EHB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۲,۲۹۰	۲۲,۲۹۰	۲۲,۲۹۰	۱,۱۰۰	۲۲,۲۹۰	۱۳۲	۱۳۲
مونومر وینیل استات	SHPC-VAMB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۷,۵۰۰	۲۷,۵۰۰	۲۷,۵۰۰	۸۸۰	۲۷,۵۰۰	۲۶۴	۲۶۴
دی اتاتول آمین	SHPC-DEAB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۳۶,۵۳۵	۳۶,۵۳۵	۳۶,۵۳۵	۱۷۶	۳۳,۳۱۴	۷۱۶	۱۷۶
ایزوپروپانول	SHPC-ISBB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۱۴,۱۹۸	۱۴,۱۹۸	۱۴,۱۹۸	۵۵۰	۱۴,۱۹۸	۶۶	۶۶
کربنات سدیم سبک	SPC-LSOCL-00	پتروشیمی شیراز	نقدی (مچینگ)	۶,۵۴۰	۶,۵۴۰	۶,۵۴۰	۰	۶,۵۴۰	۲۵۰	۲۵۰
متو اتیلن گلاکلیک	SHPC-MEGB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۱۹,۰۳۴	۱۹,۰۳۴	۱۹,۰۳۴	۲۳۰	۱۷,۳۰۴	۴۱,۵۸۸	۳۳۰
تری اتیلن گلاکلیک	SHPC-TEGB-00	پتروشیمی شازند	سلف				۱۱۰	۵۶,۳۰۵	۰	۰
اسید استیک	FPCCO-ACTACB-00	پتروشیمی فن آوران	نقدی	۹,۸۷۴	۹,۸۷۴	۹,۸۷۴	۵۰۶	۹,۸۷۴	۲۷۶	۲۷۶
آوره صنعتی	KHP-UREAL-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۸,۶۳۹	۸,۶۳۹	۸,۶۳۹	۱,۰۰۰	۸,۶۳۹	۱۰۰	۱۰۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندر امام	نقدی	۲۱,۷۷۰	۲۱,۷۷۰	۲۱,۷۷۰	۵۰۰	۲۱,۷۷۰	۹۰	۹۰
متو اتیلن گلاکلیک	MPC-MEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۹,۰۳۴	۱۹,۰۳۴	۱۹,۰۳۴	۲۴۰	۱۷,۳۰۴	۱,۹۵۸	۴۴۰
دی اتیلن گلاکلیک	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۵,۴۷۱	۱۵,۴۷۱	۱۵,۴۷۱	۲۴۰	۱۵,۴۷۱	۱۵۴	۱۵۴
الکیل بنزن خطی	BISP-LABB-00	پتروشیمی بیستون	سلف	۱۹,۷۵۶	۱۹,۷۵۶	۱۹,۷۵۶	۲۰۰	۱۹,۷۵۶	۶۰	۶۰
اسید ترفتالیک	PTC-PTACJ-00	پتروشیمی تندگوگان	سلف	۳۰,۱۶۹	۳۰,۱۶۹	۳۰,۱۶۹	۳,۰۰۰	۲۹,۶۴۳	۵,۱۱۲	۳,۰۰۰
آرتوزالین	BSPC-O-XYLENE-00	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف (مچینگ)	۲۰,۳۳۳	۲۰,۳۳۳	۲۰,۳۳۳	۰	۲۰,۳۳۳	۲۰	۲۰
پلی اتیلن سنگین بادی BL۳	KEPE-HDBL3WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۳۷,۶۸۶	۳۷,۶۸۶	۳۷,۶۸۶	۰	۳۷,۶۸۶	۲۴	۲۴
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۳R	JPPC-PPHP552RWP-00	پلی پروپیلن جم	سلف (مچینگ)	۳۲,۱۷۰	۳۲,۱۷۰	۳۲,۱۷۰	۰	۳۲,۱۷۰	۶۶	۶۶
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS65PP-00	پتروشیمی اروند	نقدی (مچینگ)	۲۲,۳۸۶	۲۲,۳۸۶	۲۲,۳۸۶	۰	۲۲,۳۸۶	۴۴	۴۴
پلی اتیلن سنگین فیلم F۷۰۰	MEPC-HD7000FWP-00	پتروشیمی مهر	نقدی (مچینگ)	۳۸۰,۹۰	۳۸۰,۹۰	۳۸۰,۹۰	۰	۳۸۰,۹۰	۲۲	۲۲
پلی اتیلن ترفتالات بطری BG۷۱	PTC-PETBG7811-00	پتروشیمی تندگوگان	نقدی (مچینگ)	۳۰,۱۱۶	۳۰,۱۱۶	۳۰,۱۱۶	۰	۳۰,۱۱۶	۱۱۰	۱۱۰
دی اتیل هگزائول	SHPC-EHB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۲۲,۲۹۰	۲۲,۲۹۰	۲۲,۲۹۰	۰	۲۲,۲۹۰	۴۴	۴۴
مونومر وینیل استات	SHPC-VAMB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۲۷,۵۰۰	۲۷,۵۰۰	۲۷,۵۰۰	۰	۲۷,۵۰۰	۱۷۶	۱۷۶
اسید استیک	FPCCO-ACTACB-00	پتروشیمی فن آوران	نقدی (مچینگ)	۹,۸۷۴	۹,۸۷۴	۹,۸۷۴	۰	۹,۸۷۴	۴۶	۴۶
دی اتیلن گلاکلیک	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۱۵,۴۷۱	۱۵,۴۷۱	۱۵,۴۷۱	۰	۱۵,۴۷۱	۲۲	۲۲
پلی پروپیلن شیمیایی EP۵۴۸R	JPPC-PPPE548RWP-00	پلی پروپیلن جم	نقدی (مچینگ)	۳۸,۳۶۵	۳۸,۳۶۵	۳۸,۳۶۵	۰	۳۸,۳۶۵	۲۲	۲۲
قیر PG۶۱۹	PAC-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۸,۰۰۵	۸,۰۰۵	۸,۰۰۵	۱,۰۰۰	۸,۰۰۵	۹۸	۹۸
کفر ۸۵۱۰۰	PACR-BI85100B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۷,۷۰۵	۷,۷۰۵	۷,۷۰۵	۵۰۰	۷,۷۰۵	۲۷۵	۲۷۵



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۶۲,۱۴۷,۳۰
شاخص صنعت	۵۱,۴۸۷,۶۰
شاخص آزاد شناور	۶۸,۳۱۰,۶۰
شاخص بازار اول	۴۲,۷۳۱,۳۰
شاخص بازار دوم	۱۴۰,۳۳۶,۳۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۶,۴۵۰	۳۶,۶۰۰
یورواروپا	۳۹,۸۳۰	۴۰,۰۰۰
پوند انگلیس	۵۴,۴۵۰	۵۴,۸۰۰
دلار کانادا	۲۶,۶۰۰	۲۶,۸۵۰
دلار استرالیا	۲۶,۱۰۰	۲۶,۴۵۰
فرانک سوئیس	۳۶,۴۵۰	۳۶,۸۰۰
ین ژاپن	۲۹۵.۵	۳۰۰
درهم امارات	۹.۸۶۰	۹.۹۷۰

فرا بورس

ثبت ۱۳ هزار و ۲۶۳ نوبت معامله در بازارهای فرابورس

دیروز در بازار فرابورس ایران، ۹۳ میلیون ورقه بهادار در ۱۳ هزار و ۲۶۳ نوبت معامله شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، معاملات دیروز در فرابورس با خرید و فروش ۹۳ میلیون و ۷۵۰ هزار ورقه بهادار در ۱۳ هزار و ۲۶۳ نوبت به ارزش ۷۷۳ میلیارد و ۱۸۰ میلیون ریال به پایان رسید و شاخص کل با افت ۴ واحدی عدد ۶۸۵,۴۱ واحد را نشان داد.

داد و ستد سهام بانک دی به میزان ۶ میلیون و ۷۱۰ هزار ورقه به میزان ۱۸ میلیارد و ۸۲۰ میلیون ریال به عنوان بیش‌ترین حجم و ارزش معاملات روزانه را ثبت کرد.

این در حالی‌است که بیش‌ترین افزایش قیمت این روز مربوط به سهام بیمه آرمان، بیمه سامان و قند چهارمحال بود و نماد شرکت‌های پالایش نفت لاوان، پالایش نفت تهران بانک دی به عنوان پربیننده‌ترین نمادهای فرابورسی معرفی شدند. در سمت دیگر بازار هم شرکت‌های سرمایه‌گذاری مسکن زاینده‌رود، فولاد آلیاژی یزد و آهن و فولاد ارفع با بیش‌ترین افت قیمت روبه‌رو شدند.

ایسن گزارش می‌افزاید، در ایسن روز صندوق سرمایه‌گذاری اعتماد آفرین پارسیان با معامله ۲ میلیون و ۹۷۰ هزار سهم بیش‌ترین حجم معاملات ETF را از آن خود کرد و داد و ستد ۵۹ هزار و ۶۲۰ ورقه اسناد خزانه اسلامی به ارزش ۵۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریال بیش‌ترین حجم و ارزش معاملات اوراق با درآمد ثابت را به خود اختصاص داد.

گفتنی است، نماد معاملاتی شرکت پتروشیمی امیرکبیر و شرکت سیحان دارو و نماد معاملاتی حق تقدم خرید سهام شرکت مذکور (سیحانج ۱) با توجه به عدم تکمیل معاملات حجم مبنای نماد اصلی (سیحان ۱)، با محدودیت سقف قیمت بر اساس دامنه نوسان قیمت ۵۰ درصدی نماد اصلی به کسر ۱۰۰۰ ریال ارزش اسمی پرداختی بابت استفاده از حق تقدم خرید سهام، در روز جاری بازگشایی شد.

آگهی مزایده فروش

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد به استناد ماده ۱۲ آئین‌نامه خودنسبت به فروش املاک شرح ذیل از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید. از داوطلبان خرید دعوت بعمل می‌آید جهت خرید اسناد مزایده ظرف مدت مذکور به ساختمان این شرکت واقع در اهواز اول کیانپارس مراجعه نمایند.

شماره مزایده	شرح مختصر کالا	محل نگهداری کالا	مهلت فروش اسناد مزایده	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات	مبلغ تضمین به ریال
	لوله آژیبست کلاس D (متری) حدوداً ۶۵۰ متر				
	لوله آژیبست کلاس C (متری) حدوداً، ۳۵۰ متر				
	لوله بتنی مسلح ۱۲۰۰ حدوداً، ۸۵۶ متر				
	لوله بتنی ۵۵۰ حدوداً ۱۰۸ متر				
۹۴/۲۰	لوله بتنی مسلح ۴۰۰ حدوداً ۳۱۶ متر	خرمشهر	۹۴/۱۰/۵	۹۴/۱۰/۱۵	۸۰,۰۰۰,۰۰۰
	لوله بتنی مسلح ۶۰۰ حدوداً ۲۵۸ متر				
	لوله بتنی مسلح ۷۰۰ حدوداً ۲۳ متر				
	لوله بتنی مسلح ۸۰۰ حدوداً ۹۲۴ متر				
	لوله بتنی مسلح ۹۰۰ حدوداً ۲۴۰ متر				

•جهت خرید اسناد هر یک از مزایده‌های فوق مبلغ ۱۰,۰۰۰ ریال باید به حساب جاری ۰۱۰۵۰۶۴۲۰۹۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه فلکه اول کیانپارس به نام این شرکت واریز گردد. این مبلغ قابل استرداد می‌باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا ساعت ۱۰ صبح روز بازگشایی پاکات می‌باشد محل تحویل پاکات دبیرخانه حراست مزایده‌گزار است.

•به پیشنهاد فاقد امضاء مشروط، مخدوش فاقد تضمین و پیشنهادهای واصله بعد از انقضاء مدت مقرر مذکور فوق تر تیب اثر داده نمی‌شود.

•پیشنهاد دهنده موظف است مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت یک تضمین شده بانکی در وجه این شرکت به مبلغ مذکور تهیه و به شرح مذکور در اسناد مزایده تسلیم نماید.

•هزینه نشر آگهی و کارشناسی کالا را عهده برنده مزایده است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان

معاون ارزی بانک مرکزی

موافقت بانک مرکزی باراهاندازی بازار مشتقات ارزی



بورس ارز و این‌که مسئولان بورس اعلام کرده‌اند در صورت تک‌نرخ‌نشدن ارز، باز این بورس راهاندازی می‌شود، تصریح کرد: گفت: افتتاح حساب، ایجاد روابط کارگزاری، انجام عملیات بانکی، گشایش اعتبار اسنادی، ضمانت‌نامه، حواله و غیره هم در دستور کار است. اما در نهایت باید روابط کارگزاری، همه این مراحل و پرداخت‌ها امکان‌پذیر می‌شود. **بانک مرکزی فقط با راهاندازی بازار مشتقات ارزی موافق است**

وی در پاسخ به پرسشی درباره راهاندازی

تیمه تپه افشاری– معاون ارزی بانک

مرکزی با بیان این‌که برنامه یکسان‌سازی نرخ ارز در حال تهیه است، در خصوص راهاندازی بورس ارز، گفت: بانک مرکزی تنها با راهاندازی بازار محصولات مشتقات ارزی موافقت کرده است. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، غلامعلی کامیاب در جمع خبرنگاران با بیان این‌که بانک مرکزی در حال تهیه برنامه یکسان‌سازی نرخ ارز است، در خصوص نرخ مورد نظر بانک مرکزی برای ارز تک‌نرخ، اظهار داشت: فعلاً نمی‌توانم بر این مورد پاسخ دهم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا بانک‌های خارجی درخواستی برای همکاری با نظام بانکی ایران در پساتحریم داشته‌اند، گفت: تعداد درخواست‌های همکاری بسیار زیاد است.

وی ادامه داد: این درخواست‌ها از سوی بانک‌های بزرگ کشورهای اروپایی و تعدادی نیز از سوی کشورهای آسیایی بوده است؛ البته برخی از این تقاضاها نیز برای ایجاد شعبه در کشور بوده است. معاون ارزی بانک مرکزی گفت: افتتاح حساب، ایجاد روابط کارگزاری، انجام عملیات بانکی، گشایش اعتبار اسنادی، ضمانت‌نامه، حواله و غیره هم در دستور کار است. اما در نهایت باید روابط کارگزاری، همه این مراحل و پرداخت‌ها امکان‌پذیر می‌شود.

بانک مرکزی فقط با راهاندازی بازار مشتقات ارزی موافق است

وی در پاسخ به پرسشی درباره راهاندازی

افتتاح کلینیک‌های فوق تخصصی بانک ملی



با حضور همتی مدیرعامل بانک ملی ایران، کلینیک‌های فوق تخصصی بیمارستان بانک ملی ایران افتتاح شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بر این اساس در راستای تکریب حقوق بیماران و بهبود کیفیت خدمات درمانی بیمارستان بانک ملی ایران، کلینیک‌های فوق تخصصی قلب و عروق فوق اینترنشنل، روماتولوژی، غدد، مشاوره قلب – بیهوشی، خون و آنکولوژی (سرطان‌شناسی)، ژنتیک، غریبالگری پستان و نوار قلب در طبقه همکف این بیمارستان مورد افتتاح و رونمایی قرار گرفت. همتی در آیین افتتاح کلینیک‌های فوق تخصصی بیمارستان بانک ملی ایران که با حضور محمدعلی ایزدی معاون منابع انسانی، تنی چند از مسئولان ادارات ستادی و جمعی از مدیران، پزشکان و پرستاران این بیمارستان برگزار شد، با تقدیر از عطرزاده رئیس بیمارستان بانک و همکاران به جهت تلاش‌ها و خدمات مؤثر و منسجم صورت گرفته برای تأمین سلامت روحی و جسمی کارکنان ابراز داشت: احداث و تجهیز کلینیک‌های فوق تخصصی، اقدامی خوب و قابل تقدیر است که سطح رفاه، آسایش و امنیت روحی و جسمی کارکنان را ارتقا می‌دهد. وی گفت: مسایل بیمارستان بانک در اولویت تصمیم‌گیری‌های هیأت مدیره بانک قرار دارد چون به‌طور مستقیم با سلامت روحی و جسمی همکاران در ارتباط است. به گفته همتی روندارایه خدمات پزشکی بیمارستان بانک در حال حاضر خیلی بهتر از گذشته شده است و با اجرای اقدامات مؤثر در آینده‌ای نزدیک، کیفیت آرایه خدمات ارتقا خواهد یافت.

وزارت ورزش و جوانان

بانکدار می‌شود

بنا به اعلام مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی و براساس مکاتبات صورت گرفته با بانک مرکزی، به‌زودی بانکی زیرمجموع وزارت ورزش تأسیس خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، از سوی محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان مکاتبات لازم و ابتدایی با مسئولان بانک مرکزی جهت تأییدیه تأسیس بانک اختصاصی ویژه این وزارت انجام شده است و به زودی نتیجه نهایی در این زمینه اعلام خواهد شد. مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی نیز در توضیح این موضوع یادآور شد: در حال حاضر گردش مالی باشگاه‌ها، فدراسیون‌ها و حتی وزارت ورزش به صورت پراکنده از یکدیگر و در بانک‌های مختلف انجام می‌شود ضمن این‌که وام‌های ازدواج هم در بانک‌های متفاوت و متفاوتان پرداخت می‌شود. در صورتی که با تأسیس بانک ویژه ورزش و جوانان، تمام این گردش‌های مالی در یک بانک متمرکز می‌شود که سود حاصل از این گردش به خود ورزش بازمی‌گردد.

تقدیر نظام بانکی از پژوهشگران بانک تجارت



پنجمین مراسم بزرگداشت هفته پژوهش با حضور سیف رئیس، کل بانک مرکزی و اکبری عضو هیأت مدیره بانک تجارت توسط پژوهشکده پولی بانک ملی برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این مراسم که با هدف قدردانی به منظور تقدیر از آثار پژوهشگران برتر نظام بانکی و مدیران پژوهشگر منتخب حوزه پول و بانک کشور برگزار شد، از راملی، رئیس اداره مطالعات، برنامه‌ریزی به عنوان مدیر پژوهشگر برتر نظام بانکی و عباس محمدی، رئیس شعبه دکتر فاطمی که ۳۱۵ به عنوان پژوهشگر برتر بانک تجارت تقدیر به عمل آمد. پنجمین مراسم بزرگداشت هفته پژوهش به همت پژوهشکده پولی بانک مرکزی و با سخنرانی سیف، رئیس کل بانک مرکزی و دیوانداری رئیس این پژوهشکده در محل بانک مرکزی برگزار شد.

بانک ملت دو محصول جدید معرفی کرد



دو محصول جدید الکترونیک بانک ملت با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره این بانک در محل غرفه این بانک در نمایشگاه الکامپ به بهره‌برداری رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی رسنگار در بازدید از نمایشگاه الکامپ، از دو محصول جدید این بانک با عنوان «هوشمند کارت ملت» و «برداشت وجه بدون کارت از خودپرداز» رونمایی کرد. وی با بیان این‌کنته که بانک ملت در حوزه خدمات الکترونیک در نظام بانکی سرآمد است، یادآور شد: بانک ملت تاکنون محصولات متعددی را به مردم و مشتریان ارائه داده است. رسنگار از طراحی ۲۶ محصول جدید در بانک ملت خبر داد و یادآور شد: این محصولات در راستای تکمیل زنجیره ارزش خدمات الکترونیک این بانک در حال تکمیل و آرایه است. وی اظهار امیدواری کرد که ارائه این خدمات بتواند رضایت حداکثری مشتریان مردم را تأمین کند. رسنگار با تأکید بر این‌کنته که بانک ملت در تمامی حوزه‌ها توانسته است عملکرد درخشانی را آرایه کند، اظهار داشت: تلاش کارکنان بانک ملت و زحمات آنان هر روز به محصولات جدید تبدیل می‌شود و دانستن آنان از خدمت مردم و مشتریان قرار می‌گیرد. مدیرعامل بانک ملت به خدمات بانک ملت به حوزه‌های مختلف از جمله انرژی، سلامت و حمل و نقل اشاره کرد و یادآور شد: بانک در این حوزه‌ها قدم‌های مثبتی را برداشته و خدمات بی‌بدیلی را در اختیار فعالان این حوزه‌ها قرار داده است.

دوره آموزشی پساتحریم در بانک پارسیان



بانک پارسیان با هدف بسترسازی برای ورود به دوره پساتحریم، اقدام به برگزاری دوره آموزشی تخصصی با حضور اساتید برجسته خارج از کشور نمود. به گزارش مناقصه‌مزایده، ملی توافق به عمل آمد با مؤسسه آموزشی فلمینگ کلف با مرکزیت هند، نخستین دوره کارگاه آموزشی بازر CAPA، با حضور اساتید برجسته آن مؤسسه برگزار شد. این دوره آموزشی در راستای پاسخگویی به نیازهای دانشی و فنی پساتحریم کارکنان شبکه بانکی طراحی و سا حضور نمایندگان بانک مرکزی و بانک‌های کارآفرین و اقتصاد نوین برگزار شد. کارکنان بانک پارسیان را در این دوره، منصور نفضلی، معاون بین‌الملل بانک همراهی کردند. دوره مذکور طی روزهای ۲۲ تا ۲۴ آذرماه در ساختمان آموزش بانک پارسیان برگزار شد.

کتاب‌های گروه شده

گروه‌نامه مناقصه‌مزایده

فقط جهت سفارش تهیه کتاب‌ها تماس بگیرید

(چون تموم شده)

۸۸۴۷۵۷۹۰

نوبت دوم

آگهی تجدیدفرآخوان‌آریایی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

۱-**دستگاه مناقصه‌گزار:** شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران به

نماینده‌گی از شرکت آب و فاضلاب استان تهران

۲-**موضوع:** تجدیدآریایی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی خرید ۳۰۰۰ متر

لوله پلی اتیلن دو جداره فاضلابی به قطر ۲۰۰ میلیمتری کوپلر سرخود با واشر EPDM

۳-**مهلت:** **محل دریافت اسناد تجدیدآریایی و مناقصه:** متقاضیان شرکت در

مناقصه می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۵ با معرفی نامه معتبر و

فیش بانکی واریز شده هزینه خرید اسناد به این شرکت به نشانی ورامین – مجتمع ادارات

– خیابان دولت – شرکت آب و فاضلاب جنوبشرقی استان تهران – دبیرخانه مرکزی شرکت

تلفن: ۰۲۱ – ۳۴۲۷۰۰۱۵۰ مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۴-**مدت تحویل کالا:** چهار ماه می‌باشد.

۵-**محل اعتبار:**طرزچهای عمرانی

۶-**مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** به میزان ۴۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال و به صورت یکی

از انواع ذیل می‌باشد:

ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره

۲۷۵۱۶۳۱۲۰۰۴ نزد بانک ملی شعبه دکتر فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان

نشانی سایتها ی اینترنتی: http://www.tppw.co.ir), http://www.nww.ir),

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

گروه «سون» مجوز کنسرت گرفت



گروه موسیقی «سون» با دریافت مجوز از واحد نظارت و ارزشیابی دفتر موسیقی وزارت ارشاد، تازه‌ترین کنسرت خود را در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌کند. به گزارش مهر، گروه موسیقی «سون» که این روزها در تدارک تولید و ضبط تازه‌ترین آلبوم خود هستند با دریافت مجوز از واحد نظارت و ارزشیابی دفتر موسیقی تازه‌ترین کنسرت خود را به تهیه‌کنندگی مؤسسه «وای دوران» در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌کند.
در این کنسرت که طی روزهای ۱۷ و ۱۸ دی ماه سال جاری در ساعت‌های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۴۵ برگزار می‌شود، گروه «سون» ضمن اجرای قطعاتی از آلبوم‌های قبلی خود به اجرای چند قطعه جدید نیز می‌پردازند. «من بی تو میمیرم»، «خواهش»، «ستاره»، «دعا»، «به لحظه چشمانو ببند»، «بوی عید»، «همش به تو فکر می‌کنم»، «دوستت دارم» و تعدادی دیگر از آهنگ‌ها از جمله قطعاتی هستند که توسط آرش فتادی، امیر فتادی و کیارش پوزشی و نوازندگان دیگر در کنسرت اجرا می‌شوند.

رئیس اداره سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت از آغاز بیمه دندانپزشکی برای دانش‌آموزان در زمینه ترمیم، پیشگیری ثانویه، فیشورسیلات و فلورایدتراپی از اواسط دی ماه خبر داد. حمید صمدزاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بسته‌های خدمتی دندانپزشکی برای مدارس گفت: مهم‌ترین برنامه وزارت بهداشت در این حوزه، ارتقای سلامت دهان و دندان دانش‌آموزان است که در حال حاضر در ۶۰ هزار مدرسه ابتدایی کشور برای ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز اجرا می‌شود. وی افزود: طبق تقاضایمندی که می‌بان دووزارخانه آموزش و پرورش و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امضا شده است، خدمات پیشگیری از دهان و دندان شامل آموزش، واریش فلوراید به صورت هر ۶ ماه یک بار برای دانش‌آموزان و همچنین تهیه شناسنامه الکترونیکی سلامت دهان و دندان برای آن‌ها تا اواسط دی ماه به صورت کامل پوشش داده می‌شوند. از این تاریخ به بعد نیز براساس امکاناتی که در فصل مدارس ایجاد شده است، خدمات ترمیمی مثل کشیدن دندان، فیشورسیلات و جرم‌گیری برای دانش‌آموزان فراهم می‌شود.

چمران

با استعفای طلایی از شورا موافقت نمی‌شود

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: طلایی استعفای خود را به هیأت رئیسه داده است اما نکته این‌جاست که در گذشته نیز چنین مواردی بوده و در واقع این گونه موارد داخلی است و آن را حل خواهیم کرد. مهدی چمران در گفت و گو با فارس با اشاره به استعفا، مرتضی طلایی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران، اظهار داشت: نباید این موضوعات را رسانه‌ای کرد چرا که به صلاح شهر و شهروندان نیست. وی در پاسخ به این پرسش که آیا استعفا طلایی در صحن اعلام می‌شود یا خیر، بیان داشت: تلاش می‌کنیم کار به آن جاترسد و این موضوع زود تر حل می‌کنیم.

شناسایی پیکر «عمار انصاری» از مفقودان فاجعه منا

پیکر مهاجر الی.. عمار انصاری از اعضای بعثه مقام معظم رهبری که در فاجعه حج اسسال در منا مفقود شده بود، با آزمایش DNA در مکه مکرمه شناسایی شد. به گزارش ایلنا، پیکر مطهر عمار انصاری، این مهاجر الی.. هم‌زمان با برخی دیگر از زائران ایرانی از جمله غضنفر رکن آبادی سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در لبنان از سوی دولت عربستان سعودی در محل مقبره اشهدای مکه مکرمه دفن شده بود. عمار انصاری، فرزند ارشد محسن انصاری، قائم مقام بنیاد شهید و امور ایثارگران است و از وی ۳ فرزند به یادگار مانده است. وی مهرماه سال ۱۳۵۹ در روز عید سعید قربان با به جهان خاکی گذارد و در سالروز ولادتش هم‌زمان با عید سعید قربان در مهرماه ۱۳۹۴ لیلیک گویان و با کام تشنه در قربانگاه منابه دیدار معشوق شتافت.

شاعرانه

فروغی یسماوی

از کشت عمل بس است یک خوشه مرا

در روی زمین بس است یک گوشه مرا

تا چند چو کار گرد خرم گریدم

چون مرغ بس است دانمای توشه مرا

سخن بزرگان

وینستون چرچیل

■ میانی مانند کسی است که به تمساح غذا می‌دهد و امیدوار است که آخرین کسی باشد که طعمه او می‌شود.

■ من آدم خوشبینی هستم، فکر نمی‌کنم اگر جز این باشم، حال و روزم بهتر از این باشد.

■ درستکاری اهمیت دارد، ولی روراستی نیز مهم است.

■ بهای هیچ چیز گزاف‌تر از انتقامجویی نیست.

■ تجربه همیشه به سود انسان نیست، زیرا، هیچ رویدادی دویار به یک شکل رخ نمی‌دهد.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**

رایانکارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانکار سردبیر: **mazayedeht@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانکار تحریریه: **monaqeseh1@gmail.com**

توزیع: مؤسسه راندنگی ■ یتوگرافی و چاپ: جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئولیت خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

واکنش کیومرث پوراحمد به فیلم زندگی‌اش



کیومرث پوراحمد درباره مستندی که از خودش ساخته شده است، اظهار نظر کرد. به گزارش ایسنا، در یاداشت این کارگردان برای مستندی که پرتره او محسوب می‌شود چنین آمده است: مستند «به خاطر کیومرث» فیلمی است بسیار خوش ساخت، خوش ریتم و سرشار از احساس. فیلمی دلپذیر است. این اتفاق به واسطه حضور من رقم نخورده است. من حتی از دیدن چهره خودم در آینه هم پرهیز می‌کنم. ای کاش این فیلم درباره کسانی که من می‌شناسم و دوستانشان دارم ساخته شده بود. چراکه در این مستند زندگی جریان دارد و می‌شود آن را در سکانس‌های مختلف آن مشاهده کرد. سیدماز هاشمی پیش‌تر تهیه‌کنندگی چند فیلم بلند داستانی و مجموعه مستندهای «دکوپاز»، «میراث مرثیه»، «تا رهایی»، «روزگار تلخ غربت»، «پرواز بی‌پایان»، «در همسایگی آتش» و «زنگ خطر» را بر عهده داشته است.

وزیر بهداشت خبر داد

رشد ۸۴برابری تولیدات علمی کشور در حوزه هسته‌ای

وزیر بهداشت گفت: میانگین رشد تولیدات

علمی کشور در حوزه دانش هسته‌ای طی دهه گذشته ۸۴برابر شده است و این در حالی است که سایر کشورها در این زمینه تنها ۳۴ درصد رشد داشته‌اند.

به گزارش تسنیم، حسن قاضی‌زاده هاشمی در شانزدهمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران و فن‌آوران برگزیده کشور در سالن اجلاس سران با اشاره به پرونده هسته‌ای ایران، گفت: بسته شدن پرونده ایران در موضوع هسته‌ای، موفقیت بزرگی برای نظام است و ارزش این موضوع را فن‌آوران و پژوهشگران کشور بیش‌تر می‌دانند. وی اضافه کرد: بعد از ۱۲ سال، پرونده هسته‌ای که بخشی از آن تحمیلی و بخشی نیز خودساخته بود، به سرانجام رسید. بنابراین می‌توانیم به موضوع هسته‌ای بپردازیم و از حاشیه‌های آن عبور کنیم که حاشیه‌های آن دیگر سدی برای علم و فن‌آوری و اقتصاد کشور نباشد.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی به تولیدات علمی کشور طی ۱۰ سال گذشته اشاره کرد و گفت: رشد تولیدات علمی ایران در یک دهه گذشته با میانگین ۶۸۲ درصد، مقام اول دنیا را به خود اختصاص داده است و در حوزه بایولوژیک نیز رشد تولیدات علمی ایران

۱۲۸۶ درصد یعنی ۱۲ برابر شده است. قاضی‌زاده هاشمی عنوان کرد: رشد تولیدات علمی کشور در یک دهه گذشته در حوزه پزشکی ۹ برابر یعنی ۹۰۰ درصد بوده است. وی تأکید کرد: میانگین رشد کشور در حوزه دانش هسته‌ای ۸۴برابر شده است و این در حالی است که رشد سایر کشورها در این زمینه تنها ۳۴ درصد بوده است. وی اضافه کرد: سهم تولید علم ایران در کل جهان ۱،۴ درصد است و این در

رئیس سازمان بهزیستی کشور

کمک هزینه چندقلوها قطعی شد

هرچند تولد کودکان، آرامش، برکت و شادی را برای خانواده‌ها به ارمغان می‌آورد اما خانواده‌هایی که دارای فرزندان چندقلو هستند با مشکلات بسیاری برای تأمین هزینه‌های روزمره روبه‌رو هستند. در آخرین جلسه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی در هفته گذشته در راستای حمایت از خانواده‌های دارای فرزند ۳قلو و بیش‌تر، تصمیم گرفته شد که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور کمک هزینه‌ای به مبلغ ۵۰۰ هزار ریال برای هر فرزند در ردیف بودجه‌ای سازمان بهزیستی کشور اختصاص دهد. نوشیروان محسنی بندپی، رئیس سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر که در حال حاضر این برنامه را عملیاتی کرده‌ایم، گفت: بودجه تصمیم اخیر نیز مصوب شده و قابل هزینه کرد است. وی افزود: در راستای تحقق سیاست‌های جمعیتی دیگر چندان منتظر ابلاغ اعتبار نمی‌مانیم و کار را شروع کرده‌ایم، البته سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پیش از این مصوبه‌ای در همین زمینه داشت. رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان این که در راستای کاهش مشکلات این خانواده‌ها و توسعه حمایت‌های اجتماعی از آنان خدماتی از سوی بهزیستی ارایه می‌شود گفت: بودجه تصمیم اخیر نیز مصوب شده و قابل هزینه کرد است. بندپی افزود: ما کمک هزینه‌هایی بابت مهدکودک، تغذیه و پرستار گرفتن به خانواده‌های دارای ۲ فرزند بیش‌تر می‌پردازیم که هر کدام از قام متفاوتی دارد و می‌توان گفت در مجموع برای هر کودک در این خانواده‌ها ماهانه ۱۵۰ هزار تومان هزینه می‌شود.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۲۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹-۰۲ و ۸۳۲۸۵۷۵۷-۰۲



دانشمندان یک ماده جدید کم هزینه و غیرسمی ارایه کرده‌اند که در دفع قطرات آب، عملکردی نظیر برگ نیلوفر آبی دارد. این پیشرفت می‌است که می‌تواند به ایجاد سطوح ضد آب سازگار با محیط زیست کمک کند. نانو مواد فوق آبریز، از طریق پوشش دهی دورانی می‌توانند در انواع سطوح استفاده شوند.

خلق سطوح ضد آب با مواد جدید

روی خط ورزش

زیدان در یک قدمی

نیمکت رئال

روزنامه‌های مادریدی مارکا و آ.اس و نشریه فرانسوی اکیپ، دیروز به‌طور مشترک از نزدیک شدن احتمال حضور زین الدین زیدان روی نیمکت رئال مادرید خبر داده‌اند. شکست این هفته رئال مادرید مقابل وایرئال، مدیران باشگاه مادریدی را از رافا بنیتس ناامید کرده و آن‌ها اکنون به کنار گذاشتن او و به خدمت گرفتن مربی جدید که کسی جز زیدان نیست، فکر می‌کنند. این موضوع به اندازه‌ای جدی شده که نشریه مارکا هم آن را روی جلد برده و از آماده بودن زیدان برای نشستن روی نیمکت رئال خبر داده است. او پیش از این بارها از آماده نبودنش برای قبول این مسؤولیت گفته بود اما به نظر می‌رسد این بار مشکلی با این موضوع ندارد. این در حالی است که رافا بنیتس همچنان از انگیزه‌اش برای کار در سانتاگو برنابئو صحبت می‌کند.

رقابت بولت در سالگرد مسابقات

المپیک لندن

قهرمان جامایکایی دوومیدانی جهان از حضور خود در سالگرد مسابقات المپیک لندن پیش از بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ خبر داد. برگزار کنندگان دو و میدانی لندن حضور اوسین بولت، قهرمان ۶ دوره المپیک برای سالگرد مسابقات المپیک لندن در سال آینده را که یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای دو و میدانی جهان است، تأیید کردند. سریع‌ترین دوندۀ جهان در مسابقات لیگ المساس لندن که در ۲۲ و ۲۳ ژوئیه (۲۱ تیر و اول مرداد ۹۵) و پیش از بازی‌های ریو برگزار می‌شود، شرکت خواهد کرد. این دوندۀ جامایکایی اعلام کرده است، خوشحالم که دوباره در استادیوم المپیک لندن خواهم دوید. می‌دانم که هواداران دوومیدانی دانی عمیقی در این ورزش دارند و فضای بزرگی را مثل همیشه فراهم می‌کنند.

پیروزی لیکرز با مار سیاه در NBA

تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز در رقابت‌های دیروز NBA با درخشش بازیکن با سابقه خود موفق به شکست میلوایی شد. در ادامه مسابقات لیگ حرفه‌ای بسکتبال NBA امروز ۴ بازی برگزار شد که در یکی از این رقابت‌ها لس آنجلس لیکرز با مار سیاه موف شد ۱۱۳ بر ۹۵ میلوایی باکس را از پیش‌رو بردارد و چهارمین برد خود را کسب کند. کوبی برانانت (مار سیاه لیکرز) که به دوران بازینشستگی خود نزدیک می‌شود با کسب ۲۲ امتیاز، پرامتیازترین بازیکن میدان لقب گرفت. لیکرز ۲۱ شکست را در این فصل تجربه کرده است. کلیولند کاوالیرز هم با درخشش لبرون جیمز پادشاه که ۲۴ امتیاز و ۷ ریباند را برای تیمش کسب کرد موفق شد بوستون را ۹۹ بر ۷۷ شکست دهد. در سایر مسابقات ساکرامنتو ۱۰۷ بر ۹۷ را سند هیوستون گذشت و دنور ناگتس ۱۱۲ بر ۱۰۰ مینه‌سوتا را شکست داد.

آرژوی سلامتی البگوف روس

برای بهداد سلیمی

وزنه‌بردار فوق سنگین روسیه در صفحه اینستاگرام خود برای بهداد سلیمی آرزوی سلامتی کرد. روسلان البگوف با گذاشتن عکسی از سلیمی برای او نوشت: بهداد، امیدوارم به سرعت بهبود حاصل شوی. تو یک انسان خوب و یک حریف خوب هستی. با آرزوی سلامتی. کاربران ایرانی از این حرکت البگوف استقبال و بابت آن تشکر کردند. همسر سلیمی نیز از این حرکت جوانمردانه البگوف قدردانی و برای البگوف آرزوی شادی و موفقیت کرد. روسلان البگوف سال گذشته در مسابقات جهانی قزاقستان موفق شد برای دومین سال متوالی مدال طلای دسته فوق سنگین جهان را از آن خود کند.

پرسپولیس: فعلاً نه ادینو نه محمد نوری

سری‌رت پرسپولیس با تأکید روی این موضوع که برانکو ایوانکوویچ لیستی برای جذب بازیکن جدید به این باشگاه ناده از شایعاتی که حول مذاکره با بازیکنان انتشلال یافته گلایه کرد. طی روزهای گذشته صحبت‌های کرخ‌خی دهد، مذاکره پرسپولیس‌ها با لوسیانو ادینو، آقای گل فصل گذشته لیگ بر تر به گوش می‌رسید. ادینو که اکنون در لیگ سستارگان قطر و تیم السلیه شرایط خوبی ندارد اعلام شده بود با پرسپولیس وارد مذاکره شده و آن‌ها خواهان حضور وی در ایران هستند. علی اکبر طاهری ضمن تکذیب این مسأله گفت: باید بگویم که برانکو هیچ لیستی به ما نداده، اما چیزی که مشخص است این است که چه باشگاه پرسپولیس و چه سایر باشگاه‌های لیگ بر تر، از ابتدای فصل خود را رصد می‌کنند تا نقاط ضعف و قوت خود را بیابند، اما در نیم فصل خیلی نمی‌توان در تیم تغییرات داد چرا که باشگاه‌ها معمولاً بازیکنان خوششان را به راحتی در نیم‌فصل رها نمی‌کنند.

دلخوری پرافتخارترین بانوی کاراته کای ایران

از بی توجهی‌ها

پرافتخارترین بانوی کاراته ایران می‌گوید با وجود این که هنوز پاداش کسب مدال در رقابت‌های جهانی و رقابت‌های آسیایی را نگرفته، فقط به عشق کشورش تلاش می‌کند. حمیده عباسعلی درباره وضعیت این روزهای خود اظهار کرد: همواره تالان کرده‌ام به دور از هرگونه مباحث و سیاستفااتی که رخ می‌دهد، تمرین‌هایم را به بهترین شکل دنبال کنم تا بتوانم برای کشورم افتخار آفرین باشم. در حال حاضر نیز در آرامش برنامه‌هایم را پیش می‌برم و به‌امور دیگر چندان کاری ندارم. او ادامه داد: با توجه به این که در سال ۲۰۱۶ رقابت‌های جهانی اتریش را در پیش داریم، نیاز به حضور مداوم در رقابت‌های لیگ جهانی کاراته بیش از پیش احساس می‌شود. البته فدراسیون قول‌هایی را در این زمینه داده است که امیدوارم عملی شود.

احتمال سفر به سامرا

در دوره جدید اعزام‌های عتبات

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از احتمال اعزام زائران به سامرا در دوره جدید اعزام‌های عتبات خبر داد و گفت: از ۱۰ دی ثبت‌نام دوره جدید آغاز می‌شود.

به گزارش مهر، محسن نظافتی درباره آغاز ثبت‌نام دوره جدید اعزام به عتبات عالیات گفت: دوره جدید اعزام‌ها اول بهمن‌ماه آغاز و تا ۲۰ اسفندماه سال جاری ادامه می‌یابد که احتمالاً از ۱۰ دی‌ماه ثبت‌نام این دوره آغاز شود.

مدیرکل عتبات سازمان حج درباره احتمال افزایش هزینه سفر دوره جدید گفت: اگر نرخ دلار کاهش نیابد هزینه سفر به عتبات افزایش می‌یابد، زیرا ۷۰ درصد هزینه‌های زوار اری است. در دوره کنونی هم علی‌رغم افزایش نرخ دلار هزینه اضافی از زوار گرفته نشده است.

وی با بیان این که اعزام دوره جدید بدون قرعه کشی انجام می‌شود، گفت: در دوره جدید احتمال اعزام زائران به سامرا وجود دارد و قرار است تا چند روز دیگر جواب اعلام ما بیاید و اگر امنیت مسیر سامرا تضمین شود، دو نوع کاروان تعیین می‌شود، دسته اول کاروان‌هایی که زوار را به سامرا می‌برند و دسته دوم مخصوص زواری است که نمی‌خواهند به سامرا بروند. نظافتی گفت: هنوز اعلام ثبت‌نام برای سفرهای نوروزی عتبات زود است ولی احتمالاً از اوایل بهمن‌ماه ثبت‌نام برای سفرهای نوروز آغاز می‌شود و زوار با قرعه کشی به این سفر اعزام می‌شوند.

رئیس سازمان غذا و دارو

قاچاق رافلج خواهیم کرد



دو دفتر چه بیمه بدون جابه‌جایی دارو و با فروش رفتن داروهای غیرمجاز با هزینه پرداختی توسط بیمه دانست و در توضیح بیش‌تر اظهار داشت، هزینه‌ای که بابت آن دارو پرداخت‌شده است

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ثبت شناسه داروهای گران‌قیمت در بیمه به‌صورت پایلوت آغاز شد است و به‌زودی تحویل ۵۰ قلم داروی گران‌قیمت به مردم منوط به ثبت کد می‌شود.

به گزارش فارس، رئیس سازمان غذا و دارو گفت: یکی از مأموریت‌های اصلی مادر حال حاضر این است که قاچاقی را به‌عنوان پدیده آسیب‌رسان به اقتصاد، اجتماع و سلامت فلج کنیم. رسول دیناروند افزود: در این راستا به سرانجام رساندن سامانه شناسه‌گذاری و کنترل اصالت فرآورده‌های سلامت از اولویت‌های جدی وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو است.

وی با بیان این‌که به آسیب‌های قاچاق در کشور بسیار زیاد است به به‌عنوان مثال به میزان هزینه‌هایی که صرفا یکی از سازمان‌های بیمه گر بابت یک داروی

گران‌قیمت در سال گذشته پرداخت کرده است اشاره و تصریح کرد: این مبلغ از میزان واردات رسمی آن بیش‌تر بوده است.

معاون وزیر بهداشت این مسأله را به یکی از دلایل سوءاستفاده